
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«КЯХТИНСКИЙ РАЙОН» 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ 
«ХЯАГТЫН АЙМАГ» ГЭЬЭН 

НЮТ АГ ЗАСАГАЙ 
БАЙГУУЛАМЖЫН 

КУНГАМ А Л НУ У ДАЙ ЗУБЛЭЛ

РЕШЕНИЕ

«27» апреля 2023 года № 1-63С

г. Кяхта

О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Кяхтинский 
район» от 29.12.2022 г № 1-55С «О бюджете муниципального образования 
«Кяхтинский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением о бюджетном процессе, утвержденным решением Совета 
депутатов муниципального образования «Кяхтинский район» от 28.03.2013 № 
4-5 7С, руководствуясь ст. ст. 24, 58 Устава муниципального образования 
«Кяхтинский район», Совет депутатов муниципального образования 
«Кяхтинский район» Республики Бурятия РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов МО «Кяхтинский район» от 
29.12.2022 № 1-55С «О бюджете муниципального образования «Кяхтинский 
район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие 
изменения и дополнения:

1.1. пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1 .Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Кяхтинский район» на 2023 год:
1) общий объем доходов в сумме 1 646 937,05162 тыс.рублей, в том 

числе безвозмездных поступлений в сумме 1 329703,14562 тыс.рублей;
2) общий объем расходов в сумме 1 786 195,51030 тыс.рублей;
3) дефицит бюджета в сумме 139 258,45868тыс. рублей».
2. У твердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Кяхтинский район» на 2024 год:
1)общий  объем доходов в сумме 2 009 203,87345тыс.рублей, в том числе 

безвозмездных поступлений в сумме 1 742 252,03345тыс.рублей;

1



2) общий объем расходов в сумме 2 009 203,87345 тыс.рублей, в том 
числе условно утвержденные суммы 8402,971 тыс.рублей;

3) профицит бюджета в сумме 0,00 тыс. рублей».
3. У твердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Кяхтинский район» на 2025 год:
1) общий объем доходов в сумме 1 232 029,46663тыс.рублей, в том числе 

безвозмездных поступлений в сумме 955 276,63663тыс.рублей;
2) общий объем расходов в сумме 1 232 029,46663 тыс.рублей, в том 

числе условно утвержденные суммы 16 872,61150 тыс.рублей;
3) профицит бюджета в сумме 0,00 тыс. рублей».

1.2. Приложение 1 изложить в следующей редакции:
Приложение 1 

к Решению Совета депутатов 
МО «Кяхтинский район» 

«О бюджете муниципального образования "Кяхтинский район" 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 29 декабря 2022 года №1-55С

(тыс, рублей)
Налоговые и неналоговые доходы бюджета МО "Кяхтинский район" на 2023год

№ п/п
| Код бюджетной классификации Наименование План на год 2023

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 317233,90600
1 182 I 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 214322,40000

2

182 1 01 02000 01 0000 110 НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 214322.40000
182 1 01 02010 01 0000 НО Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса РФ

212495,80000

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

298,30000

182 1 01 02030 01 0000 НО Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации

1528,30000

182 I 03 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14288,21000

182 I 03 02230 01 0000 НО

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

6767,61000

2



182 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

47,01000

182 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

8366,14000

182 I 03 02260 01 0000 НО

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

-892,55000

3 182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ доход 17650,00000

4

182 1 05 01000 02 0000 ПО Налог взимаемый по упрощенной системе 
налогообложения

14150,00000

182 1 O5O3OOOOI 0000 110
Единый сельскохозяйственный налог 600,00000

182 1 05 040200 2 0000 НО Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, зачисляемый 
в бюджеты муниципальных районов

2900,00000

182 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 4300,00000
182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации)

4300,00000

5

934 1 11 00000 00 0000 000 доходы ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

6871,50000

934 1 И 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

930,90000

937 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

1661,20000

934 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

1479,40000

934 1 П 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления муниципальных районов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений)

1785,30000

937 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления муниципальных районов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений)

1014,70000

6 048 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

545,30000

7

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объектами

545,30000

934 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 9156,49600

3



И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
934 I 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением муниципальных 
автономных учреждений, а так же имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

8706,49600

937 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений

201,30000

934 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений

248,70000

8 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

49500,00000

820 1 16 01053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
Главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

37,70000

841 1 160105301 0000 140

Административные штрафы, установленные 
Главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

30,80000

820 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

22.50000

841 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

187,15000

934 1 16 01064 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную 
нравственность, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля

11,00000

820 1 1601073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

1,90000

841 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, налагаемые мировыми

167,90000

4



I

судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

841 I 160108301 0000 140

Административные штрафы, установленные 
Главой 8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и природопользования, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за незаконную рубку, повреждение 
лесных насаждений или самовольное выкапывание 
в лесах деревьев, кустарников, лиан)

47,60000

841 1 160109301 0000 140

Административные штрафы, установленные 
главой 9 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
промышленности, строительстве и энергетике, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

5,25000

841 1 160113301 0000 140

Административные штрафы, установленные 
главой 13 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
связи и информации, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

5,30000

841 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
Главой 14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и 
деятельности саморегулируемых организаций, 
налагаемые миров

26,40000

841 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
Главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, 
указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации), налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
нарушение сроков представления налоговой 
декларации (расчета по страховым взносам))

12,40000

841 1 16011630! 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 16 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
таможенного дела (нарушение таможенных 
правил), налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

729,30000

841 1 1601173 01 00000 140

Административные штрафы, установленные 
Главой 17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на институты государственной власти, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (иные 
штраф ы)

18,30000

841 1 1601183 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
главой 18 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
защиты государственной границы Российской 
Федерации и обеспечения режима пребывания 
иностранных граждан или лиц без гражданства на 
территории Российской Федерации, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам

2,60000

5



j

несовершеннолетних и защите их прав

841 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите

2 474,58415

820 1 16 01203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями

38,60000

841 1 16 01203 01 0000 140

.Административные штрафы, установленные 
Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями

278,50000

820 1 16 02010 02 0000 140

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных 
правовых актов субъектов Российской 
Федерации

65,90000

841 1 160201002 0000 140

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных 
правовых актов субъектов Российской 
Федерации

0,50000

934 1 16 07090 01 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района

5,70000

048 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий ( штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
муниципальных районов)

65,10000

188 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до I января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
муниципальных районов)

96,40000

835 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (ш трафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
муниципальных районов)

127,50000

931 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
муниципальных районов) |

19,20000

6



182 1 16 10129 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до I января 2020 года, 
подлежащие зачислению в федеральный бюджет и 
бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году

0,30000

048 1 16 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых 
природных территорий

21,81585

937 116 07090 05 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района;

45 000,00000

9 931 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 600.00000
931 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов
600,00000

1.3. Приложение 3 изложить в следующей редакции:
Приложение 3 

к Решению Совета депутатов 
МО «Кяхтинский район» 

«О бюджете муниципального образования "Кяхтинский район" 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 29 декабря 2022 года К21-55С

Объем безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования "Кяхтинский район" 
на 2023 год

ГРБС Код бюджетной 
классификации

Наименование

План на год 
(тыс. руб)

ЖИР ж^вшшйидиийюяшйшййг®®^»

я 
й

931 2 02 15001 05 0000 150 Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных районов 
(городских округов) из Республиканского фонда 
финансовой поддержки

98 709,00000

931 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

2 500,00000

( 2 02 20000 00 0000 000 внадайладдата

7



(МЕЖБЮДЖЕТНЬГЕ^^^

934 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей

1 438,00673

934 2 02 25555 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской 
среды

10 694,36315

934 2 02 25467 05 0000 150 Субсидии на обеспечение развития укрепления 
материально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек

835,82036

937 2 02 25511 05 0000 150 Проведение комплексных кадастровых работ 586,98600
937 2 02 29999 05 0000 150 На внесение изменений в документацию 

территориального планирования и 
градостроительного зонирования муниципальных 
образований в Республике Бурятия

2 697,28900

934 2 02 29999 05 0000 150 Субсидия муниципальным образованиям на 
возмещение части затрат на уплату лизинговых 
платежей в связи с приобретением 
специализированных транспортных средств для 
содержания автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет средств 
Дорожного фонда Республики Бурятия

4 414,30000

934 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на развитие общественной 
инфраструктуры, капитальный ремонт, 
реконструкция, строительство объектов 
образования, физической культуры и спорта, 
культуры, дорожного хозяйства, жилищно- 
коммунального хозяйства

7 380,00000

934 2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на реализацию мероприятий по 
благоустройству сельских территорий 
Государственной программы Республики 
Бурятия "Комплексное развитие сельских 
территорий Республики Бурятия".

607,38800

934 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
(городских округов) на повышение средней 
заработной платы педагогических работников 
муниципальных учреждений дополнительного 
образования отрасли "Культура” в целях 
выполнения Указа Президента Российской 
Федерации от I июня 2012 года N 761 "О 
Национальной стратегии действий в интересах 
детей на 2012 - 2017 годы"

8 553,00000

934 202 25519 05 0000 150 Государственная поддержка отрасли культуры 268,15620
934 202 2551905 0000 150 Государственная поддержка отрасли культуры 53,10283
934 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии на реализацию мероприятий по 

сокращению наркосырьевой базы, в том числе с 
применением химического способа уничтожения 
дикорастущей конопли

400,00000

937 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии на подготовку проектов межевания и 
проведение кадастровых работ в отношении 
земельных участков, выделяемых в счет 
земельных долей

383,80000

8



934 2 02 29999 05 0000 150 1 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение профессиональной 
переподготовки, повышение квалификации лиц, 
замещающих выборные муниципальные 
должности и муниципальных служащих

158,00000

931 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств муниципальных районов (городских 
округов) на содержание и обеспечение 
деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

99 477,90000

934 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
(городских округов) на содержание инструкторов 
по физической культуре и спорту

835,70000

934 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
(городских округов) на повышение средней 
заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры

30 091,20000

934 2 02 29999 05 0000 150 Реализация мероприятий регионального проекта 
"Социальная активность"

100,00000

934 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов, 
городских округов на дорожную деятельность в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

17 516,60000

934 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии на реализацию первоочередных 
мероприятий по модернизации, капитальному 
ремонту и подготовке к отопительному сезону 
объектов коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной собственности

10 515,00000

936 2 02 25098 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обновление материально-технической базы для 
организации учебно-исследовательской, научно- 
практической, творческой деятельности, занятий 
физической культурой и спортом в 
образовательных организациях

1 422,17000

936 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
(городских округов) на увеличение фондов 
оплаты труда педагогических работников 
муниципальных учреждений дополнительного 
образования

10 916,60000

936 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
(городских округов) на обеспечение
муниципальных дошкольных и
общеобразовательных организаций
педагогическими работниками

614,00000

936 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии на мероприятия по организации 
бесплатного горячего питания 
обучающихся,получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных 
организациях

27 707,30000

936 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии на организацию горячего питания 
обучающихся, получающих основное общее, 
среднее общее образование в муниципальных 
образовательных организациях

13 236,90000

936 2 02 29999 05 0000 150 Субсидия из республиканского бюджета 
бюджетам муниципальных районов и городских 
округов в Республике Бурятия на оплату труда 
обслуживающего персонала муниципальных 
общеобразовательных организаций, а также на 
оплату услуг сторонним организациям за 
выполнение работ(оказание услуг)

122 321,30000

934 2 02 29999 05 0000 150 Субсидия на мероприятия по строительству 
объектов культуры на 2023 год

9 236,82000

9



934 2 02 27112 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование мероприятий 
по строительству, реконструкции объектов 
дошкольного образования

64 814,24000

934 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на лучшее событийное тематическое 
мероприятие в сельской местности

200,00000

934 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии муниципальным учреждениям, 
реализующим программы спортивной 
подготовки

17 305,40000

934 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии на приведение в нормативное 
состояние автомобильных дорог и искусственных 
дорожных сооружений в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные 
качественные дороги"

5 102,04100

936 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии на обеспечение компенсации питания 
родителям (законным представителям) 
обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, имеющих 
статус обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, обучение которых 
организовано на дому

228,50000

ilSШ
ш

934 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на составление (изменение и дополнение) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

5,50000

936 2 02 30021 05 0000 150 Субвенция местным бюджетам на выплату 
вознаграждения за выполнение функции 
классного руководителя педагогическим 
работникам муниципальных образовательных 
организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего, основного 
общего, среднего общего образования

5 734,40000

934 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление 
и администрирование отдельного 
государственного полномочия по поддержке 
сельскохозяйственного производства

320,00000

934 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции на осуществление и 
администрирование отдельного государственного 
полномочия по поддержке 
сельскохозяйственного производства

1,70000

931 2 02 30024 05 0000 150 Субвенция бюджетам муниципальных районов 
на осуществление государственных полномочий 
по расчету и предоставлению дотаций 
поселениям

98,10000

10



934 2 02 30024 05 0000 150 Субвенция местным бюджетам на 
предоставление мер социальной поддержки по 
оплате коммунальных услуг педагогическим 
работникам муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, муниципальных 
образовательных организаций дополнительного 
образования, бывшим педагогическим 
работникам образовательных организаций, 
переведенным специалистам в организации, 
реализующие программы спортивной 
подготовки, специалистам организаций, 
реализующих программы спортивной 
подготовки, в соответствии с перечнем 
должностей, утвержденным органом 
государственной власти Республики Бурятия в 
области физической культуры и спорта, 
специалистам муниципальных учреждений 
культуры,проживающим, работающим в 
сельских населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа) на территории 
Республики Бурятия

587,00000

934 2 02 30024 05 0000 150 Субвенция местным бюджетам на 
предоставление мер социальной поддержки по 
оплате коммунальных услуг педагогическим 
работникам муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, муниципальных 
образовательных организаций дополнительного 
образования, бывшим педагогическим 
работникам образовательных организаций, 
переведенным специалистам в организации, 
реализующие программы спортивной 
подготовки, специалистам организаций, 
реализующих программы спортивной 
подготовки, в соответствии с перечнем 
должностей, утвержденным органом 
государственной власти Республики Бурятия в 
области физической культуры и спорта, 
специалистам муниципальных учреждений 
культуры,проживающим, работающим в 
сельских населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа) на территории 
Республики Бурятия

228,47500

934 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции на осуществление отдельных 
государственных полномочий по регулированию 
тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми 
видами общественного транспорта в городском и 
пригородном сообщении (кроме 
железнодорожного транспорта)

3,80000

934 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление 
отдельного государственного полномочия по 
отлову и содержанию безнадзорных домашних 
животных

3 027,88300

934 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 
администрирование отдельного государственного 
полномочия по отлову и содержанию 
безнадзорных домашних животных

45,43500

934 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 
государственных полномочий по созданию и 
организации деятельности административных 
комиссий

326,60000

11



934 2 02 30024 05 0000 J 50 Субвенции местным бюджетам на осуществление 
государственных полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в 
Республике Бурятия

1 618,00000

934 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление 
отдельных государственных полномочий по 
уведомительной регистрации коллективных 
договоров

258,30000

934 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление 
государственных полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и использованию 
архивного фонда Республики Бурятия

1 053,50000

934 2 02 30024 05 0000 150 Субвенция местным бюджетам на осуществление 
государственных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в Республике Бурятия

2 157,30000

934 2 02 30024 05 0000 150 Субвенция на осуществление отдельных 
государственных полномочий в сфере 
организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных

241,40000

934 2 02 30024 05 0000 150 Субвенция на администрирование отдельных 
государственных полномочий в сфере 
организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных

36,20000

936 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции на администрирование передаваемых 
органам местного самоуправления 
государственных полномочий по Закону 
Республики Бурятия от 8 июля 2008 года N 394- 
IV "О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов и 
городских округов в Республике Бурятия 
отдельными государственными полномочиями в 
области образования"

86,00000

936 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 
администрирование передаваемых органам 
местного самоуправления государственных 
полномочий организации и обеспечению отдыха 
и оздоровления детей

48,70000

936 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции местным бюджетам на финансовое 
обеспечение получения начального общего, 
основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях, дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях

289 041,90000

12



936 2 02 30024 05 0000 150 | Субвенция местным бюджетам на 
предоставление мер социальной поддержки по 
оплате коммунальных услуг педагогическим 
работникам муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, муниципальных 
образовательных организаций дополнительного 
образования, бывшим педагогическим 
работникам образовательных организаций, 
переведенным специалистам в организации, 
реализующие программы спортивной 
подготовки, специалистам организаций, 
реализующих программы спортивной 
подготовки, в соответствии с перечнем 
должностей, утвержденным органом 
государственной власти Республики Бурятия в 
области физической культуры и спорта, 
специалистам муниципальных учреждений 
культуры,проживающим, работающим в 
сельских населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа) на территории 
Республики Бурятия

1 500,00000

936 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции местным бюджетам на финансовое 
обеспечение получения дошкольного 
образования в муниципальных образовательных 
организациях

90 045,60000

936 2 02 39999 05 0000 150 Субвенций местным бюджетам на обеспечение 
прав детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, на отдых и оздоровление

5 531,08600

936 2 02 39999 05 0000 150 Субвенции местным бюджетам на обеспечение 
прав детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, на организацию деятельности

82,96600

934 2 02 30024 05 0000 150 Осуществление государственных полномочий по 
обеспечению жилыми помещениями детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

70,10000

936 2 02 39999 05 0000 150 Субвенции на организацию и обеспечение 
отдыха и оздоровления детей в загородных 
стационарных детских оздоровительных лагерях, 
оздоровительных лагерях с дневным 
пребыванием и иных детских лагерях сезонного 
действия (за исключением загородных 
стационарных детских оздоровительных
лагерей), за исключением организации отдыха 
детей в каникулярное время и обеспечения прав 
детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, на отдых и оздоровление

3 247,20000

ilf2^240000>0:0000 00011| ЯЯШШй
931 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

4 754,60000

936 2 02 45179 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

3 271,00000

13



936 2 02 45303 05 0000 150 Иные межбюджетные трансферты на 
ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных учреждений

34 510,00000

936 2 02 49999 05 0000 150 Иные межбюджетных трансфертов на 
ежемесячное денежное вознаграждение 
воспитателей дошкольных образовательных 
организаций, реализующих программу 
погружения в бурятскую языковую среду

352,00000

934 2 02 45505 05 0000 150 Реализация мероприятий планов социального 
развития центров экономического роста 
субъектов Российской Федерации, входящих в 
состав Дальневосточного федерального округа, за 
счет средств республиканского бюджета

3 068,16056

934 2 02 45505 05 0000 150 Реализация мероприятий планов социального 
развития центров экономического роста 
субъектов Российской Федерации, входящих в 
состав Дальневосточного федерального округа

303 744,25000

934 2 02 49999 05 0000 150 Финансовая поддержка ГОС посредством 
республиканского конкурса "Лучшее
территориальное общественное самоуправление"

3 880,00000

. 218 60000 05 0000150

Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет'

8,78479

934 2 18 60010 05 0000 150 Возврат неиспользованных остатков иных 
межбюджетных трансфертов по переданным 
полномочиям на содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

1 812,19329

934 2 18 60010 05 0000 150 Возврат неиспользованных остатков иных 
межбюджетных трансфертов по переданным 
полномочиям на содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

-1 812,19329

934 2 18 60010 05 0000 150 Возврат неиспользованных остатков иных 
межбюджетных трансфертов муниципальным 
образованиям на выполнение работ по 
изготовлению и установке бюстов

1 295,00000

934 2 18 60010 05 0000 150 Возврат неиспользованных остатков иных 
межбюджетных трансфертов муниципальным 
образованиям на выполнение работ по 
изготовлению и установке бюстов

-1 295,00000

936 2 18 05010 05 0000 150 Возврат неиспользованных остатков субвенции 
местным бюджетам на выплату вознаграждения 
за выполнение функций классного руководителя 
педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего, 
основного общего, среднего общего образования

8,78479

*гЭ^ЧТ'’ .^V1, .X' ’f''=:■-??''?>; i ?v "f - r? £ 'A', ’: ’ ’<й

X 'Z.’r'-r

931 2 19 60010 05 0000 150

Возврат неиспользованных остатков субвенция 
бюджетам муниципальных районов на 
осуществление государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций поселениям

-53,59669

14



934 2 19 60010 05 0000 150

Возврат неиспользованных остатков иных 
межбюджетных трансфертов муниципальным 
образованиям на выполнение работ по 
изготовлению и установке бюстов

-1 440,00000

934 2 19 6001005 0000 150

Возврат неиспользованных остатков иных 
межбюджетных трансфертов муниципальным 
образованиям на выполнение работ по 
изготовлению и установке бюстов

1 295,00000

934 2 19 60010 05 0000 150

Возврат неиспользованных остатков субсидии 
бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование мероприятий по 
строительству, реконструкции объектов 
дошкольного образования

-100 860,43658

934 2 19 60010 05 0000 150

Возврат неиспользованных остатков субсидии 
бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование мероприятий по 
строительству, реконструкции объектов 
дошкольного образования

100 860,43658

934 2 19 60010 05 0000 150

Возврат неиспользованных остатков субсидии 
бюджетам муниципальных образований на 
развитие общественной инфраструктуры, 
капитальный ремонт, реконструкция, 
строительство объектов образования, физической 
культуры и спорта, культуры, дорожного 
хозяйства, жилищно-коммунального хозяйства

-14901,13770

934 2 19 60010 05 0000 150

Возврат неиспользованных остатков субсидии 
бюджетам муниципальных образований на 
развитие общественной инфраструктуры, 
капитальный ремонт, реконструкция, 
строительство объектов образования, физической 
культуры и спорта, культуры, дорожного 
хозяйства, жилищно-коммунального хозяйства

14 830,38192

934 2 19 60010 05 0000 150

Возврат неиспользованных остатков иных 
межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных районов(городских округов) в 
Республике Бурятия по обеспечению твердым 
топливом отдельных категорий 1раждан

-60,00000

934 2 19 60010 05 0000 150

Возврат неиспользованных остатков субвенции 
местным бюджетам на осуществление отдельных 
государственных полномочий по уведомительной 
регистрации коллективных договоров

-12,39577

934 2 19 60010 05 0000 150

Возврат неиспользованных остатков субсидии 
бюджетам муниципальных районов (городских 
округов) на содержание инструкторов по 
физической культуре и спорту

-0,01400

936 2 19 60010 05 0000 150

Возврат неиспользованных остатков субвенции 
местным бюджетам на выплату вознаграждения 
за выполнение функций классного руководителя 
педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего, 
основного общего, среднего общего образования

-212,33123

936 2 19 60010 05 0000 150

Возврат неиспользованных остатков субвенции 
местным бюджетам на финансовое обеспечение 
получения дошкольного образования в 
муниципальных образовательных организациях

-49,58453

1.4. Приложение 4 изложить в следующей редакции:

15



Приложение4 
к Решению Совета депутатов 

МО «Кяхтинский район» 
«О бюджете муниципального образования "Кяхтинский район" 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
от 29 декабря 2022 года К21-55С

Объем безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования 
"Кяхтинский район" на 2024-2025 год

ГРБС Код бюджетной 
классификации

Наименование

План на 2024 год 
(ты с. руб)

План на 2025 год 
(тыс. руб)

0 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

1 742 252,03345 955 276,63663

931 2 02 10000 00 0000 000 ДОТАЦИИ 
БЮДЖЕТАМ . 
СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ

69167,00000 60 699,40000

931 2 02 15001 05 0000 150 Дотация на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
муниципальных районов 
(городских округов) из 
рес публ иканского 
бюджета

69 167,00000 60 699,400ии

0 2 02 20000 00 0000 000 СУБСИДИИ 
БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ 
(МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ. 
СУБСИДИИ)

487 950,40645 445 846,50963

934 2 02 29999 05 0000 150 Субсидия бюджетам 
муниципальных районов, 
городских округов на 
дорожную деятельность в 
отношении 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

50 606,60000 606,60000

934 2 02 29999 05 0000 150 Субсидия бюджетам 8 553,00000 8 553,00000

16



муниципальных районов 
(городских округов) на 
повышение средней 
заработной платы 
педагогических 
работников 
муниципальных 
учреждений 
допол нител ьно го 
образования отрасли 
"Культура" в целях 
выполнения Указа 
Президента Российской 
Федерации от 1 июня 2012 
года N 761 "О 
Национальной стратегии 
действий в интересах 
детей на 2012 - 2017 годы”

934 2 02 29999 05 0000 150 Субсидия муниципальным 
образованиям на 
возмещение части затрат 
на уплату лизинговых 
платежей в связи с 
приобретением 
специализированных 
транспортных средств для 
содержания 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения за счет 
средств Дорожного фонда 
Республики Бурятия

2 887,30000 0,00000

934 2 02 29999 05 0000 150 Субсидия бюджетам 
муниципальных 
образований на 
обеспечение 
профессионал ьной 
переподготовки, 
повышение квалификации 
глав муниципальных 
образований и 
муниципальных служащих

158,00000 158,00000

934 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам 
муниципальных районов 
(городских округов) на 
содержание инструкторов 
по физической культуре и 
спорту

835,70000 835,70000

934 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам 
муниципальных районов 
(городских округов) на 
повышение средней 
заработной платы 
работников 
муниципальных 
учреждений культуры

30 091,20000 30 091,20000

934 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии на подготовку 
проектов межевания и 
проведение кадастровых 
работ в отношении 
земельных участков,
выделяемых в счет 
земельных долей

852,50000 834,20000

17



937 2 02 25511 05 0000 150 Проведение комплексных 
кадастровых работ

0,00000 1 321,11064

934 2 02 25394 05 0000150 Субсидии на приведение в 
нормативное состояние 
автомобильных дорог и 
искусственных дорожных 
сооружений в рамках 
реализации национального 
проекта «Безопасные 
качественные дороги» 
на 2024 год

54 081,63300 0,00000

936 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам
муниципальных районов 
(городских округов) на 
обеспечение 
муниципальных 
дошкольных и
общеобразовательных 
организаций 
педагогическим 
работникам

614,00000 614,00000

936 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии на 
организацию горячего 
питания обучающихся, 
получающих основное 
общее, среднее общее 
образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях

13 374,40000 13 570,70000

936 2 02 29999 05 0000 150 Субсидия бюджетам 
муниципальных районов 
(городских округов) на 
организацию бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее 
образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях

26 908,30000 26 740,20000

936 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам 
муниципальных районов 
(городских округов) на 
увеличение фондов оплаты 
труда педагогических 
работников 
муниципальных 
учреждений 
до пол нител ь ного 
образования

10 916,60000 10 916,60000

936 2 02 29999 05 0000 150 Субсидия из 
рес публиканс кого 
бюджета бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов в 
Республике Бурятия на 
оплату труда 
обслуживающего 
персонала муниципальных 
об щеобразовател ь н ых 
организаций

122 321,30000 122 321,30000

18



931 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам 
муниципальных районов 
(городских округов) на 
софинансирование 
расходных обязательств 
муниципальных районов 
(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений

95 744,60000 95 744,60000

934 2 02 25555 05 0000 150 Субсидии бюджетам 
муниципальных районов 
на поддержку 
государственных 
программ субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных программ 
формирования 
современной городской 
среды

11 908,25852 0,00000

934 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на развитие 
общественной 
инфраструктуры, 
капитальный ремонт, 
реконструкция, 
строительство объектов 
образования, физической 
культуры и спорта, 
культуры, дорожного 
хозяйства, жилищно- 
коммунального хозяйства

7 380,00000 0,00000

934 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии муниципальным 
учреждениям, 
реализующим программы 
спортивной подготовки

17 305,40000 17 305,40000

934 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 
реализацию мероприятий 
по обеспечению жильем 
молодых семей

1 455,61493 1 455,61493

934 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии на реализацию 
первоочередных 
мероприятий по 
модернизации, 
капитальному ремонту и 
подготовке к 
отопительному сезону 
объектов коммунальной 
инфраструктуры, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности

10 626,00000 10 626,00000

19



936 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии на обеспечение 
компенсации питания 
родителям (законным 
представителям) 
обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, имеющих 
статус обучающихся с 
ограниченными 
возможностями здоровья, 
обучение которых 
организовано на дому

228,50000 228,50000

936 2 02 25219 05 0000 150 Субсидии на создание 
центров цифрового 
образования детей

21 001,50000 0,00000

934 2 02 25394 05 0000150 Субсидии на финансовое 
обеспечение дорожной 
деятельности в рамках 
реализации национального 
проекта «Безопасные и 
качественные 
автомобильные дороги»

0,00000 100 000,00000

934 2 02 25576 05 0000 150 Субсидии на реализацию 
мероприятий по 
обеспечению 
комплексного развития 
сельских 
территорий(улучшение 
жилищных условий 
граждан, проживающих на 
сельских территориях)

0,00000 3 823,78406

934 2 02 29999 05 0000 150 Реализация мероприятий 
регионального проекта 
"Социальная активность"

100,00000 100,00000

0 2 02 30000 00 0000 000 СУБВЕНЦИИ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИЙ

404 440'92700 • 405 086,32700

936 2 02 30021 05 0000 150 Субвенция местным 
бюджетам на выплату 
вознаграждения за 
выполнение функций 
классного руководителя 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
образовательных 
организаций, 
реализующих 
образовательные 
программы начального 
общего, основного общего, 
среднего общего 
образования

5 802,40000 5 810,10000

934 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
на составление (изменение 
и дополнение) списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели судов общей

2,90000 2,60000

20



1 юрисдикции в Российской 
Федерации

934 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции местным 
бюджетам на 
осуществление и 
администрирование 
отдельного 
государственного 
полномочия по поддержке 
сел ьс кохозя йствен но го 
производства

320,00000 320,00000

934 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции местным 
бюджетам на 
осуществление и 
администрирование 
отдельного 
государстве н ного 
полномочия по поддержке 
сельскохозяйственного 
производства

1,70000 1,70000

931 2 02 30024 05 0000 150 Субвенция бюджетам 
муниципальных районов 
на осуществление 
государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций 
поселениям

102,00000 106,10000

934 2 02 30024 05 0000 150 Субвенция местным 
бюджетам на 
предоставление мер 
социальной поддержки по 
оплате коммунальных 
услуг педагогическим 
работникам 
муниципальных 
дошкольных 
образовател ьных 
организаций, 
муниципальных 
образовательных 
организаций 
дополнительного 
образования, бывшим 
педагогическим 
работникам 
образовательных 
организаций, 
переведенным 
специалистам в 
организации, реализующие 
программы спортивной 
подготовки, специалистам 
организаций, 
реализующих программы 
спортивной подготовки, в 
соответствии с перечнем 
должностей, 
утвержденным органом 
государственной власти 
Республики Бурятия в 
области физической 
культуры и спорта, 
специалистам

587,00000 587,00000

21



муниципальных 
учреждений
кул ьту ры, прожи ва ю щ им, 
работающим в сельских 
населенных пунктах, 
рабочих поселках 
(поселках городского 
типа) на территории 
Республики Бурятия

934 2 02 30024 05 0000 150 Субвенция местным 
бюджетам на 
предоставление мер 
социальной поддержки по 
оплате коммунальных 
услуг педагогическим 
работникам 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организаций, 
муниципальных 
образовался ьных 
организаций 
до пол нител ьного 
образования, бывшим 
педагогическим 
работникам 
образовательных 
организаций, 
переведенным 
специалистам в 
организации, реализующие 
программы спортивной 
подготовки, специалистам 
организаций, 
реализующих программы 
спортивной подготовки, в 
соответствии с перечнем 
должностей, 
утвержденным органом 
государственной власти 
Республики Бурятия в 
области физической 
культуры и спорта, 
специалистам 
муниципальных 
учреждений 
культуры, проживающим, 
работающим в сельских 
населенных пунктах, 
рабочих поселках 
(поселках городского 
типа) на территории 
Республики Бурятия

228,47500 228,47500

934 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции местным 
бюджетам на 
осуществление отдельных 
государственных 
полномочий по 
регулированию тарифов на 
перевозки пассажиров и 
багажа всеми видами 
общественного транспорта

3,80000 3,80000

22



в городско.м и 
пригородном сообщении 
(кроме железнодорожного 
транспорта)

934 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции местным 
бюджетам на 
осуществление отдельного 
государстве иного 
полномочия по отлову и 
содержанию безнадзорных 
домашних животных

2 784,80000 2 784,80000

934 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции местным 
бюджетам на 
адм ин истр ирование 
отдельного
государстве н ного 
полномочия по отлову и 
содержанию безнадзорных 
домашних животных

41,80000 41,80000

934 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам на 
осуществление 
государственных 
полномочий по созданию 
и организации 
деятельности 
административных 
комиссий

326,60000 326,60000

934 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции местным 
бюджетам на 
осуществление 
государствен ны х 
полномочий по 
образованию и 
организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав в 
Республике Бурятия

1 618,00000 1 618,00000

934 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции местным 
бюджетам на 
осуществление отдельных 
государственных 
полномочий по 
уведом ител ьно й 
регистрации коллективных 
договоров

258,30000 258,30000

934 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции на 
осуществление 
государственных 
полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и 
использованию архивного 
фонда Республики Бурятия

1 053,50000 1 053,50000

934 2 02 30024 05 0000 150 Субвенция местным 
бюджетам на 
осуществление 
государственных 
полномочий по 
организации и 
осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству в 
Республике Бурятия

2 157,30000 2 157,30000

23



934 2 02 30024 05 0000 1 50 Субвенция на 
осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий в сфере 
организации проведения 
мероприятий по 
предупреждению и 
ликвидации болезней 
животных, защите 
населения от болезней, 
общих для человека и 
животных

241,40000 241,40000

934 2 02 30024 05 0000 150 Субвенция на 
администрирование 
отдельных 
государственных 
полномочий в сфере 
организации проведения 
мероприятий по 
предупреждению и 
ликвидации болезней 
животных, защите 
населения от болезней, 
общих для человека и 
животных

36,20000 36,20000

934 2 02 39999 05 0000 150 Осуществление 
государственных 
полномочий по 
обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей

70,10000 70,10000

936 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции местным 
бюджетам на 
администрирование 
передаваемых органам 
местного самоуправления 
государственных 
полномочий по Закону 
Республики Бурятия от 8 
июля 2008 года N 394-IV 
"О наделении органов 
местного самоуправления 
муниципальных районов и 
городских округов в 
Республике Бурятия 
отдельными 
государственными 
полномочиями в области 
образования"

87,00000 87,20000

936 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции местным 
бюджетам на 
администрирование 
передаваемых органам 
местного самоуправления 
государстве н ных 
полномочий по 
организации и 
обеспечению отдыха и

48,70000 48,70000

24



оздоровления детей
936 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции местным 

бюджетам на финансовое 
обеспечение получения 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

289 041,90000 289 041,90000

936 2 02 30024 05 0000 150 Субвенция местным 
бюджетам на 
предоставление мер 
социальной поддержки по 
оплате коммунальных 
услуг педагогическим 
работникам 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организаций, 
муниципальных 
образовательных 
организаций 
дополнительного 
образования, бывшим 
педагогическим 
работникам 
образовательных 
организаций, 
переведенным 
специалистам в 
организации, реализующие 
программы спортивной 
подготовки, специалистам 
организаций, 
реализующих программы 
спортивной подготовки, в 
соответствии с перечнем 
должностей, 
утвержденным органом 
государственной власти 
Республики Бурятия в 
области физической 
культуры и спорта, 
специалистам 
муниципальных 
учреждений 
культуры, проживающим, 
работающим в сельских 
населенных пунктах, 
рабочих поселках 
(поселках городского 
типа) на территории 
Республики Бурятия

1 500,00000 1 500,00000

25



| 936 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции местным 
бюджетам на финансовое 
обеспечение получения 
дошкольного образования 
в муниципальных 
образовательных 
организациях

89 265,80000 89 899,50000

936 2 02 39999 05 0000 150 Субвенции местным 
бюджетам на обеспечение 
прав детей, находящихся в 
трудной жизненной 
ситуации, на отдых и 
оздоровление и 
организацию деятельности 
по обеспечению прав 
детей, находящихся в 
трудной жизненной 
ситуации, на отдых и 
оздоровление

5 531,08600 5 53 1,08600

936 2 02 39999 05 0000 150 Субвенции местным 
бюджетам на обеспечение 
прав детей, находящихся в 
трудной жизненной 
ситуации, на отдых и 
оздоровление и 
организацию деятельности 
по обеспечению прав 
детей, находящихся в 
трудной жизненной 
ситуации, на отдых и 
оздоровление

82,96600 82,96600

936 2 02 39999 05 0000 150 Субвенции местным
бюджетам на организацию 
и обеспечение отдыха и 
оздоровления детей в 
загородных стационарных 
детских оздоровительных 
лагерях, оздоровительных 
лагерях с дневным 
пребыванием и иных 
детских лагерях сезонного 
действия (за исключением 
загородных стационарных 
детских оздоровительных 
лагерей), за исключением 
организации отдыха детей 
в каникулярное время и 
обеспечения прав детей, 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации, на 
отдых и оздоровление

3 247,20000 3 247,20000

■МИмямии
Л т ’Ь> 'V ?д;

931 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений на
осуществление части
полномочий по решению 
вопросов местного
значения в соответствии с

4 754,60000 4 754,60000

26



заключенными
соглашениями

934 2 02 45505 05 0000 150 Иные межбюджетные
трансферты 
муниципальным 
образованиям на
реализацию мероприятий 
планов социального
развития центров
экономического роста
субъектов Российской
Федерации, входящих в 
состав Дальневосточного 
федерального округа, за 
счет средств
республиканского 
бюджета

737 049,30000 0,00000

936 2 02 45303 05 0000 150 Иные межбюджетные 
трансферты на 
ежемесячное денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 
государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений

35 313,20000 35 313,20000

936 2 02 49999 05 0000 150 Иные межбюджетных 
трансфертов на 
ежемесячное денежное 
вознаграждение 
воспитателей дошкольных 
образовательных 
организаций, 
реализующих программу 
погружения в бурятскую 
языковую среду

352,00000 352,00000

936 2 02 45179 05 0000 150 Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
районов на проведение 
мероприятий по 
обеспечению деятельности 
советников директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями в 
общеобразовательных 
организациях

3 224,60000 3 224,60000

L5. Приложение 5 изложить в следующей редакции:
Приложение 5 

к Решению Совета депутатов 
МО «Кяхтинский район» 

«О бюджете муниципального образования ’’Кяхтинский район" 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 29 декабря 2022 года №1-55С

27



Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год 

_______________________________________________ __________________ (тыс, рублей)

Наименование Раздел Подраздел Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 96 620,51403
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 4 879,17847

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 2 973,00000

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 16 822,43162

Судебная система 01 05 5,50000
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 15 029,02000

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 2 989,41700
Резервные фонды 01 11 500,00000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 53 421,96694
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 2 656,00000

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 2 656,00000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 42 629,51135
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 3 872,61800
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 28 657,23381
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 10 099,65954
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 7 933,86646
Коммунальное хозяйство 05 02 3 780,00000
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05 4 153,86646

Охрана окружающей среды 06 614,71585

Другие вопросы в области храны окружающей среды 06 05 614,71585

ОБРАЗОВАНИЕ 07 1 092 409,23276
Дошкольное образование 07 01 367 512,02823
Общее образование 07 02 634 244,75820
Дополнительное образование детей 07 03 42 940,94659
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 11 160,66446
Другие вопросы в области образования 07 09 36 550,83528

28



КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 368 207,70058
Культура 08 01 368 207,70058
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 12 506,61802
Пенсионное обеспечение 10 01 4 402,98748
Социальное обеспечение населения 10 03 2 443,83054
Охрана семьи и детства 10 04 1814,40000
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 3 845,40000
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ и 34 497,62802
Физическая культура 11 01 1 478,00000
Массовый спорт 11 02 2 666,20000
Спорт высших достижений 11 03 30 353,42802
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 1 577,81475
Периодическая печать и издательства 12 02 1 577,81475
Обслуживание государственного и муниципального 
долга 13 8,43836

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 13 01 8,43836

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

14 126 533,47012

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

14 01 98,10000

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 126 435,37012

ИТОГО расходов 1 786 195,51030

1.6.Приложение 6 изложить в следующей редакции:
Приложение 6 

к Решению Совета депутатов 
МО «Кяхтинский район» 

«О бюджете муниципального образования "Кяхтинский район" 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 29 декабря 2022 года № 1-55С

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2024 и 2025 годы

(тыс. рублей) (тыс. рублей)

29



Наименование Раздел Подраздел 2024 год 2025 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 96 901,34570 94 988,40470
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1 860,16258 i 860,16258

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 1 928,00000 1 928,00000

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 11 458,21312 9 545,57212

Судебная сис тема 01 05 2.90000 2,60000
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 14 197,67000 14 197,67000

Резервные фонды 01 11 500,00000 500,00000

Другие общегосударственные вопросы 01 13 66 954,40000 66 954,40000

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 100,00000 100,00000

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 100,00000 100,00000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 30 102,34700 122 460,26570

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 3 575,90000 7 399,68406

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 04 09 13 627,02200 112 692,92100

Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 12 899,42500 2 367,66064

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 05 14 075,87374 13 977,65566

Коммунальное хозяйство 05 02 11 806,66667 11 807,26667
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 05 05 2 269,20707 2 170,38899

Охрана окружающей среды 06 54530000 54530000
Другие вопросы в области храны окружающей 
среды 06 05 545,30000 545,30000

07 швеямиЙЯОЙЙ
Дошкольное образование 07 01 128 212.10000 128 845,80000

Общее образование 07 02 634 812,70857 633 41 7,92781

Дополнительное образование 07 03 63 632,95000 42 631,45000

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 10 975,89282 10 975,89282

Другие вопросы в област и образования 07 09 42 390,95598 42 091,15598

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 793 140,50000 56 091,20000

Культура 08 01 793 140,50000 56 091,20000

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 12 452,87346 12 452,87346

Пенсионное обеспечение 10 01 4 403,19636 4 403,19636

Социальное обеспечение населения 10 03 2 355,47500 2 355,47500

Охрана семьи и детства 10 04 1 848,80210 1 848,80210

30



Другие вопросы в области социальной политики 10 06 3 845,40000 3 845,40000

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ И 19 835,33740 18 711,43000

Массовый спорт 11 02 2 529,93740 1 406,03000

Спорт высших достижений н 03 17 305,40000 17 305,40000

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 700,00000 700,00000

Периодическая печать и издательства 12 02 700,00000 700,00000

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

14 152 922,71778 37 167,49900

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований

14 01 102,00000 106,10000

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 152 820,71778 37 061,39900
Условно утверждаемые расходы 99 99 8 402,97100 16 872,61150
Условно утверждаемые расходы 99 99 8 402,97100 16 872,61150
Непрограммные расходы органа местного 
самоуправления 99 99 8 402,97100 16 872,61150
Непрограммные расходы 99 99 8 402,97100 16 872,61150
Условно утверждаемые расходы 99 99 8 402,97100 16 872,61150

ИТОГО расходов 2 009 203,87345 1 232 029,46663

1.7. Приложение 7 изложить в следующей редакции:
Приложение 7 

к Решению Совета депутатов 
МО «Кяхтинский район» 

«О бюджете муниципального образования "Кяхтинский район” 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 29 декабря 2022 года К«1-55С

(тыс, рублей)

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Кяхтинский район” на 2023 год

Наименование ГРБС Раздел Подраздел Целевая статья Вид 
расхода Сумма

trOSMil И
 

is

Общегосударственные вопросы 930 01 6 188,45000

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

930 01 03 2 973,00000

31



Руководство w управление в сфере установленных 
функции органов местного самоуправления 930 01 03 99 1 00 91000 2 973,00000

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 930 01 03 99 1 00 91020 474,75000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 930 0! 03 99 1 00 91020 121 268,62500

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплатам 
работникам государственных (муниципальных) органов

930 01 03 99 1 00 91020 129 81,12500

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 930 01 03 99 / 00 91020 244 125,00000

Расходы на обеспечение функционирования 
председателя представительного органа 
муниципального образования

930 01 03 99 1 00 91030 1 428.25000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 930 01 03 99 1 00 91030 121 I 081,61000

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

930 01 03 99 1 00 91030 122 20,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплатам 
работникам государственных (муниципальных) органов

930 01 03 99 1 00 91030 129 326,64000

Бюджетам муниципальных районов(городских округов) 
на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных районов(гародских округов) на 
содержание и обеспечение деятелъности(оказание 
услуг) муниципальных учреждений

930 01 03 99 1 00 S2160 500,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 930 01 03 99 I 00 S2160 121 384,02400

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплатам 
работникам государственных (муниципальных) органов

930 01 03 99 1 00 S2160 129 115,97600

Выполнение других обязательств муниципального 
образования 930 01 03 99 9 00 00000 570,00000

Прочие мероприятия, связанные с выполнением 
обязательств органов местного самоуправления 930 01 03 99 9 00 80900 570,00000

Иные выплаты, за исключением фонда штаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий

930 01 03 99 9 00 80900 123 570,00000

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

930 01 06 3 2!5,45000

Расходы, связанные с осуществлением полномочий по 
контрольно-счетной палате 930 01 Об 99 4 00 С0100 449,20000

Фонд оплаты труда государст венных (муниципальных) 
органов 930 01 06 99 4 00 С0100 449.20000

Взносы гю обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплатам 
работникам государственных (муниципальных) органов

930 01 06 99 4 00 СО 100 121 345,00768

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 930 01 06 99 4 00 С0100 129 104,19232

32



Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 930 01 06 99 7 00 91000 7 642.60000

Расходы на обеспечение функционирования 
руководителя контрольно-счетной палаты 
муниципального образования и его заместителей

930 01 06 99 1 00 91050 / 642.60000

Фонд оплаты груда государственных (муниципальных) 
органов 930 01 06 99 1 00 91050 121 1 196,31500

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

930 01 06 99 1 00 91050 122 30,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплатам 
работникам государственных (муниципальных) органов

930 01 06 99 1 00 91050 129 361,28500

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 930 01 06 99 1 00 9Ю50 244 55,00000

Расходы на обеспечение функционирования 
специалистов контрольно-счетной палаты 
муниципального образования

930 01 06 99 1 00 91060 623,65000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 930 0! 06 99 1 00 91060 121 413,71000

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

930 01 06 99 1 00 91060 122 30,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

930 01 06 99 I 00 91060 129 124,94000

Прочая закупка товаров, работ и уедут для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 930 01 06 99 I 00 91060 244 55,00000

Бюджетам муниципальных районов(городских округов) 
на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

930 01 06 99 1 00 S2I60 500,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 930 01 06 99 1 00 S2160 121 384,02400

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплатам 
работникам государственных (муниципальных) органов

930 01 06 99 1 00 S2160 129 115,97600

в!в®ИГИШЯ11111 i И
й мм

Общегосударственные вопросы 931 01 11 813,57000

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

931 01 06 11 813,57000

931 01 06 67 1 00 00000 10 885,97000

931 01 06 67 1 02 00000 10 885,97000

33



Центральный аппарат 931 01 06 67 1 02 91020 7322,77000
Фонд оплаты фу да государственных (муниципальных) 
органов 931 0! 06 67 I 02 9S020 121 5 624,27015

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплатам 
работникам государственных (муниципальных) органов

931 01 06 67 1 02 91020 129 1 698,49985

Расходы, связанные с осуществлением полномочий по 
формированию и исполнению бюджета 931 01 06 67 1 02 С0200 3 563,20000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 93! 0! 06 67 1 02 С0200 121 2 736,71251

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплатам 
работникам государственных /муниципальных! органов

931 01 06 67 1 02 С0200 129 826,48749

Повышение эффективности управления 
муниципал ьными финансами 931 01 06 60 00! 00000 927,60000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий 931 01 06 60 00! 60007 242 777,60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 93! 01 06 60 001 60007 244 150,00000

Обслуживание государственного и муниципального 
долга 931 13 8,43836

Обслуживание государственного внугреннего и 
муниципального долга 931 13 01 8,43836

Обслуживание муниципального долга 93! 13 01 99 9 00 80900 730 8,43836

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

931 14 30 570.50000

На выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

Предоставление межбюджетных трансфертов 
муниципальным образованиям

93/

931

14

14

01

01 60002 00000

98,10000

98,10000

Осуществление государственных полномочий по 
расчету- и предоставлению дотаций поселениям 931 14 01 60002 73090 98,10000

На выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

931 14 0! 60002 73090 511 98 J 0000

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 931 14 03 30 472,40000

Предоставление межбюджетных трансфертов 
муниципальным образованиям 931 14 03 60 002 60007 30 472,40000

Иные межбюджетные трансферты на 
первоочередные расходы сельских и городских поселений 931 14 03 60 002 60007 30 472,40000

Иные межбюджетные трансферты 931 14 03 60 002 60007 540 30 472.40000

34



;>:ЖЙ:Т \ ’г У'"'V >’fV; sp ''Ь-'з -'к , > У > L ,\Г.5 ,> / ‘ S 5 '<р:--- У ’ у уй:---;Ф7&\/

Общегосударственные вопросы 934 01 78 618,49403

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образовании

934 01 02 4 $79,№47

|и|рИВв»Я
И
зИИаШИВ

1Ийй1
ев®

-'?г'^1'1‘^ V5-'-''^s^V''?«j’s,',‘■»ч?3£х-<Э?'4"^?.■'p^fcvSiV''&
Подпрор^^^^ 

лМОЙКиктинск^ 934 01 02 67 1 00 00000 4 879,17847

.^^мЙ^^яАр^йсйоваль^ 934 01 02 67 1 02 00000 4 879,17847

934 01 02 67 I 02 91010 4879,17847
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 934 01 02 67 1 02 91010 121 2 590,29344

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

934 01 02 67 1 02 91010 122 1 506,61589

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплатам 
работникам государственных (муниципальных) органов

934 01 02 67 1 02 91010 129 782,26914

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

934 01 04 16 822,43162

'у'-М1’";

‘ ?Мл?1 Л‘■
• А - С ^йлт^тСг/*Л<. i t’.iZrAv л-'й 1J ji sir?il? 1 > .9 &□&£&'>& k>’jriJci > i ‘ХИ4^6‘г'Л49гJ ЙсЬ } Wirj ts-AC'eTM^AtV-vi

КЩВйч
И '* ”.v

рРр \р? ‘‘ - ’13

ЙШЙ'ЭД

1 ;f/?Y --Ji - у ' у;\ ?, i

' ^<гЛЙ??

>^ь^ьУ<'ь:' ГуРь^ь цТл.Й

£С;ЛТ^';^'<:..;<■ 1
ВЙЙ1

ВЖ|®йЗ

Обеспечение деятельности Администрации МО 
«Кяхтинский район( в том числе содержание 
имущества)

Гз?1У‘'^’фЛргг 

ож 
$|УУ-гЛ

66 3^^^^

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 934 01 04 66 3 00 54004 244 1 299,52000

Уплата иных платежей 934 0! 04 66 3 00 54004 353 109,61400

1 '< ’,' 1-' ; - ' ' '■,'?'

ft' я^Й^Дй'<®Ж^б5^Й^,'|;ади5Й^Й^
■ ■ ■ . . . ■ ■ I

ЙЙ®йЙ 
'«■

04

67 1 00 00000

?л ->Y
i М/; ьЙл-'Й., ?’H4i 
йййййу

■
79>\ч-■''у7 ;,f>:у’:‘'Ту;'

lb 1'3 т ? s 7, ‘} 1’•,-. . -■/Л / -У 'i). '"Л» ■ ‘ L14} r'-s’-'Is’S: лъ ■:« 5 7!
r-J; М
i_iC' н ' ,171иг; ;? i' 1 r,i\г,_д<

67 I 02 00000

934 0! 04 67 1 02 91020 5 609,42662
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

934 0! 04 67 I 02 91020 121 3 702,24886

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

934 01 04 67 1 02 91020 122 66,30000

35



Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплатам 
работникам государственных (муниципальных) органов

934 01 04 67 1 02 91020 129 1 118,01462

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологии 934 0! 04 67 1 02 91020 242 47,86314

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 934 01 04 67 1 02 91020 244 675.00000

Бюджетам муниципальных районов(городских округов) 
на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение деятельностибоказание 
услуг) муниципальных учреждений

934 01 04 67 1 02 S2I60 7 458,73000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 934 01 04 67 1 02 S2160 121 5 728,67168

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплатам 
работникам государственных (муниципальных) органов

934 01 04 67 1 02 S2160 129 1 730,05832

Софинансирование из местного бюджета бюджетам 
муниципальных райоиов(городских округов) на 
софинансирование расходных обязательств 
муниципальных районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение деятельноеппфоказание 
услуг) муниципальных учреждений

934 0! 04 67 1 02 S2I60 395,00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 934 01 04 67 1 02 S2160 121 30337900

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплатам 
работникам государственных (муниципальных) органов

Повышение эффективности использования 
муниципального имущества и земель МО "Кяхтинский 
район", позволяющее максимизировать пополнение 
доходной части бюджета.

934

934

01

01

04

04

67 1 02 S2160

12 0 00 00000

129 91,62100

1 912,64100

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 934 01 04 12 0 00 87000 851 1 912,64100

Ненрофаммные расходы 934 01 04 99 0 00 00000 37,50000

Прочие мероприятия, связанные с выполнением 
обязательств органов местного самоуправления

934 01 04 99 9 00 80900 37.50000

Уплата иных платежей 934 01 04 99 9 00 80900 853 37,50000

Судебная система 934 01 05 530000

ЙЙШЯ

•ь;

ms®

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы a i 
: МО "Кяхтинский район*' на 2022-2024 годы" | 934 01 05 67 I 00 00000 530000

Расходы но содержанию органов местного 
самоуправления, направленные на выполнение 
полномочий субъекта Российской Федерации

934 01 05 67 1 03 00000 5,50000

36



Бюджетам муниципальных районов на составление 
(изменение и дополнение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

934 01 05 67 I 03 51200 5,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 934 01 05 67 1 03 51200 244 5,50000

Обеспечение проведения выборов и референдумов 934 01 07 2 989.41700

Проведение выборов главы муниципального 
образования, депутатов представительного органа

934
01 07 99 9 00 88020 2 989,41700

Специальные расходы 934 01 07 99 9 00 88020 880 2 989,41700

Резервные фонды 934 01 11 500,00000
Резервный фонд Администрации МО "Кяхтинский 
район" 934 01 11 99 6 00 00000 500,00000

Резервные средства 934 01 11 99 6 00 00000 870 500,00000

Другие общегосударственные вопросы 934 01 13 53 421,96694

р&оW 934 01 13 67 1 02 00000 316,00000

На обеспечение профессиональной переподготовки, 
повышения квалификации глав муниципальных 
образований w муниципальных служащих

934 01 13 67 1 02 S287O 158,00000

Прочая закупка товаров, работ’ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 67 1 02 S287O 244 158,00000

Софинансирование из местного бюджета на 
обеспечение профессиональной переподготовки, 
повышения квалификации глав муниципальных 
образований и муниципальных служащих

934 01 13 67 1 02 S2870 158,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 67 1 02 S2870 244 158,00000

Расходы по содержанию органов местного 
самоуправления, направленные на выполнение 
полномочий субъекта Российской Федерации

934 01 13 67 1 03 00000 1 638,40000

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по уведомительной регистрации 
коллективных договоров

934 01 13 67 1 03 73100 258.30000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 934 01 13 67 1 03 73100 121 166,12903

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплатам 
работникам государственных (муниципальных) органов

934 01 13 67 1 03 73100 129 50,17097

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 67 I 03 73100 244 42,00000

Осуществление государственных полномочий по 
хранению, формированию, учету и использованию 
архивного фонда Республики Бурятия

934 01 13 67 1 03 73110 / 053,50000

37



Фонд оплягы труда государственных (муниципальных) 
органов 934 01 13 67 1 03 73НО 121 738,17205

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

934 01 13 67 1 03 73110 122 8,23000

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплатам 
работникам государственных (муниципальных) органов

934 01 13 67 1 03 73110 129 222,92795

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 67 1 03 73110 244 84,17000

Осуществление государственных полномочий по 
созданию и организации деятельности 
административных комиссий

934 01 13 67 1 03 73120 326,60000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 934 01 13 67 1 03 73120 121 215,35330

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплатам 
работникам государственных (муниципальных) органов

934 01 13 67 1 03 73120 129 65,03670

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

934

934

01

01

13

13

67 1 03 73120

67 2 00 80900

244

244

46,21000

152,00000

Обеспечение деятельности Администрации МО 
е Кяхтинский район( в том числе содержание 
имущества)

934 01 13 67 2 00 54005 51 215.56694

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

934 01 13 67 2 00 54005 611 32 117,31694

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 934 01 13 67 2 00 54005 612 3 026,75000

Бюджетам муниципальных районов(городских округов) 
на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение деятельности(оказание 
услуг) муниципальных учреждений

934 01 13 67 2 00S2160 16 071,50000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 934 01 13 67 2 00S2160 612 16 071,50000

Бюджетам му 
событийное т 
местности

НИЦИПЕ 
ематич

шь
ес

ных образований на лучшее 
<ое мероприятие в сельской 934 31 13 55 С 00 S2E80 100,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 934 01 13 55 0 00 S2E80 612 100,00000

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 934 03 2 656,00000

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

934 03 09 2 656,00000

»иа ИИЖЖив
ма

38



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 934 03 09 ЗЗООО 10005 244 2 506,00000

Резервный фонд администрации по ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных 
бедствий

934 03 09 99 6 00 РОЗОО
150,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 934 03 09 99 6 00 РОЗОО 244 ! 00,00000

Иные выплаты населению 934 03 09 99 6 00 РОЗОО 360 50,00000

Национальная экономика 934 04 4 995,69474

Сельское хозяйство и рыболовство 934 04 OS 3 872,61800

Осуществление отдельного государственного 
полномочия но отлову и содержанию безнадзорных 
домашних животных

934 04 05 33 0 0173220 3 027,88300

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 934 04 05 33 0 0173220 244 3 027,88300

Осуществление переданных отдельных 
государственных полномочий по отлову и содержанию 
безнадзорных домашних .животных

934 04 05 33 0 01 73200 45,43500

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 934 04 05 33 0 0! 73200 121 34,89631

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплатам 
работникам государственных (муниципальных) органов

934 04 05 33 0 0173200 129 10,53869

На осуществление отдельных государственных 
полномочий в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных

934 04 05 33 00173170 241,40000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 934 04 05 3300173170 244 241,40000

На администрирование отдельных государственных 
полномочий в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных

934 04 05 33 0 0!73240 36,20000

Фонд оплаты труда государст венных (муниципальных) 
органов 934 04 05 33 0 0173240 121 27,80338

Взносы по обяз 
выплаты денеж 
работникам гос

ательному социальному страхованию на 
ного содержания и иные выплатам 
ударствеяных (муниципальных) органов

93-1 04 05 33 0 0173240 129 8.39662

39



Со дан e‘t'")cstiudv по и йыгва пр о дек / t &
I утраатл.и&Ин.ка oxrxi nw

■■ ■ ■ '.? »»ййм»
\д otifio ;

Мероприятия по поддержке агропромышленного 
комплекса

934 04 05 12 0 00 НОЮ 200.00000

Прочая закупка товаров, работ и устtyi’ для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 934 04 05 12000 НОЮ 244 200,00000

Осуществление отдельного государственного 
полномочия по поддержке сельскохозяйственного 
производства

93 4 04 05 12 0 00 73070 320.00000

Субсидии на финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством, выполнением работ, оказанием услуг, 
порядком предоставления которых установлено 
требование о последующем подтверждении их 
использования в соответствии с условиями и целями 
предоставления

934 04 05 12 0 00 73070 812 320,00000

Осуществление переданных отдельных 
государственных полномочий по поддержке 
сельскохозяйственного производства органам 
местного самоуправления

934 04 05 12 0 00 73080 1.70000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 934 04 05 12 0 00 73080 121 1,30568

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплатам 
работникам государственных (муниципальных) органов

934 04 05 12 0 00 73080 129 0,39432

Другие вопросы в области национальной экономики 934 04 12 Z 123,07674

g 0,77674

0,77674

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 934 04 12 12 0 00 95500 244 0,76836

Уплата иных платежей

Организация профилакз 
на территории Кяхтинск

■ики терроризма и экстремизма 
ото района Республики Бурятия.

934

934

04

04

12

12

12 0 00 95500

13 1 00 40400

853 0,00838

108,00000

Пр4 
гос

Пре 
гос

и 
te

И

>чая закупка товаров 
/дарственных (мунш

щая закупка товаров, 
/дарственных (муниг

работ и услуг для обеспечения 
шпальных) нужд

работ и услуг для обеспечения 
шпальных) нужд

934

934

вйж

04

04

||И1|

12

12

ОВ

13 1 00 40400

55 0 00 S2E8O

244

244

SOW:

108,00000

150,00000

40



Ж»

4Й
&

 i |ЯКMB
•чнввидм»

'Л

■ ,■=</' ?1>;r <

tees^ee
«Л

Mil

h: /Ж!

tost||йвж|HfiHBИЯ®ЙЙ1
gafeagg ашйвв

Софинансирование из местного бюджета на 
осуществление мероприятий по обеспечению 
деятельности по охране правопорядка и общественной 
безопасности

934 04 12 66 4 00 S2660 60,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 934 04 12 66 4 00 S2660 244 48,95000

Иные выплаты населению 934 04 12 66 4 00 S2660 360 11,55000

На реализацию мероприятий по сокращению 
наркосырьевой базы, в том числе с применением 
химического способа уничтожения дикорастущей 
конопли

934 04 12 66 4 00S2570 400,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 934 04 12 66 4 OOS257O 244 400,00000

Софинансирование из местного бюджета на 
реализацию мероприятий по сокращению 
наркосырьевой базы, в том числе с применением 
химического способа уничтожения дикорастущей 
конопли

934 04 12 66 4 00S2570 400,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 934 04 12 66 4 00S2570 244 400,00000

Расходы по содержанию органе 
самоуправления, направленны 
полномочий субъекта Росснйсъ

ю не 
е на 
ой <3

стного 
выполнение 
>едерапнн

934 04 12 67 1 03 00000 3,80000

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по регулированию тарифов на перевозки 
пассажиров и багажа всеми видами общественного 
транспорта в городском и пригородном 
сообщеиии(кроме железнодорожного транспорта)

934 04 12 671 03 73010 3,80000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 934 04 12 671 03 73010 121 2,91859

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплатам 
работникам государственных (муниципальных) органов

934 04 12 671 03 73010 129 0,88141

Жилищно-коммунальное хозяйство 934 05 102,90446

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 934 05 05 102,90446

41



Муниципальная программа "Развитие 
имущественных и земельных отношений в МО 
"Кяхтинский район "на 2022-2024 годы"

934 05 05 12 0 00 00000 98,81808

Повышение эффективности использования 
муниципального имущества и земель МО "Кяхтинский 
район", позволяющее максимизировать пополнение 
доходной части бюджета.

934 05 05 12 0 00 00000 98,81808

Осуществление мероприятий, связанных с владением, 
пользованием и распоряжением имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности.

934 05 05 12 0 00 82100 98,81808

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечен ня 
государственных (муниципальных) нужд 934 05 05 12 0 00 82100 244 98,81808

Пенрограммные расходы 934 05 05 99 0 00 00000 4,08638

Осуществление мероприятай, связанных с владением, 
пользованием и распоряжением имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности.

934 05 05 99 9 0082100 0.20888

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению причиненного 
вреда

934 05 05 99 9 0082100 831 0,20888

Прочие мероприятия, связанные с выполнением 
обязательств органов местного самоуправления

934 05 05 99 9 00 80900 3,87750

Закупка энергетических ресурсов 934 05 05 99 9 00 80900 247 2,74281

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению причиненного 
вреда

934 05 05 99 9 00 80900 831 1,13469

Образование 934 07 00 18 237,48136

Дополнительное образование детей

На повышение средней заработной платы 
педагогических работников муниципальных учреждений 
дополнительного образования отрасли "Культура" на 
2014 год в целях выполнения Указа Президента 
Российской Федерации от 1 июня 2012 года №761 "О 
Национальной стратегии действий в интересах детей 
на 2012-2017 годы"

934

934

07

07

03

03 80 0 00 S2270

18 035,44054

8 553,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 934 07 03 80 0 00 S2270 622 8 553,00000

Софинансирование из местного бюджета на повышение 
средней заработной платы педагогических работников 
муниципальных учреждении дополнительного 
образования отрасли "Культура" на 2014 год в целях 
выполнения Указа Президента Российской Федерации 
от I июня 2012 года №761 "О Национальной стратегии 
действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

934 07 03 80 0 00 S2270 3 616,21283

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 934 07 03 80 0 00 S2270 622 3 616,21283

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

934 07 03 80 0 00 83030 621 5 866,22771

42



Молодежная политика и оздоровление детей 934 07 07 202,04082

'^•тгУ^?г^7н|-

_»' Jr д ь.

||ИН&ВИ| /00,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 934 07 07 11 2 00 07070 244 80.20000

Иные выплаты населению 934 07 07 II 2 00 07070 360 19,80000

Реализация мероприятий регионального проекта 
"Социальная активность" 934 07 07 112 01 83890 /00.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 934 07 07 11 201 83890 244 100,00000

Софинансирование из местного бюджета на реализацию 
мероприятий регионального проекта "Социальная 
активность"

934 07 07 112 01 83890 2,04082

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 934 07 07 11 2 01 83890 244 2,04082

Культура, кинематография 934 08 368 207,70058

Культура 934 08 01 368 207,70058

Расходы т 
обеспечен 
учрежден 
учрежден

'вЯ 
ию 
ий 
ия

зап 
де 
кул 
кул

чые с с 
ятельн 
ьтуры
ьтуры

существленигм полиол 
ости (оказание услуг) 
(дома культуры, други

)

tout

е

ш по

934 £18

III
01 80 0 00/33010 16 645,45734

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

934 08 01 80 0 00 83010 611 14 381,90734

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 934 08 01 80 0 00 83010 612 2 263,55000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учреждений культуры (дома культуры, другие 
учреждения культуры)

934 08 01 80 0 00 83120 6110,02/64

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

934 08 01 80 0 00 83120 611 3048,52164

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 934 08 01 80 0 00 83120 612 3061,50000

На повышение средней заработной платы работников 
муниципальных учреждений культуры 934 08 0! 80 0 00 S2340 30 091,20000

Субсидии бюджет ным учреждениям на иные цели 934 08 01 80 0 00 S2340 612 30 091,20000

Софинансирование из местного бюджета на повышение 
средней заработной платы работников муниципальных 
учреждений

934 08 01 80 0 00 S2340 9 283.32965

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 934 08 01 80 0 00 S2340 612 9 283,32965

43



На обеспечение развития укрепления материально- 
технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

934 08 05 80 0 00L4670 835,82036

Субсидии бюджетным учреждениям на иные пели 934 08 05 80 0 00L4670 612 835,82036

Софинансирование из местного бюджета на 
обеспечение развития укрепления материально- 
технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

934 08 01 80 0 00L4670 17,05756

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 934 08 05 80 0 00L4670 612 17,05756

Государственная поддержка отрасли культуры 934 08 05 53 2 01 L5190 268,15620

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 934 08 05 53 2 01 L559O 652 268.55620

Государственная поддержка отрасли культуры 934 08 0! 53 2 А2 55I90 53,10283

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 934 08 01 53 2 А2 55190 612 53,10283

Бюд 
собь 
мест

жстам муниципальных образова 
пийное тематическое мероприя 
ности

НИЙ

ТИС

на Л}
в сел5

/чшее
,ской 934 08 01 55 0 00 S2E80 100,00000

Субсидии бюджетным уч теждениям на иные цели 934 08 01 55 0 00 S2E8O 612 100,00000

Субсидии бюджетным упреждениям на иные цели 934 08 05 15 000 S2140 612 2 769,74100

Реализация мероприятий планов социального разви тия 
центров экономического роста субъектов Российской 
Федерации, входящих в состав Дальневосточного 
федерального округа

934 08 01 56 1 04 55050 279 976,30000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

934 08 01 56 1 04 55050 414 279 976,30000

Реализация мероприятий планов социального развития 
центров экономического роста субъектов Российской 
Федерации, входящих в состав Дальневосточного 
федерального округа

934 08 01 56 1 04 74330 2 828,05000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

934 08 01 56 1 04 74330 414 2 828,05000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

934 08 05 15 00095600 414 17 929,46400

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 934 08 01 15 0 00 95600 612 1 300,00000

Социальная политика 934 to 11 006,61802

Пенсионное обеспечение 934 10 01 4 402,98748

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

934 10 01 99 5 00 85050 321 4 402,98748

Социальное обеспечение населения 934 10 03 943,83054

44



Прочие мероприятия, связанные с выполнением 
обязательств органов местного самоуправления 934 10 03

99 9 00 80900
108,35554

Иные выплаты населению 934 10 03 99 9 00 80900 360 108,35554
72?'У1}г’ГС,1'* Л С v ' 1 - -т ~) ff",; V1, > -'v'1

'Ws ‘Xff V Of) (lOOtll) / * &&
* J ЯШ■#

| На предоставление мер социальной поддержки по 
оплате коммунальных услуг педагогическим 
работникам муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, муниципальных 
образовательных организаций дополнительного 
образования, бывшим педагогическим работникам 
образовательных организаций, переведенным 
специалистам в организация, реализующие программы 
спортивной подготовки, специалистам организаций, 
реализующих программы спортивной подготовки, в 
соответствии с перечнем должностей, утвержденным 
органом государственной власти Республики Бурятия в 
области физической культуры и спорта, специалистам 
муниципальных учреждений культуры,проживающим, 
работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) на территории 
Республики Бурятия

934 10 03 80 0 00 73180 587,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 934 10 03 80 0 00 73180 612 384,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 934 10 03 80 0 00 73180 622 203,00000

На предоставление мер социальной поддержки по 
оплате коммунальных услуг педагогическим 
работникам муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, муниципальных 
образовательных организаций дополнительного 
образования, бывшим педагогическим работникам 
образовательных организаций, переведенным 
специалистам в организации, реализующие программы 
спортивной подготовки, специалистам организаций, 
реализующих программы спортивной подготовки, в 
соответствии с перечнем должностей, утвержденным 
органом государственной власти Республики Бурятия в 
области физической культуры и спорта, специалистам 
муниципальных учреждений культуры,проживающим, 
работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) на территории 
Республики Бурятия______________________________

934 10 03 II 000 73180 228,47500

934 10 03 II 000 73180 622 228,47500Субсидии автономным учреждениям на иные цели

45



Предоставление социальных выплат молодым семьям 
на приобретение (строительство жилья)

934 10 04
1 И 1 00 00000 1

/ 814,40000

Бюджетам муниципальных образований на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 934 10 04 1 И 00 L4970 1 438,00673

Субсидии гражданам на приобретение жилья 934 10 04 Н 1 00 L4970 322 1 438,00673

Софинансирование из местного бюджета бюджетам 
муниципальных образований на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

934 10 04 П 1 00 L4970 376,39327

Субсидии гражданам на приобретение жилья 934 10 04 И 1 00 L4970 322 376,39327

Другие вопросы в области социальной политики 934 10 06 3 845,40000
|И||Я

№

11111ВЙШ; ЖйВЖйЯ
»ия

j Подпрограмма "Разлитие муниципальной службы в 
МО "Кяхтинский район" па 2022-2024 голы" 934 10 Об 67 1 00 00000 3 845.4(Ю(т

Расходы по содержанию органов местного 
самоуправления, направленные на выполнение 
полномочий субъекта Российской Федерации

ооиИМ 

шнй

■■
67 I 03 00000 3 845,40000

Осуществление государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав в 
Республике Бурятия

934 10 Об 67 1 03 73130 1 618.00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 934 10 06 67 1 03 73130 121 1 152,22273

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

934 10 06 67 / 03 73130 122 50,15600

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплатам 
работникам государственных (муниципальных) органов

934 10 Об 67 1 03 73130 129 347,97127

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 934 10 06 67 1 03 73130 244 67,65000

Осуществление государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в Республике Бурятия

934 10 06 67 103 73150 2 157,30000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 934 10 06 67 1 03 73150 121 1 521,50538

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

934 10 06 67 1 03 73150 122 24,20000

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплатам 
работникам государственных (муниципальных) органов

934 10 06 67 1 03 73150 129 459,49462

Прочая закупка товаров, работ н услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 934 10 06 67 1 03 73150 244 152,10000

Осуществление государственных полномочий по 
обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей

934 10 06 67 1 03 73250 70,10000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 934 10 06 67 I 03 73250 121 42,19860 |

46



органов

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплатам 
работникам государственных (.муниципальных) органов

934 10 06 67 1 03 73250 129 12,74398

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 934 10 06 67 1 03 73250 244 15,15742

Физическая культура и спорт 934 н 34 497,62802

Физическая культура 934 п 01 1 478,00000
ввмшжия©Виии S

Я8|1®в
ЙЙЙШ

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
учреждений , лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных 
полномочий

934 11 01 11 0 00 40006 из 12.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 934 11 01 И 0 00 40006 244 410,00000

Премии и (ранты 934 11 01 11 0 00 40006 350 1 056,00000

Массовый спорт 934 II 02 2 666,20000

Содержание инструкторов по физической культуре и 
спорту’ 934 11 02

||||

2 666,20000

2 666,20000

835,70000

Фонд оплаты труда учреждений 934 и 02 11 0 00 S2200 111 641,85868

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

934 11 02 11 0 00 S2200 119 193,84132

Расходы на содержание инструкторов по физической 
культуре и спорту 934 и 02 1 470.33000

Фонд оплаты труда учреждений 934 11 02 11 0 00 S2200 ill 1 129,28458

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

934 11 02 11 0 00 S2200 119 341,04542

Бюджетам муниципальных районов(городских округов) 
на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципал ьных учреждений

934 п 02 И 000 S2160 360,17000

Фонд оплаты труда учреждений 934 11 02 1 I 0 00 S2160 111 276,62800

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

934 И 02 11 000 S2I60 119 83,54200

Спорт высших достижений 934 11 03 30 353,42802

1,РазёШп1№ физически
^^pni^^c/nppma cfrfO ''Кяхтцнскии раиоц" на

___ _ *„ ___ _ ----- , ... ...
934

$ •-

' 93, 29 553,42802

47



’ Op д 
физ/

nt t ян пр ние i f.rt ьн 1 ых,
\jibtti\pno оздороеипи. 1ьных мероприятии МИИ h пойопшЛ 29 553,42802

Расходы на обеспечение деятельности учреждений 
физической культуры и спорта

934 H 03 11 0 00 40006 4 218.22802

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 934 I 03 11 0 00 40006 622 4 218,22802

Бюджетам муниципальных районов(городских округов) 
на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение деятельности(оказание 
услуг) муниципальных учреждений

934 11 03 П 0 00 S2160 2 268,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 934 И 03 11 000 S2160 622 2 268,00000

Муниципальным учреждениям, реализующим 
программы спортивной подготовки 934 II 03 11 0 00 S2E90 17 305,40000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг(выполнение работ)

934 u 03 11 0 00 S2E90 621 17 305,40000

Софинансирование из местного бюджета 
муниципальным учреждениям, реализующим программы 
спортивной подготовки

934 II 03 Il OOOS2E90 5 761,80000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг(выполнение работ)

934 H 03 11 0 00 S2E90 621 5 761.80000

Iggglgl Ж
Ж ;4

600,00000

Развитие общественной инфраструктуры, 
капитальный ремонт, реконструкции, строительства 
объектов образования, физической культуры и спорта, 
культуры, дорожного хозяйственного жилищно- 
коммунального хозяйства

934 Il 03 15 0 00 S2140 600,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 934 II 03 15 000 S2140 622 600,00000

Мероприятия но улучшению энергосбережения и 
повышение энергетической эффективности. 934

r.j.

Ё:,,7; у:Д-

03 02 0 00 30001

И1||||||И

200,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 934 11 03 02 0 00 30001 622 200,00000

Средства массовой информации 934 12 1 577,81475

Периодическая печать и издательства 934 12 02 / 577,81475

эд®
й

2$£
г ': С \ ii> •. Ф t ), V-Z- L’" L . - г ' - '£,' ■- ■ 4Л

£4'i ■

1ЭД •Ш
■?д

1 , '

iC-VC
Xi !Л e.'.AS'AySx C* Zv- ‘J i szGiWWl

®И®8

Обеспечение деятельности Администрации МО 
«Кяхтинский район( в том числе содержание 
имущества)

934 1 121 02 I 077,81475

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

934 12 02 66 3 00 54004 621 1 077.81475

48



Бюджетам муниципальных районов(городских округов) 
на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение деятельноспифоказание 
услуг) муниципальных учреждений

934 12 02 66 3 00 S2160 500,00000

Субсидии автонимным учреждениям на иные цел и 934 12 02 66 3 00 S2160 622 500,00000

Мсжбюджетные трансферты общею характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

934 14 95 962,97012

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 934 14 03 95 962,97012

Непрограммные расходы 934 14 03 99 0 00 00000 24 678,15196

Проведение выборов главы муниципального 
образования, депутатов представительного органа

934 14 03
670,09140

Иные межбюджетные трансферты 934 14 03 99 9 00 88020 540 670,09140

Реализация мероприятий планов социального развития 
центров экономического роста субъектов Российской 
Федерации, входящих в состав Дальневосточного 
федерального округа

934 14 03 56 1 04 55050

23 767,95000
Иные межбюджетные трансферты 934 14 03 56 1 04 55050 540 23 767,95000

Реализация мероприятий планов социального развития 
центров экономического роста субъектов Российской 
Федерации, входящих в состав Дальневосточного 
федерального округа

934 14 03 56 1 04 74330

240,11056
Иные межбюджетные трансферты

местногосамоуправленнявмиукяхтинскнй МИР

934

934

14

14

03

03

56 1 04 74330 540 240,11056

70,00000
Иные межбюджетные трансферты

Разви тие территориальных общественных 
самоуправлений

934

934

14

14

03

03

67 1 02 80900

66 2 03 00000

540 70,00000

1 000,00000

Иные межбюджетные трансферты 934 14 03 66 2 03 54003 540 1 000,00000

Финансовая поддержка ТОО посредсвом 
республиканского конкурса "Лучшее территориальное 
общественное самоуправление"

934 14 03 66 2 03 74030 3 880,00000

Иные межбюджетные трансферты 934 14 03 66 2 03 74030 540 3 880,00000

^^^щиз^^ьн<идрр1‘рамма”^ФормГфиеа!1йс ’
Лро^с^кЬй^р^ДьйЧО \'Кякгинс&дй paitdrf* -,■>

14 ...... у УйЗ*..!'4

*■ А

49



ж^уйроЙ^в^^с^сс^нд'^'^йСх^^а^ЙёнЙЙ^^^Й^

. / ‘ && 
, 7HF255550 ' 
Д X* >.з»лч.4<й4 . " ' А V' f' Л ,

О
Л 40 705,05751;. £

Иные межбюджетные трансферты для реализации 
муниципальной программы “Формирование 
современной городской среды МО "Кяхтинскийрайон” 
на 2018-2024 г.г.”

934 14 03 71IF25555O 10 694,36315

Иные межбюджетные трансферты 934 14 03 71 И-255550 540 10 694,36315

Софинансирование из местного бюджета для 
реализации муниципальной программы "Формирование 
современной городской среды МО "Кяхтинский район" 
на 2018-2024 года"

934 14 03 711F25555O 10,69436

Иные межбюджетные трансферты 934 14 03 711F25555O 540 10,69436Я
ш

 

Bi 
й^®

8
 

$Й
Я

 
8Й

?Я
 

Й
С

Й
Кр.^

 
asg

 

ife
 

м
 

аИ
 

дВ gggj в Ж
Мероприятия по организации общественных и 
временных работ 934 14 03 14 9 00 00140 65,76280

Иные межбюджетные трансферты 934 14 03 14 9 00 00140 540 65,76280

На мере
2023 го;

приятия ПО СП[роительетву объектов культуры на

934 14 с>3
15 0 00 72Р10

9 236,82000

Иные межбюджетные трансферты 934 14 03 15 0 00 72Р1О 540 9 236,82000

Развитие общественной инфраструктуры, 
капитальный ремонт, реконструкции, строительства 
объектов образования, физической культуры и спорта, 
культуры, дорожного хозяйственного жилищно- 
коммунального хозяйства

934 14 03 15 0 00 S2140

14 466,19192

Иные межбюджетные трансферты 934 14 03 15 0 00 S2140 540 14 466,19192

На внесение изменений в документацию 
территориального планирования и градостроительного 
зонирования муниципальных образований в Республике 
Бурятия

934 14 03 15 000S2280

2 697,28900

Иные межбюджетные трансферты 934 14 03 15 0 00 S2280 540 2 697,28900

Софинансирование из местного бюджета на внесение 
изменений в документацию территориального 
планирования и градостроительного зонирования 
муниципальных образований в Республике Бурятия

934 14 03 15 0 00S2280

141,96200

Иные межбюджетные трансфер ты 934 14 03 15 0 00 S2280 540 141,96200

На реализацию первоочередных мероприятий по 
модернизации, капитальному ремонту и подготовке к 
отопительному сезону объектов коммунальной 
инфраструктуры, находящихся в муниципальной 
собственности

934 14 03 15 0 00 S2980

6 810,600001
СртЯ,cd_-A. JrisSj. -д ./й , rj‘.Р-М.'КК>'ЗР:е’..A /Ai4W"/Л=ЛЭ

934 14 с 3 15 0 00 S2980 540 6 810,60000

ЙййА

50



Бюджетам муниципальных образований на реализацию 
мероприятия по благоустройству сельских территорий 
Государственной программы Республики Бурятия 
"Комплексное развитие сельских территорий 
Республики Бурятия".

934 14 03

12 0 01 L5760 607,38800
Иные межбюджстные трансферты 934 14 03 12001 L5760 540 607,38800

Софинансирование из местного бюджета бюджетам 
муниципальных образований на реализацию 
мероприятия по благоустройству сельских территорий 
Государственной программы Республики Бурятия 
"Комплексное развитие сельских территорий 
Республики Бурятия".

934 14 03

12001 L5760 43,35000
Иные межбюджегные трансферты 934 14 03 12 0 01 L5760 540 43,35000

Иные межбюджетные трансферты 934 14 03 60 002 60007 540 2 075,94693

эИные межбюджетные тра;гсферты
■■■■И

934 14 03 06 000Д0Ю0 540 3 983,4090

Бюджетам муниципальных районов, городских округов 
на дорожную деятельность в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного знамени

934 14 03 06 000 521ДО

10 000,00000
Иные межбюджстные трансферты 934 14 03 06 000 Б21Д0 540 10 000,00000

Софинансирование из месгного бюджета бюджетам 
муниципальных районов, городских округов на 
дорожную деятельность в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного знамени

934 14 03 06 000 82! ДО

204,00000
Иные межбюджстные трансферты 934 14 03 06 000 821 ДО 540 204,00000

На приведение в нормативное состояние 
автомобильных дорог и искусственных дорожных 
сооружений в рамках реализации национального 
проекта "Безопасные качественные дороги"

934 14 03 63 3 R1 53940

5 102,04100
Иные мои^бюджетные трансферты

ансферг 
юйство 
актов /

934 14 03 63 3 R.1 53940 540 5 102,04100

Иные межбюджетные тр. 
сельских поселений на уст$ 
полос вокруг населенных пу

пы бюджкетам
минерализованных 
Сяхтинского района

934 14 03 33 0 00 10005

195,00000
Иные межбюджетные трансферт ы 934 14 03 33 0 00 10005 540 195.00000

Ш
Й
 

Ж
 

Н
 

И
 в ж
 

Ц
 

И
 

m 1йвЖ К8fc и SligBiiit
Образование 936 07 860 69839882

Дошкольное образование 936 07 01 154 038,87565

Ьгр^ггедьсТва Д'! 93frt 'f<X?|

' а-
■М

llllllllg 1'000 »"«'»>
, МЧ‘* 1111

51



Развитие общественной инфраструктуры, 
капитальный ремонт, реконструкции, строительства 
объектов образования, физической культуры и спорта, 
культуры, дорожного хозяйственного .жилищно- 
коммунального хозяйства

936 07 01 15 0 00 S2140 4 041,29300

Субсидии бюджетнььм учреждениям на иные цели 936 07 01 15000 S2140 612 3 264,44900

Софинансирование из местного бюджета назвитие 
общественной инфраструктуры, капитальный ремонт, 
реконструкции, строительства объектов образования, 
физической культуры и спорта, культуры, дорожного 
хозяйственного жилищно-коммунального хозяйства

936 07 01 15 0 00 S2140 776,84400

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07 01 15 000 S2140 612 776,84400

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07 01 15 0 00 95600 612 80,00000

Оказание услуг по реализации общеобразовательных 
программ дошкольного образования (детские сады), в 
том числе на содержание имущества 936 07 01 07 1 0! 00000 51 758.88265

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

936 07 01 07 1 01 83010 611 37 908,13182

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

936 07 01 07 1 01 83010 621 13 850,75083

Финансовое обеспечение получения дошкольного 
образования в образовательных организациях 936 07 01 07 / 01 73020 82 839,90000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07 01 07 1 01 73020 612 51 002,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 936 07 01 07 I 01 73020 622 31 837,90000

Бюджетам муниципальных районов(городских округов) 
на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение деятелъности(оказание 
услуг) муниципальных учреждений

936 07 01 07 1 01 S2160 14 931,89000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07 01 07 1 01 S2160 612 9 425,90000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 936 07 01 07 1 01 S2I60 622 5 505.90000

Ежемесячное денежное вознаграждение воспитателей 
дошкольных образовательных организаций, 
реализующих рограмму погружения в бурятскую 
языковую среду

936 07 01 07 1 01 74650 352,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07 01 07 1 01 74650 612 140,60000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 936 07 01 07 1 01 74650 622 211,40000

52



Создание условий для сохранения, поддержки и 
развития различных форм образовательной, культурно
досуговой деятельности, направленных на 
популяризацию, сохранение и развитие бурятского 
языка.

936 07 01 14 1 00 00000 35,00000

Мероприятия по созданию условий для сохранения, 
поддержки и развития различных форм 
образовательной, культурно-досуговой деятельности, 
направленных на популяризацию, сохранение и 
развитие бурятского языка.

936 07 01 14 1 00 23000 35,00000

Субсидии на иные цели 936 07 01 14 1 00 23000 612 35,00000

Общее образование 936 07 02 634 244,73820

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

936 07 02 07202 83020 611 66 309,69923

Бюджетам муниципальных районов(городских округов) 
на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение деятелыюети(оказание 
услуг) муниципальных у прежде ний

936 07 02 07202 S2160 37 336,50000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07 02 07202 S2160 612 37 336,50000

Софинансирование из местного бюджета бюджетам 
муниципальных районов/'городских округов) на 
софинансирование расходных обязательств 
муниципальных районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение деятелъности(оказание 
услуг) мунигщпальных  учреждений

936 07 02 07202 S2I60 678,30000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07 02 07202 S2I60 612 678,30000

Финансовое обеспечение получения дошкольного 
образования в образовательных организациях 936 07 02 07202 73020 7 205,70000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07 02 07202 73020 612 7 205,70000

Местным бюджетам на финансовое обеспечение 
получения начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общ еобразовательн  ых организациях

936 07 02 07202 73030 289 041,90000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07 02 07202 73030 612 289 041,90000

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство 936 07 02 07202 73040 5 734.40000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07 02 07202 73040 612 5 734,40000

53



Бюджетам муниципальных образований на организацию 
горячего питания обучающихся, получающих основное 
общее, среднее общее образование в муниципальных 
образовательных организациях

936 07 02 07202 S2K90 13 236,90000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07 02 07202 S2K90 612 13 236,90000

Софинансирование из местного бюджета бюджетам 
муниципальных образований на организацию горячего 
питания обучающихся, получающих основное общее, 
среднее общее образование в муниципальных 
образовательных организациях

936 07 02 07202 S2K90 13 236,90000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07 02 07202 S2K90 612 13 236,90000

Бюджетам муниципальных районов и городских 
округов в Республике Бурятия на оплату труда 
обслуживающего персонала муниципальных 
общеобразовательных организаций

936 07 02 07202 S2B40 122 321,30000

Субсидии на иные цели 936 07 02 07202 S2B40 612 122 321,30000

Софинансирование из местного бюджета бюджетам 
муниципальных районов и городских округов в 
Республике Бурятия на оплату труда обслуживающего 
персонала муниципальных общеобразовательных 
организаций

936 07 02 O72O2S2B4O 9 489,50684 |

Субсидии на иные цели 936 07 02 07202S2B40 612 9 489,50684

На обеспечение компенсации питания родителям 
(законным представителям) обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных организациях, имеющих статус 
обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, обучение которых 
организовано на дому

936 07 02 07202S2J140 228,50000

Субсидии на иные цели 936 07 02 07202S2J140 612 228,50000

Софинансирование из местного бюджета на 
обеспечение компенсации питания родителям 
(законным представителям) обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных организациях, имеющих статус 
обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, обучение которых 
организовано на дому

936 07 02 07202S2JI40 4,80000

Субсидии на иные цели 936 07 02 07202S2J140 612 4,80000

На организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

936 07 02 5120213040 27 707,30000

Субсидии на иные цели 936 07 02 512O2L3O4O 612 27 707,30000

Софинансирование из местного бюджета на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

936 07 02 5120213040 280,71923

Субсидии на иные цели 936 07 02 51202L3040 612 280,71923

На ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогичеким работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных учреждений

936 07 02 5120153030 34 510,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07 02 5120153030 612 34 510,00000

54



Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обновление материально-технической базы для 
организации учебно-исследовательской, научно- 
практической, творческой деятельности, занятий 
физической культурой и спортом в образовательных 
организациях

936 07 02 512Е250980 1 422,17000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07 02 5I2E250980 612 1 422,17000

Софинансирование из местного бюджета субсидии 
бюджетам муниципальных районов на обновление 
материально-технической базы для организации учебно
исследовательской, научно-практической,творческой 
деятельности, занятий физической культурой и спортом 
в образовательных организациях

936 07 02 512Е250980 14,50000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07 02 512Е25О98О 612 14,50000

936 07 02 2 853.20000
Укрепление материально-технической базы и 
мероприятия по комплексной безопасности 
образонательных учреждений

Расходы по организации мероприятий по кадровой 
политике в сфере «Образования

936 07 02 07 8 0883070 158,20000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07 02 07 8 0883070 612 158,20000

Бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
муниципальных дошкольных и общеобразовательных 
организаций педагогическими работниками

936 07 02 07808S2890 614,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цеди 936 07 02 07808S2890 612 614,00000

Софинансирование из местного бюджета бюджетам 
муниципальных районов на обеспечение 
муниципальных дошкольных и общеобразовательных 
организаций педагогическими работниками

936 07 02 07808S2890 12,28000

Субсидии на иные цели 936 07 02 07808S2890 612 12,28000

|||||

Создание условий для успешной интеграции детей в 
возрасте от 14 до 18 лет в трудовую деятельность

936 07 02 7000021003 58,02600

Субсидии на иные цели 936 07 02 7000021003 612 58,02600

55



iWfOfflodjM ism hr i гермщДШ к экенюмизмя на 
ЙШптз^гйпин Кяхтицскщ т/ШШрня. Республики 
ВвЖЖя Я 12021 2023 roj^^g____ |||_ ij’fc,. 437 *HlflU |

Организация профилактики терроризма и экстремизма 
на территории Кяхтинского района Республики Бурятия,

936 07 02 13 1 00 40400 437.50000

Субсидии на иные цели 936 07 02 13 1 00 40400 612 437,50000

>7^у^н^нпальздая
|1бу р^т’сййк'б-изьТйдЬ}^?reppiitQpnH МО

■’Л ,оо

жВЙ F Л** 'Zp' \ 
л

Ж
иВ

З 
|,1
1:
3'

3в
ч?

йь

Создание условий для сохранения, поддержки и 
развития различных форм образовательной, культурно
досуговой деятельности, направленных на 
популяризацию, сохранение и развитие бурятского 
языка.

936 07 02 14 1 0000000 165,00000

Мероприятия по созданию условий для сохранения, 
поддержки и развития различных форм 
образовательной, культурно-досуговой деятельности, 
направленных на популяризацию, сохранение и 
развитие бурятского языка.

936 07 02 14 1 0023000 165,00000

Субсидия на иные цели 936 07 02 14100 23000 612 165,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07

Дополнительное образование детей 936 07

936

02 15 0 00S2140 612 1 110,00000

02 15 0 00 95600 612 77,45690

03 24 9053'0605

936

936

Увеличение фонда оплаты труда педагогических 
работников муниципальных учреждений 
дополнительного образования

936 07 03 07303 S2120 10 916.60000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные целя 936 07 03 07303 S2120 612 10 916,60000

Софинансирование из местного бюджета на 
увеличение фонда оплаты труда педагогических 
работников муниципальных учреждений 
дополнительного образования

936 07 03 07303 S2120 6 460,25000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07 03 07303 S2120 612 6 460,25000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
общеобразовательных учреждений дополнительного 
образования

936 07 03 07303 83030 5 060,35605

56



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

936 07 03 07303 83030 611 5 060,35605

Бюджетам муниципальных районов(городских округов) 
на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение деятельности(оказание 
услуг) муниципальных учреждении

936 07 03 07303 S2I60 2 468,30000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07 оз 07303 S2160 612 2 468,30000

Молодежная политика и оздоровление детей 936 67 07 10 958,62364

936 о^оМ ooood^l II

936

936 ЩИЩ

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

936 07 07 07404 83040 621 2 012,60000

Бюджетам муниципальных районов(городских округов) 
на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение деятелъности(оказание 
услуг) муниципальных учреждений

936 07 07 07404 S2I60 70,00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 936 07 07 07404 S2160 622 70,00000

Местным бюджетам на организацию и обеспечение 
отдыха и оздоровления детей в загородных 
стационарных детских оздоровительных лагерях, 
оздоровительных лагерях с дневным пребыванием и 
иных детских лагерях сезонного действия(за 
исключением загородных стационарных детских 
оздоровительных лагерей), за исключением организации 
отдыха детей в каникулярное время и обеспечения прав 
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, на 
отдых и оздоровление.

936 07 07 07404 73050 3 247,20000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

936 07 07 07404 73050 321 1 386,31200

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07 07 07404 73050 612 1 860,88800

Софинансирование из местного бюджета местным 
бюджетам на организацию и обеспечение отдыха и 
оздоровления детей в загородных стационарных 
детских оздоровительных лагерях, оздоровительных 
лагерях с дневным пребыванием и иных детских лагерях 
сезонного действия(за исключением загородных 
стационарных детских оздоровительных лагерей), за 
исключением организации отдыха детей в каникулярное 
время и обеспечения прав детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, на отдых и 
оздоровление.

936 07 07 07404 73050 14,77164

57



Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязател ьств

936 07 07 07404 73050 321 14,77164

Местным бюджетам на обеспечение прав детей, 
находящихся в трудной .жизненной ситуации, на отдых 
и оздоровление

936 07 07 07404 73140 5 531,08600

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

936 07 07 07404 73140 321 4 896,04600

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07 07 07404 73140 612 635,04000

Субвенции местным бюджетам на обеспечение прав 
детей наход ящихся в трудной жизненной ситуации, на 
организацию деятельности

936 07 07 07404 73190 82.96600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 936 07 07 07404 73190 III 63,72197

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплатам 
работникам государственных (муниципальных) органов

936 07 07 07404 73190 119 19,24403

Другие вощ

Создание ус 
развития ра: 
досуговой д 
популяризат 
языка.

юсы в области образования

ловий для сохранения, поддержки и 
щичных форм образовательной, культурно- 
еятельности, направленных на
(ию, сохранение и развитие бурятского

936

936

07

07

09

09 14 1 00 00000

36 550.83528

50,00000

Мероприятия по созданию условий для сохранения, 
поддержки и развития различных форм
образовательной, культурно-досуговой деятельности, 
направленных на популяризацию, сохранение и 
развитие бурятского языка.

936 07 09 14 1 00 23000 50,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 936 07 09 14 100 23000 244 50,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 936 07 09 11 2 00 0707С 244 100,00000

Передаваемые бюджетам муниципальных районов на 
проведение мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

936 07 09 512EB5179F 3 271,00000

58



09 075 05 20003 242 49,67300
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- 
коммуникационных технологий

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 150,3270009 075 05 20003 244

Проведение профилактической работы среди населения 
по безопасности дорожного движения и создания 
условий для обеспечения дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорого местного значения в 
границах населенных пунктов поселений_____________

06 ОООДОЮО 244 60,00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Сйл '.-Ж." у? й;;К;

Подпрограмма "Другие вопросы в области образования 
в муниципальном образовании «Кяхтинский район» на 
2023 - 2025 г.г."

936 07 09 07600 00000 32 711,35528

Обеспечение деятельност и функционирования 
образовательных учреждений (аппарат управления, 
учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии)

936 07 09 07606 00000 32 711,35528

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 936 07 09 07606 91000 I 384,09266

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 936 07 09 07606 91020 1 384,09266

Фонд оплаты груда государственных (муниципальных) 
органов 936 07 09 07606 91020 121 1 063,05120

Взносы но обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплатам 
работникам государственных (муниципальных) органов

936 07 09 07606 91020 129 321,04146

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (учебно - методические 
кабинеты, централизованные бухгалтерии)

936 07 09 07606 83040 14 245.06262

Фонд оплаты труда учреждений 936 07 09 07606 83040 1 П 7 963,56618
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 936 07 09 07606 83040 112 50,00000

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
учреждений , лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных 
полномочий

936 07 09 07606 83040 ИЗ 200,00000

59



Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

936 07 09 07606 83040 1 19 2 404,99644

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий 936 07 09 07606 83040 242 531,80000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 936 07 09 07606 83040 244 2 700,00000

Закупка энергетических ресурсов 936 07 09 07606 83040 247 370,00000
1 Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 936 07 09 07606 83040 851 24,70000

Админ истрирование передаваемого отдельного 
государственного полномочия по организации и 
обеспечению отдыха и оздоровления детей

936 07 09 07606 73160 48,70000

Фонд оплаты труда учреждений 936 07 09 07606 73160 111 37,40399

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

936 07 09 07606 73160 119 11,29601

Осуществление переданного органам местного 
самоуправления государственных полномочий по 
Закону Республики Бурятия от 8 июля 2008г № 394-1V 
«О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов в 
Республике Бурятия отдельными государственными 
полномочиями в области образования

936 07 09 86,00000

Фонд оплаты труда учреждений 936 07 09 07606 73060 П1 66,05223

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

936 07 09 07606 73060 119 19.94777

Бюджетам муниципальных районов(городских округов) 
на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение деятельности(оказание 
услуг) муниципальных учреждений

936 07 09 07606 S2160 15 990,60006

Фонд оплаты труда учреждений 936 07 09 07606 S2160 111 12 281,56682

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

936 07 09 07606 S2160 Н9 3 709.03318

Софинансирование из местного бюджета бюджетам 
муниципальных районов(городских округов) на 
софинансирование расходных обязательств 
муниципальных районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение деятельности(оказание 
услуг) муниципальных учреждений

936 07 09 07606 82160 956,90000

Фонд оплаты труда учреждений 936 07 09 07606 82160 1Н 734,94624

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

936 07 09 07606 82160 119 221,95376

60



936 07 07 8 088307009 158,48000

936 07 07 8 088307009

Расходы по организации мероприятий покадровой 
политике в сфере «Образования________________
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплать; труда

Социальное обеспечение населения 936 0310 1 500.00000

158,48000

10 03 07 1 00 00000 1 400,00000
подпрограмма "Развитие системы дошкольного 

образования в МО «Кяхтинский район»; "

На предоставление мер социальной поддержки но 
оплате коммунальных услуг педагогическим 
работникам муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, муниципальных 
образовательных организаций дополнительного 
образования, бывшим педагогическим работникам 
образовательных организаций, переведенным 
специалистам в организации, реализующие программы 
спортивной подготовки, специалистам организаций, 
реализующих программы спортивной подготовки, в 
соответствии с перечнем должностей, утвержденным 
органом государственной власти Республики Бурятия в 
области физической культуры и спорта, специалистам 
муниципальных учреждений культуры,проживающим, 
работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) на территории 
Республики Бурятия

936 10 03 1 400,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

ч и 1 азш/ицясиспемы 
W ) A umuHi

■!Г ныд 1С

07 I 01 73180 612 I 400,00000

район*'

На предоставление мер социальной поддержки по 
оплате коммунальных услуг педагогическим 
работникам муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, муниципальных 
образовательных организаций дополнительного 
образования, бывшим педагогическим работникам 
образовательных организаций, переведенным 
специалистам в организации, реализующие программы 
спортивной подготовки, специалистам организаций, 
реализующих программы спортивной подготовки, в 
соответствии с перечнем должностей, утвержденным 
органом государственной власти Республики Бурятия в 
области физической культуры и спорта, специалистам 
муниципальных учреждений культуры,проживающим, 
работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) на территории 
Республики Бурятия

Огд
еннмш

936

10

10

03

03

07 3 03 73180

07 3 03 73180

100,00000

100,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 10 07 3 03 73180 612 100,00000

МКУ "Комитет по развитию инфраструктуры 
Администрации МО "Кяхтинский район" РБ 937

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 937

259 552,64704

09 28 657,23382

61



|Му.ййцнпал'ьняй программа''Повьпиенйе л'?

годй^ 'f t' Фсйф
дйЖйЙ ■C{\O6(6QpJ(}6'0p0/':|

\ НГ-1 ' -'^'.л -- ' -;г£-

Проведение гфуфилактической работы среди населения 
по безопасности дорожного движения и создания 
условий для обеспечения дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорого местного значения в 
границах населенных пунктов поселений

937 94 09 06 0 00 00000 16 623.86381

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 937 04 09 06 000ДО 100 244 16 623,86381

Бюджетам муниципальных районов, городских округов 
на дорожную деятельность в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местногозначени

937 04 09 06 0 00 Б21ДО 7 516,60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 937 04 09 06 0 00 321 ДО 244 7 516,60000

Софинансирование из мест ного бюджета бюджетам 
муниципальных районов, городских округов на 
дорожную деятельность в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значени

937 04 09 06 0 00 821ДО 12,38000

Прочая закупка товаров, работ и услуг дня обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 937 04 09 06 0 00 521ДО 244 12,38000

Муниципальным образованиям на возмещение части 
затрат на уплату лизинговых платежей в связи с 
приобретением специализированных транспортных 
средств для содержания автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет средств 
Дорожного фонда Республики Бурятия

937 04 09 06 0 00 523Д0 4 414,30000

Прочая закупка товаров, работ и услуг- для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 937 04 09 06 0 00 Б23Д0 244 4 414,30000

Софинансирование из местного бюджета 
мунишшдтьным образованиям на возмещение части 
затрат its уплату лизинговых платежей в связи с 
приобретением специализированных транспортных 
средств для содержания автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет средств 
Дорожного фонда Республики Бурятия

937 04 09 06 0 00 Б23Д0 90,09000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 937 04 09 06 0 00 Б23ДО 244 90,09000

Другие вопросы в области национальной экономики 937 04 12 8 976,58280

НЯ
* 'Л.1 t Л

Яй«^
«у

йи 

dww

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 937 04 12 15 0 00 95600 244 4 079,72116

62



Муниципальная программа "Лкчигчяг it r f rf
5й^уаАьць^Ьт'йо'шенцр'в^Ь^/Сяхтин^кцираи^н «а JtliO t W6 616н Ц

иЬмущ&яувйудйме^МГ А я* чн t и t 
'^^ир^^двф^^щеё^а^а^^рзирф^рь нова н^нй 
rVw^WEt <Г£ь

489636161 «

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 937 04 12 12 0 00 95500 244 3 799,23164

Подготовка проектов межевания и проведение 
кадастровых работ в отношении земельных участков, 
выделяемых за счет земельных долей

937 04 12 12 000S2310 383,80000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 937 04 12 12 0 00S2310 244 383,80000

Софинансирование мероприятий по подготовке 
проектов межевания и проведение кадастровых работ 
в отношении земельных участков, выделяемых за счет 
земельных долей

937 04 12 12 000S2310 95.95000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 937 04 12 12000 S2310 244 95,95000

Проведение комплексных кадастровых работ 937 04 12 60 1 02 LSI 10 586,98600

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 937 04 12 60 1 02 L5I10 244 586,98600

Софинансирование из местного бюджета на проведение 
комплексных кадастровых работ 937 04 12 60 1 02 L51I0 30,89400

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 937 04 12 60 1 02L5110 244 30,89400

Жилищно-коммунальное хозяйство 937 05 7 830,96200

Коммунальное хозяйство

Комплексное развитие строительного и жилищно- 
коммунального комплекса, повышение качества 
жилищно-коммунальных услуг МО "Кяхтинский район"

937

937

05

05

02

02 15 0 00 00000

3 780,00000

3 780.00000

На реализацию первоочередных мероприятий по 
модернизации, капитальному ремонту и подготовке к 
отопительному сезону объектов коммунальной 
инфраструктуры, находящихся в муниципальной 
собственности

937 05 02 15 0 00 S2980 3 704,40000

Прочая закупка товаров, работ- и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 937 05 02 15 0 00 S2980 244 3 704,40000

Софинансирование из местного бюджета на реализацию 
первоочередных мероприятий по модернизации, 
капитальному ремонту и подготовке к отопительному 
сезону объектов коммунальной структуры, находящихся 
в муниципальной собственности

937 05 02 15 0 00S2980 75.60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 937 05 02 15 0 00 S2980 244 75,60000

63



Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 937 05 05 4 050.96200

WJt^WWWBIiax^HJM^urJ^^ptraiin^W^W
SO

'с*СЧ? Ь 
1^»

я₽

шш

Жжя
®И мшжжва

- M’M,

? Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в 
■i МО "Кяхтинский район" ня 2022-2024 годы" 937 05 05 67 1 00 00000 3 875,03942 у

■) Повышение эффективности управления, создание 
< условий для профессионального ра шития и 
уиодготовкнкадровмуншпшалыюй^

937 05 05 67 1 02 00000
? ;vJ'r >.*,

2 852.73942 . J

Центральный аппарат 937 05 05 67 1 02 91020 2 852,73942

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных} 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

937 05 05 67 ! 02 91020 121 2 098,87592

Иные выплаты персоналу государственных 
(.муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

937 05 05 67 1 02 91020 122 20,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплатам 
работникам государственных (муниципальных) органов

937 05 05 67 1 02 91020 129 633,86350

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 937 05 05 67 1 02 91020 244 100,00000

Бюджетам муниципальных районов(городских округов) 
на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение деятельности(оказание 
услуг) муниципальных учреждений

937 05 05 67 I 02 S2160 I 022,30000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

937 05 05 67 I 02 S2160 121 785,17665

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплатам 
работникам государственных (муниципальных) органов

937

Bills

05

; ■ 
■11

05

ЛвИИ1|Й
05 

llillfei

67 1 02 S2160

ж

129

, ,-s K-ts-i .<\<:kTs4StZrt

237,12335

tSw^WSft

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 937 05 05 12 0 00 80900 852 166,66700

Уплата иных платежей 937 05 05 15 0 00 95600 853 9,25558

Охрана окружающей срелы 937 06 00 614,71585

Другие вопросы в области храны окружающей среды 937 06 05 614,71585

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 937 06 05 99 9 00 80900 244 614,71585

Образование 937 07 213 473,15258

Дошкольное образование 937 07 01 213 473,15258

64



ВмунииНйальнатппзгпамма Развитие 
Кямннсккй пикон Нч2и 2

..... . ....... . ............. ......... . -

I1IBM 151НЮ ОО(Ий)

2В473Ь258 |

Комплексное развитие строительного и жилищно- 
коммунального комплекса, повышение качества 
жилищно-коммунальных услуг МО "Кяхтинский район"

937 07 03 15 0 00 00000 210 674,67658

Бюджетам муниципальных образований на 
софинасирование мероприятий по строительству , 
реконструкции объектов дошкольного образования

937 07 01 5110272И90 210 674,67658

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

937 07 01 5П0272И90 414 210 674,67658

Софинансирование из местного бюджета бюджетам 
муниципальных образований на софинасированис 
мероприятий по строительству , реконструкции 
объектов дошкольного образования

937 07 01 5110272И90 2 798,47600

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

937 07 01 5Н0272И90 414 2 798,47600

ВСЕГО РАСХОДОВ 1 786 195,51030

L8. Приложение 8 изложить в следующей редакции:
Приложение 8 

к Решению Совета депутатов 
МО «Кяхтинский район» 

«О бюджете муниципального образования "Кяхтинский район" 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 29 декабря 2022 года №1-55С

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Кяхтинский район" на 2024 н 2025 годы

(тыс, рублей) _______ (тыс, рублей)

Наименование ГРБС Раздел Подраз 
дел Целевая статья Вид 

расхода 2024 год 2025 год

Я
 к ж
 

fe
-T

O
s 

Ж ®ssив

ж
®

 
и

 

и■
 

Й
ж яви

Общегосударственные 
вопросы 930 01 4 312,10000 4 312,10000

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

930 01 03 / 928,00000 1 928,00000

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления

930 01 03 99 1 00 91000 1 358,00000 1 358,00000

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

930 01 03 99 1 00 91020 349,75000 349,75000

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

930 0! 03 99 1 00 91020 121 191,82000 191,821X10

65



Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

930 01 03 99 1 00 91020 129 57,93000 57,93000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

930 01 03 99 1 00 91020 244 100,00000 100,00000

Расходы на обеспечение 
функционирования 
председателя 
представительного органа 
муниципального образования

930 01 03 99 1 00 91030 / 008,25000 1 008.25000

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

930 01 03 99 1 00 91030 121 774,39000 774,39000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

930 01 03 99 1 00 91030 129 233,86000 233,86000

Выполнение других 
обязательств муниципального 
образования

930 01 03 99 9 0000000 570,00000 570,00000

Прочие мероприятия, 
связанные с выполнением 
обязательств органов 
местного самоуправления

930 01 03 99 9 00 80900 570,00000 570.00000

Иные выплаты, за 
исключением фонда оплаты 
труда государственных 
(муниципальных) органов, 
лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для 
выполнения отдельных 
полномочий

930 01 03 99 9 00 80900 123 570,00000 570,00000

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

930 01 Об 2384,10000 2 384,10000

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

930 01 06

449.200(10 449,20000
Расходы, связанные с 
осуществлением полномочий но 
контрольно-счетной палате

930 01 06 99 4 00 С0100

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

930 01 06 99 4 00 СО 100 449,20000 449,20000

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

930 01 06 99 4 00 С0100 121 345,00768 345,00768

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

930 01 06 99 4 00 С0100 129 104,19232 104,19232

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления

930 01 06 99 1 00 91000 1 934,90000 1 934,90000

Расходы на обеспечение 
функционирования 
руководителя контрольно
счетной палаты 
муниципального образования и 
его заместителей

930 01 06 99 1 00 91050 / 277.60000 / 277,60000

Фонд оплаты груда 
государственных 930 01 06 99 1 00 91050 121 965,90000 965,90000

66



(муниципальных) органов j
Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

930 01 06 99 1 00 91050 122 20,00000 20,00000

Взносы ио обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

930 01 06 99 1 00 91050 129 291,70000 291,70000

Расходы на обеспечение 
функционирования 
специалистов контрольно
счетной палаты 
муниципального образования

930 01 Об 99 1 00 91060 657,30000 657,30000

Фонд оплаты труда 
государствен пых 
(муниципальных) органов

930 01 06 99 1 00 91060 121 260,10000 260,10000

Иные выплат ы персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

930 01 06 99 I 00 91060 122 20,00000 20,00000

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию

930 01 06 99 1 00 91060 129 78,55000 78,55000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

930 01 06 99 1 00 91060 244 298,65000 298,65000

«®ИЖ8в [
цяяи®

Общегосударственные 
вопросы 931 01 11 813,57000 11 813,57000
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора_____________________

931

931

01

01

06

06 67 1 00 00000

жй^йяЯн|

11 813,57000

10885,97000

11 813,57000

0,00000

•Повйшпа,е^фок|«пи<Ин<( 
язв® 
йЯ|»»ЙЖ|в

931 01 06 67 1 02 00000 10 885,97000 0,00000

Центральный аппарат 931 01 06 67 1 02 91020 7 322,77000 0,00000
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

931 01 06 67 1 02 91020 121 5 624,27000 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

931 01 06 67 1 02 91020 129 1 698,50000 0,00000

Расходы, связанные с 
осуществлением полномочий по 
формированию и исполнению 
бюджета

931 01 06 67 1 02 С0200 3 563,20000 0,00000

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) opi’anoe

931 01 06 6? 1 02 0)200 121 2 736,71251 0,00000

67



Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

931 01 06 67 I 02 С0200 129 826,48749 0,00000

Нсирщраммныс расходы 93! 0! 06 99 0 00 00000 0,00000 10 885,97000
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления

931 01 06 99 I 00 91000 0,00000 7 3 22,77000

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

931 01 06 99 1 00 91020 0,00000 7 322,77000

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

931 01 06 99 1 00 91020 121 0,00000 5 624,27000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

931 0! 06 99 1 00 91020 129 0,00000 1 698,50000

Расходы, связанные с 
осуществлением полномочий 
по формированию и 
исполнению бюджета

931 01 06 99 4 00 С0200 0,00000 3 563,20000

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

931 0! 06 99 4 00 С0200 121 0,00000 2 736,71251

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов______

Повышение эффективности 
управления муниципальными 
финансами

931

931

01

01

06

06

99 4 00 С0200

60 001 00000

129 0,00000

927.60000

826,48749

927,60000

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно
коммуникационных технологий

93! 01 06 60 001 60007 242 777,60000 777,60000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

931 01 06 60 001 60007 244 150,00000 150,00000

Межбюджстныс трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований

931 14 31 830,49000 33 140,74000

На 
обе> 
Рос 
мун

ВЫ) 
те 
ст

vat 
че 
tea 
чп

ши
НН1
•ой
ат

ванне бюджетной
)сти субъектов 
Федерации и 
ных образований

931 14 01 102,00000 106,10000

Предоставление 
межбюджетных трансфертов 
муниципальным образованиям

93! 14 01 60002 00000 102,00000 106.10000

Осуществление 
государственных полном а чин 
по расчету и предоставлению 
дотаций поселениям

931 14 01 60002 73090 102,00000 106,10000

На выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований

931 14 01 60002 73090 511 102,00000 106,10000

68



Му пицц начиная про рамлш

щниц tn гтьн utt Q tut an 
& МО1 /JfxtnaHCStiupat я i 
W 0?3 3b

931

ШЖ1 |||'ootooi)6'
31 728Д0Ш е 33 озшИ®

Предоставление 
межбюджетных трансфертов 
муниципальным образованиям

931 14 03 60 002 60007 31 728,40000 33 034,64000

Иные межбюджетные 
трансферты на 
первоочередные расходы 
сельских и городских поселений

93! 14 03 60 002 60007 31 728,40000 33 034,64000

Иные межбюджетныс 
трансферты 931 14 03 60 002 60007 540 31 728,40000 33 034,64000

^«ТСяхтайосй'Й район»,,СЬ у-
W?-

Обще госуда рствен ные 
вопросы 934 01 80 775.67570 78 862,73470

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образовании

Подпрограмма "Развито
J муницнпялыюй службы в 
1 МО "Кяхтинский район” ня 
| 2022-20241 оды"

934

934

01

01

02

02 67 I 00 00000

/ 860,16258

1860,16238

1 860,16258

0,00000

Повышенно эффективности
1 управления, создание
| условий для
1 -профессионального развития
! н подготовки кадров 

муниципальной службы

934 01 02 67 1 02 00000 1 860,16258 0.00000

Центральный аппарат 934 01 02 67 1 02 91010 1 860,16258 0,00000
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

934 01 02 67 1 02 91010 121 1 390,29384 0,00000

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

934 01 02 67 1 02 91010 122 50.00000 0,00000

Взносы ио обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатим 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934

934

01

0!

02

02

67 1 02 91010 129 419,86874

0,00000

0,00000

1 86OJ6258

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления

99 1 00 91000

Расходы на обеспечение 
функционирования высшего 
должностного лица 
муниципального образования

934 01 02 99 1 00 91010 0,00000 1 860,16258

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

934 01 02 99 1 00 91010 121 0,00000 I 390,29384

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

934 01 02 99 1 00 91010 122 0,00000 50,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 01 02 99 1 00 91010 129 0,00000 419,86874

69



Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

934 0! 04 11 458,21312 9 545,57212

^^УЙйцип^ЁйяйТп'ЬйГрй^^Й'1
жжйжжй

ВДВЙИМая
' Подпрограмма "Развитие
. муниципальной службы в

МО1,Кяктннскийрэйрн,'нз

wi
ш».

88t

W®
®|

67 1 00 00000

1 Ьг

х^[й]^е.и,ня^
934 01 04 67 1 02 00000 9 545,57212 0,00000

ШентряльпыЙаппарят; ?М
5>W=.-;4^-.'Л-гт й.

934 01 04 67 ! 02 91020 9 545,57212 0,00000
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

934 01 04 67 1 02 91020 121 7 033,57065 0,00000

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

934 01 04 67 1 02 91020 122 40,00000 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 01 04 67 1 02 91020 129 2 124.13833 0,00000

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно
коммуникационных технологий

934 01 04 67 1 02 91020 242 47,86314 0,00000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственн ых 
(муниципальных) нужд________

934 01 04 67 1 02 91020 244 300,00000 0,00000

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления

934 01 04 99 1 00 91000 0,00000 9 545,57212

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

934 01 04 99 1 00 91020 0,00000 9 545,57212

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

934 01 04 99 1 00 91020 121 0,00000 7 033,57065

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

934 01 04 99 1 00 91020 122 0,00000 40,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 01 04 99 1 00 91020 129 0,00000 2 124,13833

Закупка товаров, работ, услуг а 
сфере информационно
коммуникационных технологий

934 01 04 99 1 00 91020 242 0.00000 47,86314

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных
(муниципальных) нужд

934 01 04 99 1 00 91020 244 0,00000 300,00000

70



Повышение эффективности

роураммаЛу' 
ществёцныхщ

O>6*jib-2022^A
! ' ''т "С- t R*r fc I1

А? 'у"'Д. ?.;£ Р^'ч'Л <
.» Z*XF » ' ^Д**А'*»

? W®-j

1' -~- ,5 '*-;,■ -' Л Ъя

'д' ?: / ”7ф у 'ё?».' •/ £
Л* If i\ *’ ъ"<> 
<■? Л?-Л Р

‘fi ”'•-'•Зр’трй-'Ч^’ <*>

испол ь зования муни финального 
имущества и земель МО 
"Кяхтинский район".
позволяющее максимизировать 
пополнение доходной части 
бюджета.
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

934

934

04 12 0 00 00000 1 912,64100 0,00000

04 12000 87000 851 1912,64100 0,00000

934 01 05 2,90000 2,60000Судебная система

Подпрограмма "Развитие
9J4 HI 05 6” 1 00 00000 2,90000 0,00000муниципальной службы в 

МО "Кяхтинский район" на 
2022-2024 годы"______
Расходы по содержанию 
органов местного 
самоупра влен ия, 
направленные на 
выполнение полномочий 
субъекта Российской 
Федерации___________ ____
Бюджетам муниципальных 
районов на составление 
(изменение и дополнение) 
списков кандидатов в
присяжные заседатели судов
общей юрисдикции в
Российской Федерации 
11рочая закупка товаров, работ

934 01

934 01

05 67 1 03 00000

05 67 103 51200

2,90000 0,00000

2,90000 0,00000

934 01 05 67 1 03 51200 2,90000 0,00000и услуг для обеспечения

Бюджетам муниципальных 
районов на составление 
(изменение и дополнение) 
списков кандидатов в 934 01 05 9990051200 0.00000 2,60000
присяжные заседатели судов 
общей юрисдикции в 
Российской Федерации______
11рочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

Резервные фонды
Резервный фонд
Администрации МО 
"Кяхтинский район"
Резервные средства

934

934

934

01

01

01

11

99 9 00 51200

11 99 6 00 00000

244 0,00000 2,60000

500,00000 500,00000

500.00000 500,00000

01 11 99 6 00 00000 870 500,00000 500,00000934

71



^йа^'еиия^оздй (Ыё 7ЖЙ Ж

На обеспечение 
профессионал ьной 
переподготовки, повышения 
квалификации глав 
муниципальных образований и 
муниципале ных служа щ их_____
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд_______
Софинансирование из местного 
бюджета на обеспечение 
профессиональной 
переподготовки, повышения 
квалификации глав 
муниципальных образований и 
муниципальных служащих_____
11рочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд_______

934

934

934

934

О! 13 67 I 02 S287O 158,00000 0,00000

OS S3 67 1 02 S287O 244 158,00000 0,00000

01 13 67 1 02 S2870 158,00000 0,00000

01 13 67 I 02 S2870 244 158,00000 0,00000

Обеспечение деятельности
Администрации МО 
«Кяхтинский район( в том 
числе содержание имущества)

934 01 13 67 2 00 54005 35 000,00000 0,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

934 01 13 67 2 00 54005 611 35 000,00000 0,00000

Бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельностиоказание услуг) 
муниципальных учреждений

934 01 13 67 2 00S2160 30 000,00000 0,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели_____ 934 01 13 67 2 00 S2160 612 30 000,00000 0,00000

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
по уведомительной 
регистрации коллективных 
договоров

934 01 13 67 1 03 73100 258,30000 0,00000

Фонд оплаты зруда 
государственных 
(муниципальных) органов

934 01 13 67 1 03 73100 121 \1\J3519 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 01 13 67 1 03 73100 129 51,86421 0,00000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

934 01 13 67 1 03 73100 244 34,70000 0,00000

72



Осуществление 
государственных полн ом о чий 
по хранению, формированию, 
учету и использованию 
архивного фонда Республики 
Бурятия

934 01 13 67 1 03 73110 1 053,50000 0.00000

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

934 0! 13 67 1 03 73110 121 738,17205 0,00000

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

934 01 13 67 1 03 73110 122 8,23000 0,09000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 01 13 67 1 03 73110 129 222,92795 0,00900

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных
(муниципальных) нужд

934 01 13 67 1 03 73110 244 84,17000 0,00000

Осуществление 
государственных полномочий 
по созданию и организации 
деятел ьности 
административных комиссий

934 01 13 67 103 73120 326,60000 0,00000

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

934 0! 13 67 1 03 73120 121 215,35330 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 01 13 67 1 03 73120 129 65,03670 0,00000

Прочая закупка товаров, работ 
я услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд________

934 01

01

13

13

67 1 03 73120 244 46,21000 0,00000

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
учреждений хозяйственного 
обслуживания

934 99 2 00 83590 0,00000 35 000,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

934 01 13 99 2 00 83590 611 0,00000 35 «00,00000

Бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

934 01 13 99 2 00 S2160 0,00000 30 000,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 934 01 13 99 2 00 S2160 612 0,00000 30 000,00000

Осуществление отдельных 
государственн ых полном очий 
по уведомительной 
регистрации коллективных 
договоров

934 01 13 99 3 00 73100 0,00000 258,30000

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

934 01 13 99 3 00 73100 121 0,00000 171,73579

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 01 13 99 3 00 73100 129 0,00000 51,86421

73



Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

934 0! 13 99 3 00 73100 244 0,00000 34,70000

Осуществление 
государствен» ых полномочии 
по храпению, формированию, 
учету и использованию 
архивного фонда Республики 
Бурятия

934 01 13 99 3 00 73 НО 0,00000 1 053,50000

Фонд оплаты зруда 
государственных 
(муниципальных) органов

934 01 13 99 3 00 73 НО 121 0,00000 738,17205

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

934 01 13 99 3 00 73 НО 122 0.00000 8,23000

Взносы но обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 01 13 99 3 00 73 НО 129 0,00000 222,92795

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

934 01 13 99 3 00 73110 244 0,00000 84,17000

Осуществление 
государственных полномочий 
по созданию и организации 
деятельности 
административных комиссий

934 01 13 99 3 00 73120 0,00000 326,60000

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

934 01 13 99 3 00 73120 121 0,00000 215,35330

Взносы но обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 01 13 99 3 00 73120 129 0,00000 65,03670

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

934 01 13 99 3 00 73120 244 0,00000 46,21000

На обеспечение 
профессионал ьной 
переподготовки, повышения 
квалификации глав 
муниципальных образований и 
муниципальных служащих

934 01 13 99 9 00 S2870 0,00000 158.00000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

934 01 13 99 9 00 S2870 244 0,00000 158,00000

Софинансирование из местного 
бюджета на обеспечение 
профессионал ьной 
переподготовки, повышения 
квалификации глав 
муниципальных образований и 
муниципальных служащих

934 01 13 99 9 00 S2870 0.00000 158,00000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

934 01 13 99 9 00 S2870 244 0,00000 158,00000

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

934 03 100,00000 100,00000

Защита населения « 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона

934 03 09 100,00000 100,00000

74



Резервный фонд 
администрации по ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных 
бедствий

934 03 09 99 9 00Р0300

100.00000 100.00000
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

934 03 09 99 9 00 РОЗОО 244 100,00000 100,00000

Национальная экономика 934 04 3 879,70000 7 403,48406
Сельское хозяйство и 
рыболовство 934 04 05 3 575,90000 7 3 99,68406

f.c^i^wtd;^^pj?n^QpwS да? i Лг*£ йв’Ж
’ЙЙ

ть-

ЙййРВ

>■ 
Л 

>, 
l
Tr J

llgg«llllll

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

934 04 05 12000 11010 244 150,00000 150,00000

Осуществление отдельного 
государственного полномоч ия 
по поддержке 
сельскохозяйственного 
производства

934 04 05 12 0 00 73070 320,00000 320,00000

Субсидии на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством, выполнением 
работ, оказанием услуг, 
порядком предоставления 
которых установлено 
требование о последующем 
подтверждении их 
использования в соответствии с 
условиями и целями 
предоставления

934 04 05 12 0 00 73070 812 320,00000 320,00000

Осуществление переданных 
отдельных государственных 
полномочий по поддержке 
сельскохозяйственного 
производства органам 
местного самоуправления

934 04 05 12 0 00 73080 1.70000 1.70000

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

934 04 05 12 0 00 73080 121 1,30568 1,30568

Взносы п 
социальна 
выплаты 
содержан 
работник! 
(муницип

о обяза- 
эму стр 
зенежн 
ИЯ и ин 
ш госу 
альных

голы 
ахов 
ого 
ыс в 
царе* 
)Ор1

юму 
анию на

ыплатам 
гвенных 
анов

934

934

04

04

05 12 0 00 73(180 129 0,39432 0,39432

На реализацию мероприятий по 
обеспечению комплексного 
развития сельских 
территорий(улучшсние 
жилищных условий граждан, 
проживающих на сельских 
территориях)

05 74 1 01 R5760 0,00000 3 823,78406

Иные выплаты населению 934 04 05 74 1 01 R5760 360 0,00000 3 823,78406

Непрограммные расходы 934 04 05 99 0 00 00000 3 104,20000 3 104,20000
Осуществление 
государственных полномочий 934 04 05 99 3 00 00000 3 104,20000 3 104,20000
Осуществив ние отдель ного 
государственного полномочия 
по отлову и содержанию 
безнадзорных домашних 
животных

934 04 05 99 3 00 73220 2 784.80000 2 784.80000

75



Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

934 04 05 99 3 00 73220 244 2 784,80000 2 7 84,80000

Осуществление переданного 
отдельного государственного 
полномочия по отлову и 
содержанию безнадзорных 
домашних животных

934 04 05 99 3 00 73200 4/,80000 4/,80000

Фонд опла ты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

934 04 05 99 3 0 0 73200 121 32,10445 32,10445

Взносы но обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 04 05 99 3 00 73200 129 9,69555 9,69555

На осуществление отдельного 
государственного полномочия 
на капитальный (текущий) 
ремонт и содержание 
сибиреязвенных захоронений и 
скотомогильников 
(биотермических ям)

934 04 05 9930073170 ,241,40000 241,40000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

934 04 05 9930073170 244 241,40000 241,40000

Администрирование
отдельного государственного 
полномочия на капитальный 
(текущий) ремонт и 
содержание сибиреязвенных
захоронений и 
скотомогильников 
(биотермических ям)

934 04 05 9930073240 36,20000 36,20000

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

934 04 05 9930073240 121 27,80338 27,80338

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 04 05 9930073240 129 8,39662 8,39662

Другие вопросы в области 
национальной экономики 934 04 12 303,80000 3,80000

п 
и 
го 
(м

юная з 
услуг д 
сударе 
унищп

акунка товаров, работ 
ля обеспечения
таенных
зальных) нужд

934

1
04 12 55 0 00 13700 244 300,00000 0,00000

Расходы по содержанию 
органов местного 
самоуправления, 
направленные ня 
выполнение полномочий 
субъекта Российской 
Федерации

934 04 12 67 1 03 00000 3,80000 0,00000

76



Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
по регулированию тарифов на 
перевозки пассажиров и 
багажа всеми видами 
общественного транспорта в 
городском и пригородном 
сообщении(кроме 
железнодорожного 
транспорта)

934 04 12 67! 03 73010 3,80000 0,00000

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

934 04 12 671 03 73010 12! 2,91858 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 04 12 671 03 73010 529 0,88142 0,00000

Непрограммные расходы 934 04 12 99 0 00 00000 0,00000 3,80000
Осуществление отдельных 
государственных полном очий 
по регулированию тарифов на 
перевозки пассажиров и 
багажа всеми видами 
общественного транспорта в 
городском и пригородном 
сообщении(кроме 
железнодорожного 
транспорта)

934 04 12 99 3 00 73010 0,00000 3,80000

Фонд оплаты труда 
государствен них 
(муниципальных) органов

934 04 12 99 3 00 73010 121 0,00000 2,91858

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 04 12 99 3 00 730)0 129 0,00000 0,88!42

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 934 05 98,81808 0,00000
Другие вопросы в облает и 
жилищно-коммунального 
хозяйства

934 05 05 98,81808 0,00000

Муниципальная программа 
"Развитие имущественных н 
земельных отношений в МО 
"Кяхтинский район "на 2022- 
2024 годы"

934 05 05 12 0 00 00000 98,8)808 0,00000

Повышение эффективности 
использования муниципального 
имущества и земель МО 
"Кяхтинский район", 
позволяющее максимизировать 
пополнение доходной части 
бюджета.

934 05 05 12 0 00 00000 98,81808 0,00000

Осуществление мероприятий, 
связанных с владением, 
пользованием и распоряжением 
имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности.

934 05 05 12 0 00 82100 98,81808 0,00000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

934 05 05 12 0 00 82100 244 98,81808 0,00000

Образование 934 07 20381,04082 20 381,04082
Дополнительное образование 
детей 934 07 03 20 279,00000 20 279,00000

Непро1раммные расходы 934 07 03 99 0 00 00000 20 279.00000 20 279,00000

На повышение средней 
заработной платы 
педагогических работников 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования

934 07 03 999 00 S2270 8 553,00000 8 553,00000

77



отрасли "Культура" на 2014 
год в целях выполнения Указа 
Президента Российской 
Федерации от / июня 2012 
года №76! "О Национальной 
стратегии действий в 
интересах детей на 2012-2017 
годы"

Субсидия автономным 
учреждениям на иные цели 934 07 03 999 00 82270 622 8 553,00000 8 553,00000

Софинансирование из местного 
бюджета на повышение 
средней заработной платы 
педагогических работников 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования 
отрасли "Культура" на 201 4 год 
в целях выполнения Указа 
Президента Российской 
Федерации от 1 июня 2012 года 
№761 "0 Национальной 
стратегия действий в интересах 
детей на 2012-2017 годы"

934 07 03 999 00 82270 3 526,00000 3 526.00000

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели 934 07 03 999 00 S2270 622 3 526,00000 3 526,00000

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
общеобразовательных 
учреждений дополнительного 
образования

934 07 03 999 00 83030 8 200,00000 8 200,00000

Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

934 07 03 999 00 83030 621 8 200,00000 8 200,00000

Молодежная политика и 
оздоровление детей 934 07 07 102,04082 102,04082

Реализация мероприятий 
регионального проекта 
"Социальная активность "

934 07 07 99 9 00 83890 100,00000 100.00000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

934 07 07 99 9 00 83890 244 100,00000 100,00000

Софинансирование из местного 
бюджета на реализацию 
мероприятий регионального 
проекта "Социальная 
активность"

934 07 07 99 9 00 83890 2,04082 2,04082

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

934 07 07 99 9 00 83890 244 2,04082 2,04082

Культура, кинематография 934 08 793 140,50000 56 091,20000

Культура 934 08 01 793 140,50000 56 091,20000

Непрснраммные расходы 934 08 01 99000 00000 56 091,20000 56 091,20000
Расходы связанные с 
осуществлением полномочий по 
обеспечению деятельности 
(оказание услуг) учреждений 
культуры (дома культуры, 
другие учреждения культуры)

934 08 01 99 9 00 83010 12 000,00000 12 000,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

934 08 01 99 9 0083010 611 12 000,00000 12 000,00000

78



Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
учреждений культуры (дома 
культуры, другие учреждения 
культуры)

934 08 01 ■ 99 9 00 83120 3 500,00000 3 500,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

934 08 01 99 9 00 83120 611 3 500,00000 3 500,00000

На повышение средней 
заработной платы работников 
муниципалы) ых у прежде ний 
культуры

934 08 07 999 00 S2340 30 091,20000 30 091.20000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 934 08 0! 999 00 S2340 612 30 091,20000 30 091,20000
Софинансирование из местного 
бюджета на повышение 
средней заработной платы 
работников муниципальных 
учреждений

934 08 01 999 00 S2340 10 500,00000 10 500,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 934 08 01 999 00 S2340 612 10 500,00000 10 500,00000

737 049,30000 0,00000

Реализация мероприятий 
планов социального развития 
центров экономического роста 
субъектов Российской 
Федерации, входящих в состав 
Дальневосточного 
федерального округа

934 08 01 56 I 04 55050 737 049,30000 0,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 934 08 01 56 1 04 55050 612 737 049,30000 0,00000

Социальная политика 934 10 10 952,87346 10 952,87346

Пенсионное обеспечение 934 10 01 4 403,19636 4 403,19636
Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

934 10 01 99 5 00 85010 321 4 403,19636 4 403,19636

Сори 
пасе.

юлънь 
зения

е обеспечение 934 10 03 855,47500 855,47500

40,00000

40,00000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

934 10 03 3000 4 84600 244 40,00000 40,00000

На предоставление мер 
социальной поддержки ио 
оплате коммунальных услуг 
педагогическим работникам 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, 
муниципальных 
образовательных организаций 
дополнительного образования, 
бывшим педагогическим 
работникам образовательных 
организаций, переведенным 
специалистам в организации, 
реализующие программы 
спортивной подготовки, 
специалистам организаций, 
реализующих программы

934 /0 03 99 9 00 73180 815,47500 815.47500

79



спортивной ПОДГОТОВКИ, 8 
соответствии с перечнем 
должностей, утвержденным 
органом государственной 
власти Республики Бурятия в 
области физической культуры 
и спорта, специалистам 
муниципальных учреждений 
культуры, проживающим, 
работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского 
типа)на территории 
Республики Бурятия
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 934 10 03 99 9 00 73180 612 384,00000 384,00000

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели 934 10 03 99 9 00 73180 622 431,47500 431,47500

Охрана семьи и детства 934 10 04 / 848,80210 1 848,80210

Непротраммные расходы 934 ю 04 99 0 000 00000 1 848,80210 1 848,80210
Бюджетам муниципальных 
образований на реализацию 
мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей

934 10 04 99 9 00L4970 1 455,61493 1 455.61493

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 934 10 04 99 9 00L4970 322 1 455,61493 1 455.61493
Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам 
муниципальных образований на 
реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых 
семей

934 10 04 99 9 00L4970 393.18717 393,18717

Субсидии гражданах! на 
приобретение жилья 934 10 04 99 9 00L4970 322 393,18717 393,18717

Другие вопросы в области 
социальной политики

■ Подпрограмма "Развитие
; муниципальной службы в
i МО "Кяхтинский район" па 
| 2022-2024 годы'*

934

934

10

BIOS

Об

67 1 00 00000

3 845,40000

3 845,40000

3 845,40000

0,00000

1’яст.о пл и<> ci» (ержаник) 
органов местного 
самоуправления, 
направленные ня 
выполнение полномочий 
субъекта Российской 
Федерации

934 10 Об 67 I 03 00000 3 845,40000 0,00000

Осуществление 
государственных полномочий 
по образованию и организации 
деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и 
защите их прав в Республике 
Бурятия

934 10 06 67 I 03 73130 1 618,00000 0.00000

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

934 10 06 67 I 03 73130 121 1 152,22273 0,00000

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

934 10 06 67 1 03 73130 122 50,15600 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 10 06 67 1 03 73130 129 347,97127 0,00000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных

934 10 06 67 1 03 73130 244 67,65000 0,00000 1

80



(муниципальных) нужд 1
Осуществле ние 
государственных полномочий 
по организации и 
осуществлению деятел ьности 
но опеке и попечительству: в 
Республике Бурятия

934 10 06 67 1 03 73150 2 157,30000 о, ооооо

Фонд оплаты 'груда 
государственных 
(муниципальных) органов

934 10 06 67 1 03 73150 121 1 521,50538 0,00000

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
Труда

934 10 06 67 1 03 73150 122 24,20000 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 ш 06 67 1 03 73150 129 459,49462 0,00000

Прочая закупка товаров, рабо т 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

934 10 06 67 1 03 73150 244 152,10000 0,00000

Осуществление 
государственных полномочий 
по обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей

934 10 06 67 1 03 73250 70,10000 9,00000

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

934 10 06 67 1 03 73250 121 42,19860 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 10 06 67 1 03 73250 129 12,74398 0,00000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государ стве н ных 
(муниципальных) нужд

Осуществив ние 
государственных полномочий 
по образованию и организации 
деятельности комиссией по 
делам несовершеннолетних и 
защите их прав в Республике 
Бурятия

934

934

10

10

06

06

67 1 03 73250

99 3 00 73130

244 15,15742

0,00000

0,00000

1 618,00000

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

934 10 06 99 3 00 73130 121 0,00000 1 152,22273

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

934 10 06 99 3 00 73130 122 0,00000 50,15600

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 10 06 99 3 00 73130 129 0,00000 347,97127

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

934 10 06 99 3 00 73130 244 0,00000 67,65009

81



Осуществление 
государственных полном о чий 
по организации и 
осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в 
Республике Бурятия

934 10 06 99 3 00 73150 0,00000 2 157,30000

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

934 10 06 99 3 00 73150 121 0,00000 1 521,50538

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

934 10 06 99 3 00 73150 122 0,00000 24,20000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 10 06 99 3 00 73150 129 0.00000 459,49462

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

934 10 06 99 3 00 73150 244 0,00000 152 J 0000

Осу щс ствяе н не 
государственных полномочий 
по обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и 
детой, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей

934 10 06 99 3 00 73250 0,00000 70,10000

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

934 10 06 99 3 00 73250 121 0,00000 42,19860

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 10 06 99 3 00 73250 129 0,00000 12,74398

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

934 10 06 99 3 00 73250 244 0,00000 15,15742

Физическая культура и спорт 934 И 19 83533740 18 711,43000

Непрограммные расходы 934 11 99 0 00 00000 19 835,33740 18 711,43000

Массовый спорт 934 11 02 99 9 00 00000 2 529,93740 1 406,03000
Содержание инструкторов по 
физической культуре и спорту 934 и 02 99 9 00 S2200 835,70000 835,70000
Фонд оплаты труда 
учреждений 934 11 02 99 9 00 S2200 111 641,85868 641,85868
Взносы но обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников я иные выплаты 
работникам учреждений

934 11 02 99 9 00 S2200 119 193,84132 193,84132

Расходы на содержание 
инструкторов по физической 
культуре и спорту

934 11 02 99 9 00 S2200 1 694,23740 570.33000

Фонд оплаты труда 
учреждений 934 11 02 99 9 00 S2200 111 1 301,25613 438,04000
Взносы ио обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

934 11 02 99 9 00 S2200 119 392.98127 132,29000

Спорт высших достижений 934 11 03 99 9 00 00000 17 305,40000 17 305,40000

Муниципальным учреждениям, 
реализующим программы 
спортивной подготовки |

934 11 03 99900 S2E90 17 305,40000 17 305,40000

82



Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

934 И 03 99900 S2E90 621 17 305,40000 17 305,40000

Средства массовой 
информации 934 12 700,00000 700,00000
Периодическая печать и 
издательства 934 12 02 700,00000 700,00000

Непрограммные расходы 934 12 02 99 0 00 00000 700,00000 700,00000

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
учреждений периодической 
печати, учрежденных органами 
местного самоуправления

934 12 02 99 2 00 83080 700,00000 700,00000

Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

934 12 02 99 2 00 83080 621 700,00000 700,00000

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований

934 14 121 092,31778 4 026,75900

Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера

934 14 03 121 092,31778 4 026,75900

Иные межбюджетные 
трансферты 934 14 03 06 000 ДО 100 540 3 983,40900 3 983,40900
Бюджетам муниципальных 
районов, городских округов на 
дорожную деятельность в 
отношении автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значени

934 14 03 06 0 00 Д0200

50 000,00000

0,00000

Иные межбюджетные 
трансферты 934 14 03 06 0 00 Д0200 540 50 000,00000 0,00000
Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам 
муниципальных районов, 
городских округов на 
дорожную деятельность в 
отношении автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значени

934 14 03 06 0 00 Д0200

1 020.40900

0,00000

Иные межбюджегные 
трансферты 934 14 03 06 0 00 Д0200 540 1 020.40900 0,00000
На приведение в нормативное 
состояние автомобильных 
дорог и искусственных 
дорожных сооружений в 
рамках реализации 
национального проекта 
"Безопасные качественные 
дороги"

934 04 09 63 3 RI 53940

54 081,63300

0.00000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

934 04 09 63 3 14 53940

540 54 081,63300

0,00000

|Муницнпальн-илр ярамча
Формцривчрцс СОВрсЧЫШ )Й

WlijvrUiUjiiiрайон1 н ’*01»|яО2У1Л «”'■с „ - *94___ [ 14^

11 ЙО 166’8 о с
•“
с?

 г

83



Создание благоприятных, 
комфортных и безопасных 
условий проживания 
населения, развитие и 
обустройство мест массового 
отдыха населения 934 14 03

7HF25555O 11 920,16678 0, 00000

Иные межбюджетные 
трансферты для реализации 
муниципал ьной программы 
"Формирован ие современной 
городской среды МО 
"Кяхтинский район" на 2018- 
2024г.г."

934 14 03 71IF25555O 11 908,25852 0,00000

Иные межбюджетные 
трансферты 934 14 03 711F255550 540 И 908,25852 0,00000
Софинансирование из местного 
бюджета для реализации 
муниципальной программы 
"Формирование современной 
городской среды МО 
"Кяхтинскийрайон"на 2018-

1 2024 года"

934 14 03 711F255550 11.90826 0,00000

Иные меж бюджет не 
] трансферты 934 14 03 7I1F25555O 540 1 1,90826 0,00000

Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам 
муниципальных образований 
на реализацию мероприятия по 
благоустройству сельских 
территорий Государственной 
программы Республики 
Бурятия "Комплексное 
развитие сельских территорий 
Республики Бурятия".

934 14 03

74201L5760 86,70000 43,35000
Иные межбюджстные 
трансферты 934 03 74201L5760 540 86,70000 43,35000

райм,”___________________
■ВмйИЯИЯВЯВВВш

Образование 936 07 859 643,56655 837 581,18579

Дошкольное образование 936 07 01 128 212,10000 128 S45,80001

Оказание услуг по реализации 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования (детские сады), в 
том числе на содержание 
имущества

936 07 01 07 1 01 00000 128 212,10000 128 845,80000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

936 07 01 07 1 01 83010 611 33 500,00000 33 500,00000

Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

936 07 01 07 1 01 83010 621 12 300.00000 12 300,00000

84



Финансовое обеспечение 
получения дошкольного 
образования в 
образовательных орган изагщях

936 07 01 07 1 01 73020 82 060J0000 82 693,80000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 936 07 01 07 1 01 73020 612 50 222,20000 50 855,90000

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели 936 07 01 07 1 01 73020 622 3I 837,90000 31 837,90000
Ежемесячное денежное 
вознаграждение воспитателей 
дошкольных образовательных 
организаций, реализующих 
рограмму погружения в 
бурятскую языковую среду

936 07 01 07 1 01 74650 352,00000 352,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 936 07 01 07 1 01 74350 612 §40,60000 140,60000
Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели 936 07 01 07 1 01 74350 622 2! 1,40000 211,40000

Л7 Л У op tfc 'Т

[МишЦилаяьпая программа { 
; ^Ppjeurtiue о$рацмм1ния в ■>
Змуниципц.1ьни,ч ооразпимци 
%^f&\]hliHCkliSHQttOHilll

jv у * и й

(ПииОШШМ-.
a « .j^rasjgja

Оказание услуг по 
предоставлению 
общедоступного и бесплатного 
начального, общего, основного 
общего, среднего общего 
образования

936 07 02 0720200000 634 034,22857 632 639,44781

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

936 07 02 07202 83020 бп 71 374,35637 69 748,98408

Финансовое обеспечение 
получения дошкольного 
образования в 
образовательных организациях

936 07 02 07202 73020 7 205,70000 7 205,70000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 936 07 02 07202 73020 612 7 205,70000 7 205,70000

Местным бюджетам на 
финансовое обеспечение 
получения начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования в 
муниципалы!  ых 
общеобразовательных 
организациях, дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

936 07 02 07202 73030 289 041,90000 289 041,90000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 936 07 02 07202 73030 6I2 289 041,90000 289 041.90000

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство

936 07 02 07202 73040 5 802,40000 5 810,10000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 936 07 02 07202 73040 6I2 J 802.40000 5 810,10000
Бюджетам муниципальных 
образований на организацию 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
основное общее, среднее общее 
образование в муниципальных 
образовательных организациях

936 07 02 07202 S2K90 13 374,40000 13 570,70000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 936 07 02 07202 S2K9O 6!2 13 374,40000 13 570.70000

85



Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам 
муниципальных образований 
на организацию горячего 
питания обучающихся, 
получающих основное общее, 
среднее общее образование в 
муниципальных 
образовательных организациях

936 07 02 07202 S2K9O 13 374,40000 13 570,70000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 936 07 02 07202 S2K90 612 13 374,40000 13 570,70000

Бюджетам муниципальных 
районов и городских округов в 
Республике Бурятия на оплату 
труда обслуживающего 
персонала муниципальных 
общеобразовательных 
организаций

936 07 02 07202 S2B40 122 321.30000 122 321,30000

Субсидии на иные цели 936 07 02 07202 S2B40 612 122 321,30000 122 321.30000
Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов в 
Республике Бурятия на оплату 
труда обслуживающего 
персонала муниципальных 
общеобразовательных 
организаций

936 07 02 07202S2B40 2 192.30000 2 192,30000

Субсидии на иные цели 936 07 02 07202S2B40 612 2 192,30000 2 192.30000
На обеспечение компенсации 
питания родителям (законным 
представителям) обучающихся 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, имеющих статус 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, 
обучение которых 
организовано на дому

936 07 02 07202S2JI40 228,50000 228,50000

Субсидии на иные цели 936 07 02 07202S2JI40 612 228.50000 228,50000
Софинансирование из местного 
бюджета на обеспечение 
компенсации питания 
родителям (законным 
представителям) обучающихся 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, имеющих статус 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, 
обучение которых 
организовано на дому

936 07 02 07202S2JI40 4,80000 4,80000

Субсидии на иные цели 936 07 02 0720282JI40 612 4,80000 4,80000
На организацию бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных организациях

936 07 02 5I202L3040 26 908,30000 26 740,20000

Субсидии на иные цели 936 07 02 51202L3040 612 26 908,30000 26 740,20000
Софинансирование из местного 
бюджета на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных организациях

936 0? 02 51202L3040 257,47220 255,86373

Субсидии на иные цели 936 07 02 51202L3040 612 257,47220 255,86373

86



На ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогичеким 
работникам государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений

936 07 02 5120153030 35 313,20000 35 3 13.20000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 936 07 02 5120153030 612 35 313,20000 35 313,20000
Бюджетам муниципальных 
районов(городскнх округов) на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятелыюсти(дказание услуг) 
муниципальных учреждений

936 07 02 07202 82160 45 000,00000 45 000,00000

Су бс и ди и бю джетн ы м 
учреждениям на иные цели 936 07 02 07202 S2I60 612 45 000,00000 45 000,00000

Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам 
муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятел ьности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

936 07 02 07202 S2160 1 635,20000 1 635,20000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели_____ 936 07 02 07202 S2160 612 1 635,20000 1 635,20000

Расходы по организации 
мероприятий по кадровой
политике в сфере «Образования
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели
Бюджетам муниципальных
районов на обеспечение
муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных 
организаций педагогическими 
работниками________________
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 
Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам
муниципальных районов на 
обеспечение муниципальных 
дошкольных и 
общеобразовательных 
организаций педагогическими 
работниками
Субсидии на иные цели
Дополнительное образование 
детей

936 07 02 07 8 0883070

936 07 07 8 0883070 612

02

02

02

07808S2890

07808S2890

07808S2890

612

152,20000 152,20000

152,20000

614,00000

614,00000

152,20000

614,00000

614,00000

12,28000 12,28000

87



Увеличение фонда оплаты 
труда педагогических 
работников муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования

936 07 03 07303 S2120 10 916,60000 10 916,60000

Субсидии бюджетным 
учреждениям ыа иные цели 936 07 03 07303 S2120 612 10916,60000 10 916,60009

Софинансирование из местного 
бюджета на увеличение фонда 
оплаты труда педагогических 
работников муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования

936 07 03 07303 S2I20 6 460,25000 6 4 60,25000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 936 07 03 07303 S2120 612 6 460,25000 6 460,25000
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
общеобразовательных 
учреждений дополнительного 
образования

936 07 03 07303 83030 4 975,60000 4 975,60000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

936 07 03 07303 83030 6Н 4 975,60000 4 975,60000

На создание центров 
цифрового образования детей 936 07 03 517Е4 52190 21 001,50000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 936 07 03 517Е4 52190 612 21 001,50000 0,00000

Молодежная политика и 
оздоровление детей 936 07 07 10873,85200 10873,85200

936 10873,85200 10873,85200

936 10873,85200 10873,85200

936 [0 873,85200 10 873,85200

Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)______
Местным бюджетам на
организацию и обеспечение 
отдыха и оздоровлении детей в 
загородных стационарных 
детских оздоровительных 
лагерях, оздоровительных 
лагерях с дневным пребыванием 
и иных детских лагерях 
сезонного действия(за 
исключением загородных 
стационарных детских 
оздоровительных лагерей), за 
исключением организации 
отдыха детей в каникулярное 
время и обеспечения прав 
детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, на отдых 
и оздоровление,_______________
Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

936

936

07 07 07404 83040 621 2 012,60000 2 012,60000

07 07404 73050 3 247.20000 3 247,20000

936 07 07 07404 73050 321 3 247,20000 3 247,20000

88



Местным бюджетам на 
обеспечение прав детей, 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации, на отдых 
и оздоровление и организацию 
деятельности па обеспечению 
прав детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, 
на отдых и оздоровление

936 07 07 07404 73140 5 331,08600 5 531,08600

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

936 07 07 07404 73140 321 5 531,08600 5 531,08600

Субвенции местным бюджетам 
на обеспечение прав детей 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации, на 
организацию деятельности

936 07 07 07404 73190 82,96600 82,96600

фонд оплаты груда 
государственных 
(муниципальных) органов

936 07 07 07404 73190 111 63,72197 63,72197

Взносы но обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

936 07 07 07404 73190 119 19.24403 19,24403

Другие вопросы в области 
образования 936 07 09 42390,95598 42 091,15598

42 090,95598 42 091,15598

300,00000

300,00000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд________

936 07 09 075 05 20003 244 300,00000 300,00000

Подпрограмма "Другие 
вопросы в области образования 
в муниципальном образовании 
«Кяхтинский район» на 2023 - 
2025 г.г.”

936 07 09 07600 00000 38 566,35598 38 566,55598

Обеспечение деятельности 
функционирования 
образовательных учреждений 
(аппарат управления, учебно
методические кабинеты, 
централизованные 
бухгалтерии)

936 07 09 07606 00000 38 566,35598 38 566,55598

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления

936 07 09 07606 91000 1 384,09266 1 384.09266

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправле них

936 07 09 07606 91020 1 384,09266 1 384,09266

Фонд оплаты груда 
государственных 
(муниципальных) органов

936 07 09 07606 91020 121 1 063,05120 1 063,05120

89



Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

936 07 09 07606 91020 129 321,04146 321,04146

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(учебно - методические 
кабинеты, централизованные 
бухгалтерии)

936 07 09 07606 83040 16 301,96332 16 301.96332

Фонд оплаты труда 
учреждений 936 07 09 07606 83040 111 10618,63542 10 618,63542

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

936 07 09 07606 83040 112 50,00000 50,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

936 07 09 07606 83040 119 3 206,82790 3 206,82790

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно
коммуникационных технологий

936 07 09 0760683040 242 531,80000 531,80000

11рочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

936 07 09 07606 83040 244 I 500,00000 1 500,00000

Закупка энергетических 
ресурсов 936 07 09 07606 83040 247 370,00000 370,00000

Уееллтз налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

936 07 09 07606 83040 851 24,70000 24,70000

Адм инистрироваЕЕие 
передаваемого отдельного 
государственного полномочия 
по организации и обеспечению 
отдыха и оздоровления детей

936 07 09 07606 73160 48,70000 48, 70000

Фонд оплаты труда 
учреждений 936 07 09 07606 73160 III 37,40399 37,40399

Взносы ио обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

936 07 09 07606 73160 119 11,29601 11,29601

Осуществление переданного 
органам местного 
самоуправления 
государственных полномочий 
по Закону Республики Бурятия 
от 8 июля 2008г Зег 394-7V а О 
наделении органов местного 
самоуправления 
муниципальных районов и 
городских округов в Республике 
Бурятия отдельными 
государственными 
полномочиями в области 
образования

936 07 09 87.00000 87,20000

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию

936 07 09 07606 73060 111 66,82028 66,97389

Взносы ею обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

936 07 09 07606 73060 119 20.17972 20,22611

90



Бюджетам муниц ипальных 
районов(городских округов) на 
софинансирование расходных 
обязательств му ни ципальных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятел ъности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
Фонд оплаты труда 
учреждений ______
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 

аботникам учреждений

936

936

07 09 07606 S2160 20 744,60000 20 744,60000

07606 S2160 15 932,87! 00 15 932,87100

4 811,72900 4 81 1,7290009 07606 S2I6O07 119936

3 224,60000 3 224,60000

Передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на 
проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности 
советников директора по 
воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными 
объединениями в 
общеобразовательных 
организациях_______________
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

936 07 09 5I2EB5179F 3 224,60000 3 224,60000

07936

fit® 
жМ

</.рг

Г,

л-
1 ; \ 1 r]^L ,

3 224,60000 3 224,60000512EB5179F

Создание условий для 
сохранения, поддержки и 
развития различных форм 
образовательной, культурно
досуговой деятельности, 
направленных на
популяризацию, сохранение и 
развитие бурятского языка. 
Мероприятия но созданию 
условий для сохранения, 
поддержки и развития 
различных форм
образовательной, культурно
досуговой деятельности, 
направленных на
популяризацию, сохранение и 
развитие бурятского языка. 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд_______
Социальное обеспечение 
населения
Непрограммные расходы

936

936

936

936

07 09 14 1 00 00000 300,00000 0,00000

09 14 I 00 23000

07 09 141 1 00 23000

10 03

936 10 03 999 00 00000

244

300,00000

300,00000

1 500,00000

0,00000

0,00000

1 590,00000

I 500,00000 1 500,00000

91



Fla предоставление мер 
социальном поддержки по 
оплате коммунальных услуг 
педагогическим работникам 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, 
муниципальных 
образовательных организаций 
дополнительного образования, 
бывшим педагогическим 
работникам образовательных 
организаций, переведенным 
специалистам в организации, 
реализующие программы 
спортивной ПОДГОТОВКИ, 
специалистам организаций, 
реализующих программы 
спортивной подготовки, в 
соответствии с перечнем 
должностей, утвержденным 
органом государственной 
власти Республики Бурятия в 
области физической культуры 
и спорта, специалистам 
муниципальных учреждений 
культуры,проживающим, 
работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского 
типа) на территории 
Республики Бурятия

936 50 03 999 00 73180 1 500,00000 1 500,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 936 50 03 999 00 73580 612 I 500,00000 1 500,00000

МКУ "Комитет но развитию 
инфраструктуры 
Администрации МО 
"Кяхтинский район" РБ

937 40 745,00266 129 579,73730

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

Проведение профилактической 
работь! средн населения по 
безопасности дорожного 
движения и создания условий 
для обеспечения дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорого 
местного значения в границах 
населенных пунктов поселений

937

937

04

04

09

09 06 0 00 00000

13 627,02200

50 533,12200

112 692,92100

12 086,32500

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

937 04 09 06 000 ДО 100 244 10 133,12200 12 086,32100

Бюджетам муниципальных 
районов, городских округов на 
дорожную деятельность в 
отношении автомобильных 
дорог общего пользования 
местного знамени

937 04 09 06 0 00 Д0200 606,60000 606,60000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

937 04 09 06 0 00 Д0200 244 606,60000 606,60000

На финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в 
рамках реализации 
национального проекта 
"Безопасные качественные 
дороги”

937 04 09 06 000525ДО 0,00000 100 000,00000

92



Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

937 04 09 06 0 00 S2UIO 244 0,00000 100 000,00000

Субсидия муниципальным 
образованиям на возмещение 
части затрат на уплату 
лизинговых платежей в связи с 
приобретением 
специализированных 
транспортных средств для 
содержания автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения за счет 
средств Дорожного фонда 
Республики Бурятия

937 04 09 06 0 00 Й23ДО 2 887,30000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных
(муниципальных) нужд

937 04 09 06 0 00 523Д0 244 2 887,30000 0,00000

Д/ 
на

зуг
щи

te воп 
ональ

зосы в области 
ной экономики 937 04 12 12 595,62500 2 363,86064

ПГ
И]
го
(М

юная закупка товаров, работ 
гСлуг для обеспечения 
еударственных 
уннципальных) нужд

937 04 12 12 0 00 95500 244 1 200.00000 0,00000

Подготовка проектов 
межевания и проведение 
кадастровых работ в 
отношении земельных 
участков, выделяемых за счет 
земельных долей

937 04 12 12 0 00S2310 352.50000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

937 04 12 12 0 00S2310 244 852,50000 0,00000

С офинансирование 
мероприятий по подготовке 
проектов межевания и 
проведение кадастровых работ 
в отношении земельных 
участков, выделяемых за счет 
земельных долей

937 04 12 12 0 00S2310 213,12500 0,00000

Пр 
иу 
гос

очая за 
слуг дл 
ударст 
ЩИЦИП

ку
я
ве
1Л

пка товаров, работ 
обеспечения
иных
ьных) нужд

937 04 12

1
12 0 00 S23I0 244 213,12500 0,00000

Пр 
и у 
гос 
(му

зча 
слу 
удг 
ни

я заку 
г для 
фетве 
ципал!

пка товаров, работ 
обеспечения
1НЫХ
>ных) нужд

937 04 12

0
15 0 00 95600 244 2 150,00000 0,00000

93



Развитие общественной 
инфраструктуры, 
капитальный ремонт, 
реконструкции, 
строительства объектов 
образования, физической 
культуры и спорта, культуры, 
дорожного хозяйственного 
жилищно-коммунального 
хозяйства

937 04 12 15 G00S2140 7 380,00000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

937 04 12 15 0 00 S2I40 244 7 380,00000 0,00000

Софинансирование из местного 
бюджета на развитие 
общественной 
инфраструктур ы, 
капитальный ремонт, 
реконструкции, 
строительства объектов 
образования, физической 
культуры и спорта, культуры, 
дорожного хозяйственного 
жшшищо-коммунального 
хозяйства

937 04 12 15 0 00 52140 800.00000 0.00000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

937 04 12 15 0 00 S2140 244 800,00000 0,00000

Непрограммные расходы 937 04 12 99 0 00 00000 0,00000 2 363,86064
Подготовка проектов 
межевания и проведение 
кадастровых работ в 
отношении земельных 
участков, выделяемых за счет 
земельных долей

937 04 12 99 9 00S2310 0,00000 834,20000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

937 04 12 99 9 00S2310 244 0,00000 834,20000

Софинансирование 
мероприятий по подготовке 
проектов межевания и 
проведение кадастровых работ 
в отношении земельных 
участков, выделяемых за счет 
земельных долей

937 04 12 99 9 00S2370 0.00000 208,55000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

937 04 12 99 9OOS23I0 244 0.00000 208,55000

Проведение комплексных 
кадастровых работ 937 04 12 60 1 02 L51I0 0.00000 1 321.11064

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

937 04 12 60 1 02 LSI 10 244 0,00000 I 321,11064

Жил и щно-комму нал ьное 
хозяйство 937 05 13 977,05566 13 977,65566

Коммунальное хозяйство 937 05 02 11 806,66667 И 807,26667

11 806,66667 0,00000

Комплексное развитие 
строительного и жилищно- 
коммунального комплекса, 
повышение качества жилищно- 
коммунальных услуг МО 
"Кяхтинский район"

937 05 02 15 0 00 00000 11 806,66667 0,00000

На реализацию 
первоочередных мероприятий 
по модернизации, 
капитальному ремонту и 
подготовке к отопительному 
сезону объектов коммунальной

937 05 02 15 0 00 S2980 10 626,00000 0,00000

94



инфраструктуры, находящихся 
в муниципальной 
собственности

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

937 05 02 15 0 00 S2980 244 10 626.00000 0,00000

Софинансирование из местного 
бюджета на реализацию 
первоочередных мероприятий 
по модернизации, 
капитальному ремонту и 
подготовке к отопительному 
сезону объектов коммунальной 
структуры, находящихся в 
муниципальной собственности

937 05 02 15 0 00S2980 I 180,66667 0,00000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

937 05 02 15 0 00S2980 244 1 180,66667 0,00000

Непрограммпые расходы 937 05 02 99 0 00 00000 0,00000 11 807,26667
На реализацию 
первоочередных мероприятий 
по модернизации, 
капитальному ремонту' и 
подготовке к отопительному 
сезону объектов коммунальной 
инфраструктуры, находящихся 
в муниципальной 
собственности

93? 05 02 99 9 00 S2980 0,00000 10 626,00000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

937 05 02 99 9 00 S2980 244 0,00000 10 626,00000

Софинансирование из местного 
бюджета на реализацию 
первоочередных мероприятий 
по модернизации, 
капитальному ремонту и 
подготовке к отопительному 
сезону объектов коммунальной 
структуры, находящихся в 
муниципальной собственности

937 05 02 99 9 00 S2980 0,00000 1 181,26667

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

937 05 02 99 9 00 S2980 244 0,00000 1 181,26667

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

937 05 05 2 17048899 2 17048899

й№йЛвяикжйЯ1Иа
Подпрограмма "Развитие 
муниципальной службы в 
МО "Кяхтинский район" на 
2022-2024 годы"

937 05 05 67 1 00 00000 2 170,38899 0,00000

Повышение эффективности 
управления* создание 
УСЛОВИЙ ДЛЯ

i профессионального развития 
и под готовки кадров 
муниципальной службы

937 05 05 67 1 02 00000 2 170,38899 0,00090

Центральный аппарат 937 05 05 67 I 02 91010 2 170,38899 0,00000
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию

937 05 05 67 I 02 91010 121 1 651,60447 0,00000

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты

937 05 05 67 1 02 91010 122 20,00000 0,00000

95



1 труда
[ Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

937 05 05 67 1 02 91010 129 498,78452 0,00000

Непрограммные расходы 937 05 05 0,00000 2 170,38899
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления

937 05 05 99 1 00 91000 0,00000 2 170,38899

Расходы на обеспечение 
функционирования высшего 
должностного лица 
муниципального образования

937 05 05 99 1 00 91020 0,00000 2 170,38899

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию

937 05 05 99 1 00 91020 121 0,00000 1 65 1,60447

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

937 05 05 99 1 00 91020 122 0,00000 20,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

937 05 05 99 1 00 91020 129 0,00000 498,78452

Охрана окружающей среды 937 06 00 54530000 54530000
Другие вопросы в области 
храни окружающей среды 937 06 05 545,30000 545,30000

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

937 06 05 99 9 00 80900 244 545,30000 545,30000

Условно утверждаемые 
расходы 999 99 99 8 402,97100 16 872,61150

Условно утверждаемые 
расходы 999 99 99 99 0 00 00000 8 402,97100 16 872,61150

Непрограммные расходы 
органа местного 
самоуправления

999 99 99 99 9 00 00000 8 402,97100 16 872,61150

Непро1раммныс расходы 999 99 99 99 9 00 00000 8 402,97100 16 872,61150
Условно утверждаемые 
расходь! 999 99 99 99 9 99 00000 8 402,97100 16 872,61150

Условно утверждаемые 
расходы 999 99 99 99 9 99 00000 999 8 402,97100 16 872,61150

ВС ЕГО РАС ХОДОВ 2 009 203,87345 I 232 029,46663

1.9.Приложение 9 изложить в следующей редакции:
Приложение 9 

к Решению Совета депутатов 
МО «Кяхтинский район» 

«О бюджете муниципального образования ’’Кяхтинский район” 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 29 декабря 2022 года №1-55С

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Кяхтинский район" на 2023

96



год

(тыс, рублей)
Код Наименование сумма

931 9000 0000 00 0000 000 Источники финансирования дефицита бюджета-всего 139 258,45868

931 0100 0000 00 0000 000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

139 258,45868

931 0103 0000 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации -12 314,00000

931 0103 0000 00 0000 700

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

0,00000

931 0103 0000 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов , полученных от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

-12 314,00000

931 0103 0000 05 0000 710

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами 
муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации

0,00000

931 01 03 0000 05 0000810

Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

0,00000

931 0105 0000 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 151 572,45868

931 0105 0000 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1 601 937,05162
931 0105 0000 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 753 509,51030
931 0105 0200 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -1 601 937,05162

931 0105 0201 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов -1 601 937,05162

931 0105 0201 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов -1 601 937,05162

931 0105 0200 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1 753 509,51030

931 0105 0201 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 1 753 509,51030

931 0105 0201 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 1 753 509,51030

1.10. Приложение 10 изложить в следующей редакции:
Приложение 10 

к Решению Совета депутатов 
МО «Кяхтинский район» 

«О бюджете муниципального образования "Кяхтинский район" 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 29 декабря 2022 года №1-55С

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Кяхтинский район" на 2024 
и 2025 годы

(тыс, рублей)
2024г | 2025г

Код Наименование сумма сумма

97



931 9000 0000 00 0000 000
Источники финансирования дефицита 
бюджета-всего 0,00000 0,00000

931 0100 0000 00 0000 000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

0,00000 0,00000

931 0103 0000 00 0000 000

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

0,00000 0,00000

931 0103 0000 00 0000 700

Получение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

0,00000 0,00000

931 0103 0000 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов , 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

0,00000 0,00000

931 0103 0000 05 0000 710

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации

0,00000 0,00000

931 01 03 0000 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

0,00000 0,00000

931 01 02 00 00 00 0000 000
Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

0,00000 0,00000

931 01 02 00 00 05 0000 710

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации

0,00000 0,00000

931 01 02 00 00 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации

0,00000 0,00000

931 0105 0000 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета

0,00000 0,00000

931 0105 0000 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2 009 203,87345 -1232029,466630
931 0105 0000 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2 009 203,87345 1232029,466630

931 0105 0200 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -2 009 203,87345 -1232029,466630

931 0105 0201 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов -2 009 203,87345 -1232029,466630

931 0105 0201 05 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов 2 009 203,87345 1 232 029,46663

931 0105 0200 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 2 009 203,87345 1 232 029,46663

931 0105 0201 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 2 009 203,87345 1 232 029,46663

931 0105 0201 05 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов 2 009 203,87345 1 232 029,46663

1.11. Приложение 11 изложить в следующей редакции:
Приложение 11 

к Решению Совета депутатов 
МО «Кяхтинский район»

98



«О бюджете муниципального образования "Кяхтинский район” 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 29 декабря 2022 года №1~55С

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ муниципального образования "Кяхтинский 
ранон"на 2023 год

(тыс.рублей)

Наименование Целевая статья Вид 
расхода ГРБС Раздел Подраздел Сумма

Муниципальнаяпр^
К3’?'* -j/J:S-' ' ’0^8

мм

Д .V<"

iliei

u ?; зг - - г

t|lH. ‘г. ?,

>. иГ j' 7 ]V < r

? 7 т1 г -п с ‘ 3;’ ' >

Мероприятия по улучшению 
энергосбережения и повышение 
энергетической эффективности.

02 0 00 30001 934 200,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 02 0 00 30001 622 936 п 03 200,00000
Муниципальная программа " 
Молодежь Кяхтинского района" на 
2021-2023 годы

Il 00000000 2116,44082

Подпрограмма «Оказание молодым 
семьям и молодым специалистам 
государственной поддержки для 
улучшения жйлишных условий» ня 
2021 -2023 годы

11 1 00 00000 934 10 1 814,40000

Предоставление социальных выплат 
молодым семьям на приобретение 
(строительство жилья)

11 I 00 00000 934 10 04 1 814,40000

Бюджетам муниципальных образований 
на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей

11 1 00 L4970 934 10 04 1 438,00673

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 11 1 00 L4970 322 934 10 04 1 438,00673
Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам муниципальных 
образований на реализацию 
мероприятий, по обеспечению жильем 
молодых семей

11 1 00 L4970 934 10 04 376,39327

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 11 1 00 L4970 322 934 10 04 376,39327

ИЖЙШЯШ

IllSlffil 934 07 07

Работа с детьми и молодежью 
Кяхтинского района 31 2 0007070 934 07 07 302,04082

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

J1 2 00 07070 244 934 07 07 80,20000

Иные выплаты населению 11 2 00 07070 360 934 07 07 19,80000
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 2 00 07070 244 936 07 09 100,00000

Реализация мероприятий регионального 
проекта "Социальная активность" 11 201 83890 934 07 07 100,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 201 83890 244 934 07 07 100,00000

99



Софинансирование из местного бюджета 
на реализацию мероприятий 
регионального проекта "Социальная 
активность"

11 201 83890 934 07 07 2,04082

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели И 2 01 83890 612 934 07 07 2,04082

ЛИ
ЮйВ1®

е-.-б ' - У'
йЖзвитаёЖёя^ёл£:н^Тк^^й]раШй?^Ж?

Й(му ЛС 6 <11 222-
ЯЖ

'Г Г< '■8.;.-J■ Р

яж
На повышение средней заработной 
платы педагогических работников 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования отрасли 
"Культура” на 20! 4 год в целях 
выполнения Указа Президента 
Российской Федерации от 1 июня 2012 
года №761 ”О Национальной стратегии 
действий в интересах детей на 2012- 
2017 годы”

800 00S2270 934 07 03 8 553,00000

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 80 0 00 S2270 622 934 07 03 8 553,00000
Софинансирование из местного бюджета 
на повышение средней заработной платы 
педагогических работников 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования отрасли 
"Культура" на 2014 год в целях 
выполнения Указа Президента 
Российской Федерации от 1 июня 2012 
года №76! "О Национальной стратегии 
действий в интересах детей на 2012-2017 
годы"

80 0 00 S2270 934 07 03 3 616,21283

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 80 0 00 S2270 622 934 07 03 3 616,21283

Субсидии автономным учреждениям 80 0 00 83030 621 934 07 03 5 866,22771
Расходы связанные с осуществлением 
полномочий по обеспечению 
деятельности (оказание услуг) 
учреждений культуры (дома культуры, 
другие учреждения культуры)

80 0 00 83010 934 08 01 16 645,45734

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

80 0 00 83010 611 934 08 01 14 381,90734

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 80 0 00 83010 612 934 08 01 2 263,55000
Расходы связанные с осуществлением 
полномочий по обеспечению 
деятельности (оказание услуг) 
учреждений культуры (дома культуры, 
другие учреждения культуры)

80 0 00 83120 934 08 01 6 110,02164

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

80 0 00 83120 611 934 08 01 3 048,52164

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 80 0 00 83120 612 934 08 01 3 061,50000
Субсидия на повышение средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений культуры

80 0 00 S2340 934 08 01 30 091,20000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 80 0 00 S2340 612 934 08 01 30 091,20000

100



Софинансирование из местного бюджета 
на повышение средней заработной платы 
работников муниципальных учреждений

80 0 00 S2340 934 08 01 9 283,32965

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 80 0 00 S2340 612 934 08 01 9 283,32965

На обеспечение развития укрепления 
материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктахс числом 
жителей до 50 тысяч человек

80 0 00L4670 934 08 01 835.82036

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 80 0 00L4670 612 934 08 0! 835.82036

Софинансирование из местного бюджета 
на обеспечение развития укрепления 
материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктахс числом 
жителей до 50 тысяч человек

80 0 OOL4670 934 08 01 17,05756

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 80 0 00L4670 612 934 08 01 17,05756
Государственная поддержка отрасли 
культуры 53 2 01 L5190 934 08 01 268,15620
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 53 2 01 L5190 612 934 08 01 268,15620
Государственная поддержка отрасли 
культуры 53 2 А2 55190 934 08 01 53,10283
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 53 2 А2 55190 612 934 08 01 53,10283
На предоставление мер социальной 
поддержки по оплате коммунальных 
услуг педагогическим работникам 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, 
муниципальных образовательных 
организаций дополнительного 
образования, бывшим педагогическим 
работникам образовательных 
организаций, переведенным 
специалистам в организации, 
реализующие программы спортивной 
подготовки, специалистам организаций, 
реализующих программы спортивной 
подготовки, в соответствии с перечнем 
должностей, утвержденным органом 
государственной власти Республики 
Бурятия в области физической культуры 
и спорта, специалистам муниципальных 
учреждений культуры,проживающим, 
работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках 
городского типа) на территории 
Республики Бурятия

80 0 00 73180 934 587,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 80 0 00 73180 612 934 10 03 384,00000

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 80 0 00 73180 622 934 10 03 203,00000

хЖ
й

§

..
■ЯШ

1ЯЯИЙ

Бюджетам муниципальных образований 
на лучшее событийное тематическое 
мероприятие в сельской местности

55 0 00 S2E80 934 200,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 55 0 00 S2E80 612 934 01 13 100,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 55 0 00 S2E80 612 934 08 01 100,00000

101



Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

55 0 00 S2E80 244 934 04 12 150,00000

(У; С уЯЯЯуЯЯ-ЯЯ'Я ууу уу & У; У<УУУУУУУУ'<<
жз®
W1
;ЯйМ

яш^хя-^я

Й1»
i w t=гй/5 ?л'лтг^'л ;■/л >

ЯЯЯуЯа 1111
Il'ISIft

:81Ш

^Мр^прр^ам^а'^^^ит||0^.Мнджа Я-у
в||8И^ аЙйУйЯЯ

WWS
ЙМЯУ йя1®1?ГЗА*£* 1SII

’ШДгфгй^Ймо#^
^шУййЦйц^ьй$рйШора1ов8Ния^Я^^?>

66 3 00 54004
ЖЯа
8|йй

И
! жвж

111
ЯЖяяйдаЯ;

KSwW^fe®
Ж®»

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

66 3 00 54004 244 934 01 04 1299,520

Уплата иных платежей 66 3 00 54004 853 934 01 04 109,61400
Субсидии автономным учреждениям 66 3 00 54004 621 934 12 02 I 577,81475

утерриториальнорообщественного BfbsiWoWbW
ЙЙЙУ

йй1ййжИ|

|и■и -SM Я®

Развитие территориальных 
общественных самоуправлений 66 2 03 00000 934 14 03 1 000,00000

Иные межбюджетныс трансферты 66 2 03 54003 540 934 14 03 1 000,00000
Финансовая поддержка ТОС посредсвом 
республиканского конкурса "Лучшее 
территориальное общественное
самоуправление”

66 2 03 74030 934 14 03 3 880,00000

Иные межбюджетные трансферты 66 2 03 74030 540 934 14 03 3 880,00000

Н!Я18РЯ®1

1Ййа»|;8ййй^йаибай5вшй^

о О
 3 ill

Я|8Йуя
IIB«жив

Мероприятия по профилактике 
преступления и иных 
правонврушеннй

66 4 00 00000 934 04 12 860,50000

Софинансирование из местного бюджета 
на осуществление мероприятий по 
обеспечению деятельности по охране 
правопорядка и общественной 
безопасности

66 4 00 S2660 934 04 12 60,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

66 4 00 S2660 244 934 04 12 48,95000

Иные выплаты населению 66 4 00 S2660 360 934 04 12 11,55000
На реализацию мероприятий по 
сокращению наркосырьевой базы, в том 
числе с применением химического 
способа уничтожения дикорастущей 
конопли

66 4 0082570 934 04 12 400,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

66 4 00S2570 244 934 04 12 400,00000

102



Софинансирование из местного 
бюджета на реализацию мероприятий по 
сокращению наркосырьевой базы, в том 
числе с применением химического 
способа уничтожения дикорастущей 
конопли

66 4 O0S257O 934 04 12 400,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

66 4 0082570 244 934 04 12 400,00000

.ЩЖ№М^1

Щжей

У|Й1И
■OS

SIFiflw®

1®1Ж1в1в

f®
■»S®w
WKS
«Й&ЙМ

®ШВЙ1й
МЙЙВ®Й

MMBRI
ввмИ ш

ж
иж

ж
IlS

i®
 

й»
?'
 

ft
Ж

Ю
И

ЛЖОйЙЙиШ

ж

■и Ж
Ж Ш&1МЙ

«ЖИЙ s—<■ 
«йв

^Ж1Ш^^,йияйсйзд<йие>у^овй^дая1да^

»g®>teifewwtsi

•ИИ

■Ив

Я1й1й вюш

йЗЙ _ ■_’ ■

«ь

-■
■■
;. z-;

 м
 . 

■ г
U

J 
>u 2

Юяшййяя^^я!® 67 1 02 91010 sSias УХ
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

67 1 02 91010 1X1 934 2 590 09344

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда

67 1 02 91010 I 506*61589

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

67 1 02 91010 129

. .

934 782,26914

67 1 02 91020 934 01 0d 13 463,15662
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

67 1 02 91020 121 934 01 3 702.24886 ■

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда

67 1 02 91020

'

934

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

67 1 02 91020

ШЖ?дяя|й®1

ШЯв
tlliSStf

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

67 1 02 91020 242 934 IB®
11Жй

wweii
яцвв Sk< ЙЙ

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 02 91020 244 lljeff

;X£ ■'. уУУУ fc-

IRS
*££1 “p'^Zr-p'^

вЛ>$Л‘'S®|Siew|f|

И<гкГ
Бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг)

67 I 02 S2I60

ЖШ

зух
Й®1ЙЗ«У'й

Шв1Я?

103



муниципальных учреждений 1 ; Т Л-Т.' ® л'-::-
Фонд оплаты груда государс твенных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

67 1 02 S2160
•'>•'fell''’ ж

;®Й21М . j7/934?.:/'■ ® Я -® 7 "\7« «« 5-728,6^1 бз®\;

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

67 1 02 S2I60

ЖЖ1 '
■> '^<4$:

®7ЖЖ®®; ЖШЖ1
Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

67 I 02 S2160

67 1 02 S2160

аввж

«же®

ей

вЯйЖ

1171®®
шш®

®sas

яяж

SSWWiSS

Яй|ЙЙ®®И

шЖжшРВжй

itweBe
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

67 I 02 S2160 129

ИИ■
я ||»|ИЖМИ1|В

Прочие мероприятия, связанные с 
выполнением обязательств органов 
местного самоуправления

67 I 02 80900
.W 

1

ЯйМЯИВИВ

Иные межбюджетные трансферты
67 1 02 80900 03 ■ 72,00000

■
Центральный аппарат 67 1 02 91020 931 06
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 67 1 02 91020 121

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

67 1 02 91020 129

____________  -

, ___

2 736.71251

Расходы, связанные с осуществлением 
полномочий по формированию и 
исполнению бюджета

67 1 02 С0200

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 67 1 02 С0200 121

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных' 
(муниципальных) органов

67 1 02 С0200 129 я

.______________

826,48749

Софинансирование из местного 
бюджета на обеспечение 
профессиональной переподготовки, 
повышения квалификации глав 
муниципальных образований и 
муниципальных служащих

67 1 02 S2870 934 01 13 158,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 02 S2870 244 934 01 13 158,00000

Обеспечение профессиональной 
переподготовки, повышения 
квалификации глав муниципальных 
образований и муниципальных служащих

67 1 02 S2870 934 01 13 158.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 02 S2870 244 934 01 13 158,00000

104



Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию_______________________
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда_____________________________
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений ________
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию_______________________
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государствен ных 
(муниципальных) органов____________
Расходы по содержанию органов 
местного самоуправлений, 
направленные на выполнение 
полномочий субъекта Российской 
Федерации_________________________
Бюджетам муниципальных районов на 
составление (изменение и дополнение) 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
уведомительной регистрации 
коллективных договоров_____________
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию________________________
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов_____________
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Осуществление государственных 
полномочий по хранению, 
формированию, учету и использованию 
архивного фонда Республики Бурятия

67 1 02 91020 937 \ .05. |: .05 3 875,03942

67 1 02 91010

67 I 02 91020

67 I 02 91020

67 1 02 S2I60

67 1 02 S2160

67 1 02 S2160

67 I 03 00000

67 1 03 51200

67 1 03 51200

67 1 03 73100

67 I 03 73100

67 I 03 73100

67 1 03 73100

67 I 03 73110

67 1 02 91020

105



Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию___________________
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда______________________________
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов____________
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Осуществление государственных 
полномочий по созданию и организации 
деятельности административных 
комиссий___________________________
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию________________________
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государствен ных 
(муниципальных) органов_____________
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
регулированию тарифов на перевозки 
пассажиров и багажа всеми видами 
общественного транспорта в городском 
и пригородном сообщении(кроме 
железнодорожного транспорта)

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов_____________
Осуществление государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав в Республике Бурятия____________
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов
Иные выплаты персоналу 
государственн ых (му н ици п ал ьн ых) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда_______________________________
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов_____________
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 03 73110

67 I 03 73110

67 I 03 73110

671 03 73120

671 03 73120

671 03 73120

671 03 73120

671 03 73010

671 03 73010

671 03 73010

67 1 03 73130

67 1 03 73130

67 1 03 73130

67 1 03 73130

67 1 03 73130

67 I 03 73110

106



Осуществление государственных 
полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству в Республике Бурятия 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда______________________________
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов____________
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 03 73150

67 / 03 73150

67 1 03 73150

67 1 03 73150

67 1 03 73150

934 10 06 sow

Осуществление государственных 
полномочий по обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 03 73250

67 ! 03 73250

67 I 03 73250

67 1 03 73250

Об 521,-50538121

уОб122

129

244

121

129

244

934

Обеспечение деятельности 
административно-хозяйственной части 
Администрации МО ((Кяхтинский 
район”

67 2 00 54005 934 51 365,56694

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67 2 00 80900 244 934 01 13 150,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

67 2 00 54005 611 934 01 13 32 117,31694

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 67 2 00 54005 612 934 01 13 3 026,75000

Бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

67 2 00S2I60 934 01 13 16 071,50000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 67 2 00 S2160 612 934 01 13 16071,50000

33 0 00 00000 :;Й;Х С ййОЙй

■е тлг

ОИ11 <95131Й#С

107



Меропрнтня по повышению 
противопожарной защиты и 
соблюдению первичных мер пожарной 
безопасности

33 000 10005 934 03 09 2 701,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

33 0 00 10005 244 934 03 09 2 506,00000

Иные межбюджетные трансферты 
бюджкетам сельских поселений на 
устройство минерализованных полос 
вокруг населенных пунктов Кяхтинского 
района

33 0 00 10005 934 14 03 195,00000

Иные межбюджетные трансферты 33 0 00 10005 540 934 14 03 195,00000
Мероприятия по профилактике и 
борьбе с заразными болезнями 
общими для человека и животных

33 0 01 00000 934 04 05 3 350,91800

Осуществление отдельного 
государственного полномочия по 
отлову и содержанию безнадзорных 
домашних животных

33 0 01 73220 934 04 05 3 027.88300

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

33 0 01 73220 244 934 04 05 3 027.88300

Осуществление переданных отдельных 
государственных полномочий по отлову 
и содержанию безнадзорных домашних 
животных

33 0 01 73200 934 04 05 45,43500

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 33 0 01 73200 121 934 04 05 34,89631

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

33 0 01 73200 129 934 04 05 10,53869

На осуществление отдельного 
государственного полномочия на 
капитальный (текущий) ремонт и 
содержание сибиреязвенных 
захоронений и скотомогильников 
(биотермических ям)

33 0 01 73170 934 04 05 241,40000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

33 0 0173170 244 934 04 05 241,40000

.Администрирование отдельного 
государственного полномочия на 
капитальный (текущий) ремонт и 
содержание сибиреязвенных 
захоронений и скотомогильников 
(биотермических ям)

33 0 0173240 934 04 05 36,20000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 33 0 0173240 121 934 04 05 27,80338

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

33 0 0173240 129 934 04 05 8,39662

Л-
7 •/'Ш 110(Й 00000 УД

'-У ’■0 ~ "с ‘'-л
ЖУ 

мд у,- - т.9-6 Д.?', '» 1 Ь-’ЛЙГ^ \
- УЧУУ-УУ5

ДУ ДУД ДА 
ЛУДдД'Д'Д ч'йг УДX'WwaM;

^яссовйх^^^
^бад^овйтгёл^ных

7i:tfi^o'066§b7'7y>
п- 'ч.! ?. :._л. * й>/; :Д;,С;-ДЙТ Л/1

108



Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда учреждений , лицам, 
привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

11 0 00 40006 113 934 11 01 12,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 00 40006 244 934 11 01 410,00000

Премии и гранты 11 0 00 40006 350 934 11 01 1 056,00000
Содержание инструкторов по 
физической культуре и спорту 1 1 0 00 S22OO 934 11 02 835,70000

Фонд оплаты труда учреждений 11 0 00 S2200 III 934 11 02 641,85868

Взносы ею обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

11 0 00 S2200 М9 934 11 02 193,84132

Расходы на содержание инструкторов 
по физической культуре и спорту 11 0 00 82200 934 11 02 1 470,33000

Фонд оплаты труда учреждений И 0 00 S2200 111 934 1 1 02 1 129,28458

Взносы но обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

Н 0 00 S2200 119 934 11 02 341,04542

Бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

II 0 00 S2160 934 11 02 360,17000

Фонд оплаты труда учреждений 11 000 S2160 111 934 11 02 276,62800

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

11 000 S2160 119 934 11 02 83,54200

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 11 0 00 40006 622 934 11 03 4 218,22802
Муниципальным учреждениям, 
реализующим программы спортивной 
подготовки

H000S2E90 934 11 03 17 305,40000

Бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

11 000S2160 934 11 03 2 268,00000

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 11 000 S2160 622 934 11 03 2 268,00000

Субсидии автономным учреждениям 11 0 00 S2E90 621 934 11 03 17 305,40000
Софинансирование из местного 
бюджета муниципальным учреждениям, 
реализующим программы спортивной 
подготовки

H0 00S2E90 934 11 03 5 761,80000

Субсидии автономным учреждениям 11 0 00 S2E90 621 934 11 | 03 5 761,80000

109



На предоставление мер социальной 
поддержки по оплате коммунальных 
услуг педагогическим работникам 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, 
муниципальных образовательных 
организаций дополнительного 
образования, бывшим педагогическим 
работникам образовательных 
организаций, переведенным 
специалистам в организации, 
реализующие программы спортивной 
подготовки, специалистам организаций, 
реализующих программы спортивной 
подготовки, в соответствии с перечнем 
должностей, утвержденным органом 
государственной власти Республики 
Бурятия в области физической культуры 
и спорта, специалистам муниципальных 
учреждений культуры,проживающим, 
работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках 
городского типа) на территории 
Республики Бурятия

П ООО 73180 934 ю 03 228,47500

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 11 0 00 73180 622 934 ю 03 228,47500

Муниципальная программа 
«Комплексное разви гиесельс ких 
территорий МО ’’Кяхтинского район» 

1 на 2023-2025 годы»
12 0 0000000 934 1 172,43800

‘ Создание условии для производства 
продукции в отраслях сельского 

^^хзя и ст в я
12 0 00 00000 04,10,14 03,05 521,70000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12000 НОЮ 244 934 04 05 200,00000

Осуществление отдельного 
государственного полномочия по 
поддержке сельскохозяйственного 
производства

/2 0 00 73070 934 04 05 320,00000

Субсидии на финансовое обеспечение 
затрат в связи с производством, 
выполнением работ, оказанием услуг, 
порядком предоставления которых 
установлено требование о последующем 
подтверждении их использования в 
соответствии с условиями и целями 
предоставления

12 0 00 73070 812 934 04 05 320,00000

Осуществление переданных отдельных 
государственных полномочий по 
поддержке сельскохозяйственного 
производства органам местного 
самоуправления

12 0 00 73080 934 04 05 1,70000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 12 0 00 73080 121 934 04 05 1,30568

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

12 0 00 73080 129 934 04 05 0,39432

ЙЙвЙйКШяяшвйк ЗОЙЙ® Ж ЖЖЖЯВй

110



Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных образовании 
на реализацию мероприятий по 
благоустройству сельских территорий 
Государственной программы Республики 
Бурятия "Комплексное развитие 
сельских территорий Республики 
Бурятия". 12 0 01 L5760

934 14 03 607,38800

Иные межбюджетные трансферты 12 0 01 L5760 540 934 14 03 607,38800
Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам муниципальных 
образований на реализацию 
мероприятия по благоустройству 
сельских территорий Государственной 
программы Республики Бурятия 
"Комплексное развитие сельских 
территорий Республики Бурятия". 12 0 01 L5760

934 14 03 43,35000

Иные межбюджстные трансферты 12 0 01 L5760 540 934 14 03 43,35000
Мун™н|>»-ч.н«|

'■Кяхгинекш, район''.,я 2022^024 
яЙИЯвйЯЖйя ОВйЖuti

■мви

SSSI

Повышение эффективности 
использования муниципального 
имущества и земель ЗЮ "Кяхтинский 
район", позволяющее максимизировать 
пополнение доходной части бюджета .

12 0 00 00000 937 7 075,76446

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 12 0 00 87000 851 934 01 04 1 912,64100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 0 00 95500 244 937,934 04 12 3 800,00000

У плата иных платежей 12 0 00 95500 853 934 04 12 0,00838
Подготовка проектов межевания и 
проведение кадастровых работ в 
отношении земельных участков, 
выделяемых за счет земельных долей

12000S2310 937 04 12 383,80000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

I2000S2310 244 937 04 12 383,80000

Софинансирование мероприятий по 
подготовке проектов межевания и 
проведение кадастровых работ в 
отношении земельных участков, 
выделяемых за счет земельных долей

12 0 00S2310 937 04 12 95,95000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 0 00 S2310 244 937 04 12 95,95000

Проведение комплексных кадастровых 
работ 60 1 02 L5110 937 04 12 586,98600

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

60 1 02 L5110 244 937 04 12 586,98600

Софинансирование из местного бюджета 
на проведение комплексных 
кадастровых работ

60 1 02 L5110 937 04 12 30,89400

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

60 1 02 L5110 244 937 04 12 30,89400

Ill



Осуществление мероприятий, связанных 
с владением, пользованием и 
распоряжением имуществом, 
находящимся в муниципальной 
собственности.

12 0 00 82100 05 05 98,81808

I Ерочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 0 00 82100 244 934,937 05 05 98,81808

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 12 0 00 80900 852 937 05 05 166.66700

^Р£з^ит|(^ 111 957334
«Ж? Я

П - к:- &

-л;-' и*.Ч -3- f?:4 -(С- \

Комплексное развитие строительного 
и жилищно-коммунального 
комплекса, повышение качества 
жилищно-коммунальных услуг МО 
"Кяхтинский район”

15 0 00 00000 937,934 565 407,29714

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15 0 00 95600 244 937 04 12 4 079,72116

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 15 0 00 95600 414 934 08 01 17 929,46400

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 15 0 00 95600 612 936 07 01 80,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 15 0 00 95600 612 936 07 02 77,45690

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 15 0 00 95600 612 934 08 01 1 300,00000

Уплата иных платежей 15 0 00 95600 853 937 05 05 9,25558
Иные межбюджетные трансферты 15 0 00 72Р10 540 937 14 03 9 236,82000
Реализация мероприятий планов 
социального развития центров 
экономического роста субъектов 
Российской Федерации, входящих в 
состав Дальневосточного федерального 
округа

56 1 04 55050 934 08 01 279 976,30000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 56 1 04 55050 612 934 08 01 279 976,30000

Реализация мероприятий планов 
социального развития центров 
экономического роста субъектов 
Российской Федерации, входящих в 
состав Дальневосточного федерального 
округа

56 1 04 74330 934 08 01 2 828,05000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 56 1 04 74330 612 934 08 01 2 828,05000

Развитие общественной 
инфраструктуры, капитальный ремонт, 
реконструкции, строительства 
объектов образования, физической 
культуры и спорта, культуры, 
дорожного хозяйственного жилищно- 
коммунального хозяйства

15 0 00S2140 22 210,38192

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 15 0 00 82140 612 936 07 01 3 264,44900

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 15 0 00 S3140 612 936 07 02 1 110,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 15 0 00 S2I40 612 934 08 01 2 769,74100

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 15 0 00 S2140 622 934 И 03 600,00000

Иные межбюджстные трансферты 15 0 00 S2140 540 934 14 03 14 466,19192

112



Софинансирование из местного 
бюджета на развитие общественной 
инфраструктуры, капитальный ремонт, 
реконструкции, строительства 
объектов образования, физической 
культуры и спорта, культуры, 
дорожного хозяйственного жилищно- 
коммунального хозяйства

15 000 S2140 934 07 01 776,84400

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 15 0 00S2140 612 934 07 01 776.84400

На внесение изменений в документацию 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования 
муниципальных образований в 
Республике Бурятия

12 0 00 S2280 934 14 03 2 697.28900

Иные межбюджетные трансферты 12 0 00 S2280 540 934 14 03 2 697,28900

Софинансирование из местного бюджета 
на внесение изменений в документацию 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования 
муниципальных образований в 
Республике Бурятия

I2OOOS228O 934 14 03 141,96200

Иные межбюджегные трансферты 12 0 00 S228O 540 934 14 03 141,96200

На реализацию первоочередных 
мероприятий по модернизации, 
капитальному ремонту и подготовке к 
отопительному сезону объектов 
коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной 
собственности

15 0 00 S2980 937 05 02 10 515,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15 0 00 S2980 244 937 05 02 3 704,40000

Иные межбюджетные трансферты 15 0 00 S2980 540 934 14 03 6 810,60000
Софинансирование из местного бюджета 
на реализацию первоочередных 
мероприятий по модернизации, 
капитальному ремонту и подготовке к 
отопительному сезону объектов 
коммунальной структуры, находящихся 
в муниципальной собст венности

15 0 00 S2980 937 05 02 75,60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15 0 00 S2980 244 937 05 02 75,60000

Бюджетам муниципальных образований 
на софннасирование мероприятий по 
строительству, реконструкции объектов 
дошкольного образования

5110272И90 937 07 01 210 674,67658

бюджет ные инвестиции 5110272И90 414 937 07 01 210 674,67658
Софинансирование из местного бюджета 
бюджетам муниципальных образований 
на софинасирование мероприятий по 
строительству, реконструкции объектов 
дошкольного образования

5Н0272И90 937 07 01 2 798,47600

бюджетные инвестиции 5110272И90 414 937 07 01 2 798,47600

113



/^ГунЙцйп^^ ?
^’Упрйвл(щ^

рай он ■’на2б23-2025г6д bi''
ШйЙйШКв

Повышение эффективности управления 
муниципальными финансами 60 0 01 00000 931 01 Об 927,60000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

60 001 60007 242 931 01 06 777,60000

11рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

60 001 60007 244 931 01 06 150,00000

Предоставление межбюджетных 
трансфертов муниципальным 
образованиям

60002 00000 931,934 14 00 32 646,44693

Осуществление государствен ных 
полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям

60002 73090 931 14 01 98,10000

Дотации 60002 73090 510 931 14 01 98,10000
Иные межбюджетные трансферты на 
первоочередные расходы сельских и 
городских поселений

60 002 60007 931,934 14 03 32 548.34693

Иные межбюджетные трансферты 60 002 60007 540 931,934 14 03 32 548,34693

936 855984^2292

936 ' 07,10 01.03 151 282,58265

Оказание услуг по реализации 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования (детские 
сады), в том числе на содержание 
имущества

07 1 01 00000 8 ъ- 936 S®

-

■ ' 07,10 01,03 '151 282,58265

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

07 1 01 83010 936 07 01 51 758,88265

Субсидии бюджетным учреждениям 07 I 01 83010 611 936 07 01 37 908,13182
Субсидии автономным учреждениям 07 1 01 83010 621 936 07 01 13 850,75083
Финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в 
образовательных организациях

07 / 01 73020 936 07 01 82 839,90000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 1 01 73020 612 936 07 01 51 002,00000
Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 07 1 01 73020 622 936 07 01 31 837,90000

Бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

07 I 01 S2I60 936 07 01 14 931,80000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 1 01 S2I60 612 936 07 01 9 425.90000
Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 07 1 0! S2I60 622 936 07 01 5 505,90000
Ежемесячное денежное вознаграждение 
воспитателей дошкольных 
образовательных организаций, 
реализующих рограмму погружения в 
бурятскую языковую среду

07 1 01 74650 936 07 01 352,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели | 07 1 01 74650 612 936 07 01 140,60000

Субсидии автономным учреждениям на | 07 1 01 74650 J 936 07 01 21 1,40000
114



иные цели
На предоставление мер социальной 
поддержки по оплате коммунальных 
услуг педагогическим работникам 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, 
муниципальных образовательных 
организаций дополнительного 
образования, бывшим педагогическим 
работникам образовательных 
организаций, переведенным 
специалистам в организации, 
реализующие программы спортивной 
подготовки, специалистам организаций, 
реализующих программы спортивной 
подготовки, в соответствии е перечнем 
должностей, утвержденным органом 
государственной власти Республики 
Бурятия в области физической культуры 
и спорта, специалистам муниципальных 
учреждений культуры,проживающим, 
работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках 
городского типа) на территории 
Республики Бурятия

07 1 01 73180 936 10 03 1 400,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 1 01 73180 612 936 10 03 1 400,00000

J t у хи. и Разеатие i иетсмы 
общего ои зазоса № е||р «Кялтичский 
раиоч Ц

072 00 0000 632 030.(19530,-
Й

Оказаниеyews по предоставлению 
дб цьдостх пни о и бссп атного

1 начального, общее о ост ьного общего, 
среднего общего образования '

........... . . ....... ._J

07 2 02 00000 .

■ ' .. '............. ...........

632 030,09530

ш
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

07 2 02 83020 936 07 02 66 309,69923

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 02 83020 611 936 07 02 66 309,69923

Финансирование общеобразовательных 
учреждений в части реализации ими 
государственного стандарта обгцего 
образования

07 2 02 73030 936 07 02 289 041,90000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 2 02 73030 612 936 07 02 289 041,90000
Финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в 
образовательных организациях

07 2 02 73020 936 07 02 7 205,70000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 2 02 73020 612 936 07 02 7 205,70000

Ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство 07 2 02 73040 936 07 02 5 734.40000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 2 02 73040 612 936 07 02 5 734,40000
Бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

07202 S2160 936 07 02 37 336,50000

Субсидии бюджегным учреждениям на 
иные цели 07202 S2I60 612 936 07 02 37 336,50000

115



Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
раионов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятелъности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

07202 S2I60 936 07 02 678,30000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07202 S2160 612 936 07 02 678,30000

Бюджетам муниципальных районов и 
городских округов в Республике Бурятия 
на оплату труда обслуживающего 
персонала муниципальных 
общеобразовательных организаций

07 2 02 S2B40 936 07 02 122 321,30000

Субсидия бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 2 02 S2B40 612 936 07 02 122 321,30000

Софинансирование из местного бюджета 
бюджетам муниципальных районов и 
городских округов в Республике Бурятия 
на оплату труда обслуживающего 
персонала муниципальных 
общеобразовательных организаций

07 2 02 S2B40 936 07 02 9 489.50684

Субсидии бюджегным учреждениям на 
иные цели 07 2 02 S2B40 612 936 07 02 9 489,50684

Бюджетам муниципальных образований 
на организацию горячего питания 
обучающихся, получающих основное 
общее, среднее общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях

07 2 02 S2K90 936 07 02 13 236,90000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 2 02 S2K90 612 936 07 02 13 236,90000

Софинансирование из местного бюджета 
бюджетам муниципальных образований 
на организацию горячего питания 
обучающихся, получающих основное 
общее, среднее общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях

07 2 02 S2K90 936 07 02 13 236,90000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 2 02 S2K90 612 936 07 02 13 236,90000

На обеспечение компенсации питания 
родителям (законным представителям) 
обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
имеющих статус обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья, обучение которых 
организовано на дому

07202S2JI40 936 07 02 228,50000

Субсидии на иные цели 07202S2J140 612 936 07 02 228,50000
На софинансирование из местного 
бюджета на обеспечение компенсации 
питания родителям (законным 
представителям) обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
имеющих статус обучающихся с 
ограниченными возможеюстями 
здоровья, обучение которых 
организовано на дому

07202S2J140 936 07 02 4,80000

Субсидии на иные цели 07202S2JI40 612 936 07 02 4,80000
На ор!‘анизацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях

51202L3040 936 07 02 27 707,30000

116



Субсидии на иные цели | 5I2O2L3O4O 612 936 07 02 27 707,30000
Софинансирование из местного бюджета 
на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях

51202L3040 936 07 02 280,71923

Субсидии на иные цели 51202L3040 612 936 07 02 280,71923
На ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 
педагогичеким работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных учреждений

51201 53030 936 07 02 34 510,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 51201 53030 612 936 07 02 34 510,00000

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обновление материально- 
технической базы для организации 
учебно-исследовательской, научно- 
практической, творческой деятельности, 
занятий физической культурой и 
спортом в образовательных 
организациях

512Е250980 936 07 02 1 422,17000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 512Е250980 612 936 07 02 1 422,17000
Софинансирование из местного бюджета 
субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обновление материально- 
технической базы для организации 
учебно-исследовательской, научно- 
практической, творческой деятельности, 
занятий физической культурой и 
спортом в образовательных 
организациях

512Е250980 936 07 02 14,50000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 512Е250980 612 936 07 02 14,50000
Передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на проведение 
мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных 
организациях

512EB5179F 936 07 09 3 271,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 512EB5179F 612 936 07 09 3 271,00000

подпрограмма "Развитие системы 
дополнительного образования и, 
развития системы с,одаренными 
детьми в МО «Кяхтинскийрайон"

07300 00000' ..

Ш". '. ■ -

- 07,10

. . .

• ■ : .

25 005,50605

‘ ‘ .
Оказание услуг по реализации 
образовательных программ 
дополнительного образования, в том 
числе на содержание имущества

07303 00000 936 07 03 25 005,50605

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) общеобразовательных 
учреждений дополнительного 
образования

073 03 83030 936 07 03 5 060,35605

Субсидии бюджетным учреждениям 07 3 03 83030 611 936 07 03 5 060.35605
Увеличение фонда оплаты труда 
педагогических работников 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования

07 3 03 S2120 936 07 03 10 916,60000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 3 03 S2120 612 936 07 03 10 916,60000

117



Софинансирование из местного 
бюджета на увеличение фонда оплаты 
труда педагогических работников 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования

07 3 03 S2120 936 07 03 6 460,25000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 3 03 S2J20 612 936 07 03 6 460.25000

Бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятелъности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

07303 S2160 936 07 03 2 468,30000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07303 S2I60 612 936 07 03 2 468,30000

На предоставление мер социальной 
поддержки по оплате коммунальных 
услуг педагогическим работникам 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, 
муниципальных образовательных 
организаций дополнительного 
образования, бывшим педагогическим 
работникам образовательных 
организаций, переведенным 
специалистам в организации, 
реализующие программы спортивной 
подготовки, специалистам организаций, 
реализующих программы спортивной 
подготовки, в соответствии с перечнем 
должностей, утвержденным органом 
государственной власти Республики 
Бурятия в области физической культуры 
и спорта, специалистам муниципальных 
учреждений культуры,проживающим, 
работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках 
городского типа) на территории 
Республики Бурятия

07 3 03 73180 936 10 03 100,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 3 03 73180 612 936 10 03 100,00000

подпрограмма "Организация четнего 
отд ixa оздорог чёнич и занятости 
детей и поор зстг ов в МО л Алх/ппнсхии 
район'

’ . 936 10 458,62364

Оказание и чуг по организации четным 
ot дь ха 0360}. овчечая и занятое и ■ 936 .07 ■' 10958.62364

■ . '
Субсидии автономным учреждениям 07 4 04 83040 621 936 07 07 2 012,60000
Бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
районовбгородских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

07404 S2160 936 07 07 70,00000

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 07404 S2I60 622 936 07 07 70,00000

Мероприятия по оздоровлению детей, за 
исключением детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации

07 4 04 73050 936 07 07 3 247.20000

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

07 4 04 73050 321 936 07 07 1 386.31200

118



Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 4 04 73050 612 936 07 07 1 860,88800

Софинансирование из местного 
бюджета местным бюджетам на 
организацию и обеспечение отдыха и 
оздоровления детей в загородных 
стационарных детских 
оздоровительных лагерях, 
оздоровительных лагерях с дневным 
пребыванием и иных детских лагерях 
сезонного действия(за исключением 
загородных стационарных детских 
оздоровительных лагерей), за 
исключением организации отдыха детей 
в каникулярное время и обеспечения прав 
детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, на отдых и 
оздоровление.

07 4 04 73050 936 07 07 14,77164

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

07 4 04 73050 321 936 07 07 14,77164

Местным бюджетам на обеспечение 
прав детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, на отдых и 
оздоровление

07 4 04 73140 936 07 07 5 531,08600

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

07 4 04 73140 321 936 07 07 4 896,04600

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 4 04 73140 612 936 07 07 635,04000

Субвенции местным бюджетам на 
обеспечение прав детей находящихся в 
трудной жизненной ситуации, на 
организацию деятельности

07 4 04 73190 936 07 07 82,96600

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 4 04 73190 111 936 07 07 63,72197

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 07 4 04 73190 119 936 07 07 19,24403

Падпро^гьмма УкЬеПленфй 
^материально гихническойлЖы и 
||йиенис. комн д.ксноибсзэпдсности 

ных \ фс Ю1л тпш на 202Q- 
..........И

07 7 00 O0D00 2'853,20000 I!

тонической 
ПЭЖОл^ШЮКСНОЙ 

р зовШпьн^о
..

(Г 7 07 00000 2 8^3,20000 И

Субсидии на иные цели 0770783060 612 936 07 02 2 853,20000
Поднрогоаммар’К^рбвии обссп чьнис 
ейенл ы обр'ДОния н 1ЛСО 'ЧР
ПЛь .г..,_..

Н/ Ч«Ю U0 100

TSffnTfctWWS® ИЛ

(Р 09
942 96000 Ц

Орган» iai ия п^йи^ния м р*. прштйй 0/ 8 0S 01)000 942 96000
Расходы по организации мероприятий по 
кадровой политике в сфере 
«Образования

07 8 0883070 936 07 02 158,20000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 8 0883070 612 936 07 02 158,20000

119



Бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение муниципальных 
дошкольных и общеобразовательных 
организаций педагогическими 
работниками

07808S2890 936 07 02 614,00000

Субсидии на иные цеди 07808S2890 612 936 07 02 614,00000
Софинансирование из местного бюджета 
бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение муниципальных 
дошкольных и общеобразовательных 
организаций педагогическими 
работниками

07808S2890 936 07 02 12,28000

Субсидии на иные цели 07808S2890 612 936 07 02 12,28000
Расходы по организации мероприятий по 
кадровой политике в сфере 
«Образования

07 8 0883070 936 07 09 158,48000

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда 07 8 0883070 112 936 07 09 158,48000

"Подготовка и , 
f ровс tome государственной (итоговой) , 
imn nitfuu выпускников IX и XI(XIIJ' '' -

^л«ес.о.е"-'■' - , . • '

. / -1 936 07 09

"рнООиОО |

‘"акамн teycTi' t о организации_ •' ,
t i пре ведения у'' ' ■
асу дар п сен но ^итоговой) * - ' /Л

аттеьт гциив^пускнйкав IX й'Х1(ХП)
t i' \ * s 936 07 09 20000000 И

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

07 5 05 20003 242 936 07 09 49,67300

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 5 05 20003 244 936 07 09 150,32700

Подпрограмма "Другие вопросы в 
' в муиици палъном 

оЖ^щщцпжКчхтипский район» на ® 07600 00000
IMiMg

936 07 09 32 1.35528

Обеспечение деятельности 
функционирования образовательных 
учреждений (аппарат управления, 
учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии)

07606 00000 936 07 09 32 711,35528

Обеспечение деятельности 
функционирования образовательных 
учреждений (аппарат управления, 
учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии)

07606 91020 936 07 09 1 384,09266

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 07606 91020 121 936 07 09 1 063,05120

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

07606 91020 129 936 07 09 321,04146

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказаниеуслуг) муниципальных 
учреждений (учебно - методические 
кабинеты, централизованные 
бухгалтерии)

07606 83040 936 07 09 14 245,06262

Фонд оплаты труда учреждений 07606 83040 III 936 07 09 7 963,56618
Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда 07606 83040 112 936 07 09 50,00000

Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда учреждений , лицам, 
привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

07606 83040 113 936 07 09 200,00000

120



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

07606 83040 119 936 07 09 2 404,99644

Закупка товаров, работ, услуг- в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

07606 83040 242 936 07 09 531,80000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07606 83040 244 936 07 09 2 700,00000

Закупка энергетических ресурсов 07606 83040 247 936 07 09 370,00000
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 07606 83040 851 936 07 09 24,70000

Админист рирование передаваемого 
отдельного государственного 
полномочия по организации и 
обеспечению отдыха и оздоровления 
детей

07606 73160 936 07 09 48,70000

Фонд оплаты труда учреждений 07606 73160 111 936 07 09 37,40399

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

07606 73160 119 936 07 09 11,29601

Осуществление переданного органам 
местного самоуправления 
государственных полномочий по Закону 
Республики Бурятия от 8 июля 2008г 27s 
394-1V «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов 
и городских округов в Республике 
Бурятия отдельными 
государственными полномочиями в 
области образования

07606 73060 936 07 09 86,00000

Фовд оплаты труда учреждений 07606 73060 111 936 07 09 66,05223

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

07606 73060 119 936 07 09 19,94777

Бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельное ти(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

07606 S2160 936 07 09 15 990,60000

Фонд оплаты труда учреждений 07606 S2160 111 936 07 09 12 281,56682

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

07606 S2160 119 936 07 09 3 709,03318

Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

07606 S2160 936 07 09 956,90000

Фонд оплаты труда учреждений 07606 S2160 1 111 936 07 09 734,94624

121



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

07606 S2I60 119 936 07 09 221,95376

■%’(0рШйиз£ц^ 
тврёМёнЙы^^^^МС! ’’Кяхтанскйй йВЩЖЙОЙВ

ж;»

■ -S' ' п?2- 4 г'.г *г ’
- 'Ж ► гй=--.'л

V\i'rЛ:”?: Л’;j

< У У?:

-®; -5 7; У

Мероприятия по организации 
общественных и временных работ 14 9 00 00140 934 14 03 65,76280

Иные межбюджетные трансферты 14900 00140 540 934 14 03 65.76280

7HF25555O |gjj
ту. ?т ,.у сс-;й’ч ■■

Жз 'У-

Создание благоприятных , 
комфортных и безопасных условий 
проживания населения, развитие и 
обустройство мест массового отдыха 
населения

934 14 03 10 705,05751

Иные межбюджетные трансферты для 
реализации муниципальной программы 
"Формирование современной городской 
среды МО "Кяхтинский район" на 2018- 
2024 гг"

71IF25555O 934 14 03 10 694,36315

Иные межбюджстные трансферты 711F255550 540 934 14 03 10 694,36315
Софинансирование из местного бюджета 
для реализации муниципальной 
программы "Формирование 
современной городской среды МО 
"Кяхтинский район” на 2018-2024 п~"

71IF255550 934 14 03 10,69436

Иные межбюджетные трансферты 711F255550 540 934 14 03 10,69436
Муниципальная 
программа^Повышение безопасности 
дорожного движения Кяхтинского 
района на 2023-2025 годы"

060 00 00000 937,936,934 48 006.68381

Проведение профилактической работы 
среди населения по безопасности 
дорожного движения и создания условий 
для обеспечения дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорого 
местного значения в границах 
населенных пунктов поселений

06 0 00 00000 48 006,68381

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 ооодоюо 244 936 07 09 60,00000

Прочая закупка товаров, работ к услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 ооодоюо 244 937 04 09 16 623,86381

Иные межбюджетные трансферты 06 ооодоюо 540 934 14 03 3 983,40900
Субсидия муниципальным образованиям 
на возмещение части затрат на уплату 
лизинговых платежей в связи с 
приобретением специализированных 
транспортных средств для содержания 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет 
средств Дорожного фонда Республики 
Бурятия

06 0 00 Б23Д0 937 04 09 4 414,30000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 00 823Д0 244 937 04 09 4 414,30000

122



Софинансирование из местного бюджета 
муниципальным образованиям на 
возмещение части затрат на уплату 
лизинговых платежей в связи с 
приобретением специализированных 
транспортных средств для содержания 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет 
средств Дорожного фонда Республики 
Бурятия

06 0 00 Б23Д0 937 04 09 90,09000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 00 Б23Д0 244 937 04 09 90,09000

Бюджетам муниципальных районов, 
городских округов на дорожную 
деятельность в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значени

06 0 00 821ДО 937 04 09 7 516,60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 00 Б21ДО 244 937 04 09 7 516,60000

Софинансирование из местного бюджета 
бюджетам муниципальных районов, 
городских округов на дорожную 
деятельность в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значени

06 0 00 821ДО 937 04 09 12,38000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 00 821ДО 244 937 04 09 12,38000

Бюджетам муниципальных районов, 
городских округов на дорожную 
деятельность в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значени

06 0 00 521ДО 934 14 03 10 000,00000

Иные межбюджетные трансферты 06 0 00 821ДО 540 934 14 03 10 000,00000
Софинансирование из местного бюджета 
бюджетам муниципальных районов, 
городских округов на дорожную 
деятельность в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значени

06 0 00 821ДО 934 14 03 204,00000

Иные межбюджетные трансферты 06 0 00 821ДО 540 934 14 03 204,00000
Субсидии на приведение в нормативное 
состояние автомобильных дорог и 
искусственных дорожных сооружений в 
рамках реализации национального 
проекта "Безопасные качественные 
дороги"

63 3 R1 53940 934 14 03 5 102,04100

Иные межбюджетные трансферты 63 3 К1 53940 540 934 14 03 5 102,04100

ДМунИЦипйльная^пррграм м я

Й
вЖ

Ж
Ш

; 
Ж

Ж
вЙ

*
 Д
'" 

5
 

с
 

оО
 

;

С
 

с 
■

■Ш
ш ШЙМш

■ИИИ

ДШ-Д

iSStS
«1

шВЖйЖi i. ' •» -L S' >? ТГ /'Ll - • 1’ zx Й
В

ж
Ш

Ж

S о

30 0 04 84600 934 10 03 20,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30 0 04 84600 244 934 10 03 20,00000

годы”

’яааи’й:
C<< 

йййИЖй;ияввю
123



Создание условий для успешной 
интеграции детей в возрасте от 14 до 18 
лет в трудовую деятельность

7000021003 936 07 02 58,02600

Субсидии на иные цели 7000021003 612 936 07 02 58,02600

МП«Профнлакгнкатpj^ppy3yia

Бурятияня2021-2023тодь|"('5С'С^?'ЙУ'-'

жжж-жж: жуж-сс
жг|жж)у
ЖЙИ

ЖШИЖ ISitieil

Организация профилактики терроризма 
и экстремизма на территории 
Кяхтинского района Республики 
Бурятия. 13 1 00 40400

545,50000

11рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 1 00 40400

244 934 04 12 108,00000

Субсидии на иные цели 13 1 00 40400 612 936 07 02 437,50000

^Кя»йискнй;раЙо'н2^а^2б22.20»^й^

М
М

*
■Ж

гЖйжШй ®
и»

 
■в

и 
о

Создание условий для сохранения, 
поддержки и развития различных форм 
образовательной, культурно-досуге вой 
деятельности, направленных на
популяризацию, сохранение и развитие 
бурятского языка. 14 1 00 00000

936 250,00000

Мероприятия по созданию условий для 
сохранения, поддержки и развития 
различных форм образовательной, 
культурно-досуговой деятельности,
направленных на популяризацию, 
сохранение и развитие бурятского языка. 14 1 00 23000

936 07 09 250,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 1 00 23000

244 936 07 09 50,00000

Субсидии на иные цели 14 1 00 23000 612 936 07 01 35,00000
Субсидии на иные цели 14 1 00 23000 612 936 07 02 165,00000

ЯВВвЙИИЯ ; SS.Sfe'sWP

1.11. Приложение 12 изложить в следующей редакции:
Приложение 12 

к Решению Совета депутатов 
МО «Кяхтинский район» 

«О бюджете муниципального образования ’’Кяхтинский район” 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 29 декабря 2022 года №1-55С

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ муниципального образования 
"Кяхтинский район"на 2024-2025 года

(тыс.рублей)

2025 годНаименование Целевая 
статья

Вид 
расхода ГРБС Раздел Подраздел 2024 год

124



Муниципальная ' 1 .
програМма’^лучш^нйе

^^ЯХтйнШйй;рййой?^йЙ2022-“^ 
2024годы"

z^5OWR000J
•f-'t /И;? L- у"?-;4

; *ДЛ „4?1f дбл934фб ®0о,6рйо е 'Й®0рШ®)•

’Улучшение инвестиционного iyg.
■ ймЙтЙ^ШГ ^б^удЖ^Гуу  Шй-ЙФ - 7л^?7?й4?'4^'х

J.\-' ' Г'-7 (,y/'T/S’"-"
■’ВййШЙ’Г

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

55 0 00 13700 244 934 04 12 300,00000 0,00000

О0Й00000()0|

шшййЛ!

айя
Шйж

’f г/М^Л’.З’г

Ж!

ЯЯЙ&Й
I3S

/л{^> > Шйвйй

Ж^®ЙЖ

^ВЙЙЖЗ 
жвилв®

.=:Й^.Й

;Slil

<;Ш^й|)0^|аммй

'^^^Йй^ЙйГйа'Йей,^ йа^02Жк|®? ЙЙЙЙШЙ

4p:itybdV/i v'-r,4r^ JJt 
|ф934®Ф 
жии

даэдз 
бЭтт®®)

ЛЙЧНЙЖ®ж
30268,59369 0,00000

1
=1д^Ш1^^фЬсс^ййл&^1§^^^тй'й'г
\;и;подпктовкй^кадйовэд^ММЖ^^мхвинииазьнонекжбы

жож?»

6П 02 00000

Лз'ТУУ жВийШййй?
67 1 02 91010 явив

.
1 860.16258 0,00000

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

67 1 02 91010 121 934 л > 1 390,29384 0,00000

Иные выплаты персоналу 
государственн ьех (муни ци 1! ал ьн ых) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

67 1 02 91010 W 0 50,00000 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

67 1 02 91010

■■■
.дД|||Иу

419,86874 0,00000

Нейтрал,,а „ „ а р а. 67 1 02 91010 ЙЯЯЙЖ ИЙИ
___________

‘-^^442^^^, 9 545,57212 0,00000
Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

67 1 02 91010 171 7 033,57065 0,00000

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фоЕ{да 
оплаты труда

67 1 02 91010 01
йШИяЯо®ж

40.00000 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

67 1 02 91010

Ж

wbb

щвий ШйШйЙж 2 124,13833 0,00000

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере ИЕЕформационно- 
коммуникационных технологий

67 1 02 91010
||йКЯ||1й
ШИй! 10ж1: Ой® 47,86314 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

67 1 02 91010 244 ЙЙЙ
яш

f 'ЩЦйй'--.у
Вй®Ж

■■1
ТДй?-К>->;-*=ч:-*.>ч< 
Шй®©

300,00000 0,00000

Центральный аппарат 67 1 02 91010 :бф93Птб <» 7 322,77000 0,00000
Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

67 1 02 91010 121 w®s ОйЖ ?т-,/Г
5 624,27000 0,00000

125



Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

67 1 02 91030 129
i 'X?-=’r

1 698.50000 0.00000

Расходы, связанные с 
осуществлением полномочий по 
формированию и исполнению 
бюджета

67 1 02 С0200

- ? S v'

3 563,20000 0,00000

Фонд оплаты груда 
государственных (муниципальных) 
органов

67 I 02 С0200 121 ЗШйй
=Л * Af4jF айвеж

2 736,71251 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

67 1 02 С0200 129
ОДSKSKW

826,48749 0,00000

Софинансирование из местного 
бюджета на обеспечение 
профессиональной переподготовки, 
повышения квалификации глав 
муниципальных образований и 
муниципальных служащих

67 1 02 S2870 934 01 13 158,00000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

67 1 02 S2870 244 934 01 13 158,00000 0,00000

Обеспечение профессиональной 
переподготовки, повышения 
квалификации глав муниципальных 
образований и муниципальных 
служащих

67 I 02 S2870 934 01 13 158,00000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
НУЖД

67 1 02 S2870 244 934 01 13 158,00000 0,00000

67 1 02 91010 'ШШ 2 170,38899 0,00000
Фонд оплаты груда 
государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

67 1 02 91010 121 1 651,60447 0,00000

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

67 1 02 91010 122 ■ .05 ■ 20,00000 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

67 1 02 91010 129 498,78452 0,00000

Расходы по содержанию органов 
местного самоуправления, 
направленные на выполнение 
полномочий субъекта 
Российской Федерации

67 1 03 00000 Ш8Й®
ЖнЯ

5 490,50000 0,00000

Бюджетам муниципальных 
районов на составление (изменение 
и дополнение) списков кандидатов 
в присяжные заседатели судов 
общей юрисдикции в Российской 
Федерации

67 1 03 51200 lii
li жяя 

яа» 
УЙ934.7Й

ijifil
f "яМ-Йг

2,90000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

67 1 03 51200
a

: 1wУле- мЕ/- X Iг? лУ ss vp 
ЛгррТе

йяЖ'й'.- 
4^1 7 ■Cj ■- 7 г, "

2,90000 0,00000

126



Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
уведомительной регистрации 
коллективных договоров

67 1 03 73100 Я 1й ЯЯ^Кж 258,30000 0,00000

Фонд оплаты труда 
государственных (.муниципальных) 
органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

67 1 03 73100 121
ЯмЯЙЯ

ЯЯЯЯЯЯ
Цх S'-iy руУз 171,735 79 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

67 1 03 73100 129

же

■яяяя ЗВ
Я

Й ®и

ЙИЯ 51,86421 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

67 1 03 73100 244

И
Ж

ИВ1И

||||||||
34.70000 0,00000

Осуществление государственных 
полномочий по хранению, 
формированию, учету и 
использованию архивного фонда 
Республики Бурятия

67 I 03 73310 ИЯ

ржяжй

1 053,50000 0,00000

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

67 1 03 73110 121 934 Л 1 738,17205 0,00000

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

67 I 03 73110 122 8,23000 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

67 1 03 73110 129 222,92795 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

67 I 03 73110 244

__

84,17000 0,00000

Осуществление государственных 
полномочий по созданию и 
организации деятельности 
административных комиссий

671 03 73120
йВвйзм

01
1

326,60000 0,00000

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

671 03 73120 121 215,35330 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

671 03 73120 129
Я11В1И
Wli 65,03670 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

67! 03 73120 244 я ЙЙЙЙЙЙ 
жжйШЙИ®

46,21000 0,00000

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
регулированию тарифов на 
перевозки пассажиров и багажа 
всеми видами общественного 
транспорта в городском и 
пригородном сообщении(кроме 
железнодорожного транспорта)

671 03 73010

ЯйЯ&Ж ЖйяяВ:
Й-ЖЖ
■'Я-Я-Я

ИЖ

IlBBS 
Ш®Э?

%1Шз№е-
S9®Ss

3,80000 0,00000

Фонд оплаты труда 
Е'осударственных (муниципальных) 
органов

671 03 73010 121 Я;^34Я/ Г --ЯЯЯ ■ Г-_;. Зй ‘ • Л1-. < >• 2,91858 0,00000

127



Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

671 03 73010 129 .'■/?з4'Д

v4\\rJsГ-

0,88142 0,00000

Осуществление государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав в Республике Бурятия

67 1 03 73130

iWSMSit
ГЛ

1 618,00000 0,00000

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

67 1 03 73130 121 И1в 1 152,22273 0,00000

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

67 1 03 73130 122
яиIpjwnll

1 *1
50,15600 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

67 1 03 73130 129

ЯВИ!
347,97127 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

67 1 03 73130 244
1 ’« ||г, 1

67,65000 0,00000

Осуществление государственных 
полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству в 
Республике Бурятия

67 1 03 73150

■
2 157,30000 0,00000

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

67 1 03 73150 121 934
B" BQ
USB 1 521,50538 0,00000

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

67 1 03 73150 122

Mg■ 24,20000 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

67 1 03 73150 129

■в

934 459,49462 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

67 1 03 73150 244 ИН|

i I 1 1 152,10000 0,00000

Осуществление государственных 
полномочий по обеспечению 
жилыми помещениями детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

67 I 03 73250 11Йй1Й
wswЛ«<г5-‘ □

■i

■Bii
70,10000 0.00000

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

67 1 03 73250 121
жж»з Л '-г:. 
во

ЖЙ9Й
ввя 42,19860 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

67 1 03 73250 129

О 

жД4»

-5 ,у,1 ■ V. u fO 5’} £ ш
§й

и кв?ШШ

12,74398 0,00000

128



Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

67 I 03 73250 244
< ■, Д-З у?4.

'Об 15,15742 0,00000

Обеспечение деятельности 
административно-хозяйственной 
части Администрации МО 
«Кяхтинский район”

67 2 00 54005 934 35 000,00000 0,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

67 2 00 54005 611 934 01 13 35 000,00000 0,00000

«Кбмплексноеразвитиесел ьских? 

<райоН>)1на^023-2025г6дь1>х:<у7^;;Ж ................

SO

934 558,40000 4 338,83406

Шррнзвр^стрщпррдукции в 1 nooot^S
ж 934 04,10Д4 03,05 471,70000 471,70000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

12000 НОЮ 244 934 04 05 150,00000 150,00000

Осуществление отдельного 
государственного полномочия по 
поддержке сельскохозяйственного 
производства

12 0 00 73070 934 04 05 320,00000 320,00000

Субсидии на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством, выполнением 
работ, оказанием услуг, порядком 
предоставления которых 
установлено требование о 
последующем подтверждении их 
использования в соответствии с 
условиями и целями 
предоставления

12 0 00 73070 812 934 04 05 320,00000 320,00000

Осуществление переданных 
отдельных государственных 
полномочий по поддержке 
сельскохозяйственного 
производства органам местного 
самоуправления

12 0 00 73080 934 04 05 1,70000 1,70000

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

12 0 00 73080 121 934 04 05 1,30568 1,30568

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

12 0 00 73080 129 934 04 05 0,39432 0,39432

Мероприятия по улучшению 
жилищных условий граждан, 
проживающих на сельских 
территориях.

74 1 01 R5760 0,00000 3 823,78406

На реализацию мероприятий по 
обеспечению комплексного 
развития сельских 
территорий(улу чтение жилищных 
условий граждан, проживающих на 
сельских территориях)

74 1 01 115760 934 04 05 0,00000 3 823,78406

129



Иные выплаты населению 74 1 01 R5760 360 934 04 05 0,00000 3 823,78406
1ВЙ11 йВй1й

;4 у 1^7 'г!;^х

Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам 
муниципальных образований на 
реализацию мероприятия по 
благоустройству сельских 
территорий Государственной 
программы Республики Бурятия 
"Комплексное развитие сельских 
территорий Республики Бурятия". 12 0 01 L5760

934 14 03 86,70000 43,35000

Иные межбюджетные трансферты 12 0 01 L5760 540 934 14 03 86.70000 43,35000
Муниципальная программа 
"Развитие имущественных и 
земельных отношений в МО 

■ "Кяхтинский ряйин"на 2022-2024 
годы"

12 00000000 937 04 4 277,08408 {ШЯ
Повышение эффективности 
использования муниципального ' 
имущества и земель БЮ _ 
^Кяхтинский район", позволяющее 
максимизировать пополнение 

! доходной -части бюджета,

12.0 0000000 937 4 277,08408 0,00000

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 12 0 0087000 851 934 01 04 1 912,64100 0,00000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

12 0 00 95500 244 937 04 12 1 200,00000 0,00000

Подготовка проектов межевания 
и проведение кадастровых работ в 
отношении земельных участков, 
выделяемых за счет земельных 
долей

I2OOOS2310 937 04 12 852,50000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

12000S2310 244 937 04 12 852,50000 0,00000

Софинансирование мероприятий 
по подготовке проектов 
межевания и проведение 
кадастровых работ в отношении 
земельных участков, выделяемых 
за счет земельных долей

12 0 00 82310 937 04 12 213,12500 0,00000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

12 0 00 S23I0 244 937 04 12 213,12500 0,00000

Осуществление мероприятий, 
связанных с владением, 
пользованием и распоряжением 
имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности.

12 0 00 82100 05 05 98,81808 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

12 0 00 82100 244 934,937 05 05 98,81808 0,00000

ВЖЖвЖИ|ино- ■

Я
И

И
1

И
я ИВ

ВЦ»

Ш№Л

130



1 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

15 0 00 95600 244 937 04 12 2 150,00000 0,00000

Развитие общественной 
инфраструктуры, капитальный 
ремонт, реконструкции, 
строительства объектов 
образования, физической культуры 
и спорта, культуры, дорожного 
хозяйственного жилищно- 
коммунального хозяйства

15 0 00S2I40 937 04 12 7 380,00000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

15 0 00 S2140 244 937 04 12 7 380,00000 0,00000

Софинансирование из местного 
бюджета на развитие 
общественной инфраструктуры, 
капитальный ремонт, 
реконструкции, строительства 
объектов образования, физической 
культуры и спорта, культуры, 
дорожного хозяйственного 
жилищно-коммунального 
хозяйства

15 0 00 S2140 937 04 12 800,00000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

15 0 00 S2140 244 937 04 12 800,00000 0,00000

На реализацию первоочередных 
мероприятий по модернизации, 
капитальному ремонту и 
подготовке к отопительному 
сезону объектов коммунальной 
инфраструктуры, находящихся в 
муниципальной собственности

15 0 00 S2980 937 05 02 10 626,00000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

15 0 00 S2980 244 937 05 02 10 626,00000 0,00000

Софинансирование из местного 
бюджета на реализацию 
первоочередных мероприятий по 
модернизации, капитальному 
ремонту и подготовке к 
отопительному сезону объектов 
коммунальной структуры, 
находящихся в муниципальной 
собственности

15 0 00 S2980 937 05 02 1 180,66667 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

15 0 00 S2980 244 937 05 02 1 180,66667 0,00000

Реализация мероприятий планов 
социального развития центров 
экономического роста субъектов 
Российской Федерации, входящих 
в состав Дальневосточного 
федерального округа

56 1 04 55050 08 01 737 049,30000 0,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 56 1 04 55050 612 934 08 01 737 049.30000 0.00000

WB8SISO fSSlBS’«О

Повышение эффективности 
управления муниципальными 
финансами

60 0 01 00000 931 01 06 927,60000 927,60000

131



Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно* 
коммуникационных технологий

1 60 001 60007
242 931 01 06 777,60000 777,60000

Прочая закупка товаров, рабо т и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

60 001 60007 244 931 01 06 150,00000 150,00000

Предоставление межбюджетных 
трансфертов муниципальным 
образованиям

60002 00000 931,934 14 00 31 830,40000 33 140,74000

Осуществление государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций 
поселениям

60002 73090 931 14 01 102,00000 106,10000

Дотации 60002 73090 510 931 14 01 102,00000 106,10000
Иные межбюджетные 
трансферты на первоочередные 
расходы сельских и городских 
поселений

60 002 60007 931,934 14 03 31 728,40000 33 034,64000

Иные межбюджетные трансферты 60 002 60007 540 931,934 14 03 3 1 728,40000 33 034,64000
Муниципальная программа 
"Развитие образования в 

' муниципальном образовании 
"Кяхтинский район на 2023-2025 
г.г."

070 0000000 936 790 239.16655 768 476,78579

подпрограмма "Развитие системы 
дошкольного образования в МО -. 936 ’ ' 07,10 01,03 .129 612.10000 ■ 130 245,80000

Оказание услуг по реализации 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования (детские 
сады), в том числе на содержание 
имущества

07 1 01 00000

ИМ

.,.936 07.10

____ __ _

12м nl2.10uii<j 130 245,80000

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

07 I 01 83010 936 07 01 45 800,00000 45 800,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 1 01 83010 611 936 07 01 33 500,00000 33 500,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 1 01 83010 621 936 07 01 12 300,00000 12 300,00000
Финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в 
образовательных организациях

07 1 01 73020 936 07 01 82 060,10000 82 693,80000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 07 1 01 73020 612 936 07 01 50 222,20000 50 855,90000
Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели 07 / 01 73020 622 936 07 01 3 1 837,90000 31 837,90000
Ежемесячное денежное 
вознаграждение воспитателей 
дошкольных образовательных 
организаций, реализующих 
рограмму погружения в бурятскую 
языковую среду

07 I 01 74650 936 07 01 352,00000 352,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 07 1 01 74350 612 936 07 01 140,60000 140,60000

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели 07 I 01 74350 622 936 07 01 211,40000 211,40000

132



На предоставление мер социальной 
поддержки по оплате 
коммунальных услуг 
педагогическим работникам 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, 
муниципальных образовательных 
организаций дополнительного 
образования, бывшим 
педагогическим работникам 
образовательных организаций, 
переведенным специалистам в 
организации, реализующие 
программы спортивной 
подготовки, специалистам 
организаций, реализующих 
программы спортивной 
подготовки, в соответствии с 
перечнем должностей, 
утвержденным органом 
государственной власти 
Республики Бурятия в области 
физической культуры и спорта, 
специалистам муниципальных 
учреждений 
кул ьтуры, проживающим, 
работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского 
типа) на территории Республики 
Бурятия

07 I 01 73180 936 10 03 1 400,00000 1 400,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 07 1 01 73180 612 936 10 03 1 400,00000 1 400,00000
подпрограмма "Развитие системы 

ербщего образования в МО
Кяхтинский район11

072 МОРО!) 936 ' 587 399,02857 586 004.24781

указание услуг по предоставлению, 
Жрбщсдоёту пного и бесплатного 
^начального, общего, основного , 
сРбшего, среднего общего 
образования

П72П2СЧЮО(}

. ’ ........... ... •

<87 39402857 586 004,24’81

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

07 2 02 83020 936 07 02 71 374,35637 69 748,98408

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 2 02 83020 611 936 07 02 71 374,35637 69 748,98408

Финансирование 
общеобразовательных учреждений 
в части реализации ими 
государственного стандарта 
общего образования

07 2 02 73030 936 07 02 289 041,90000 289 041,90000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 07 2 02 73030 612 936 07 02 289 041,90000 289 041,90000
Финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в 
образовательных организациях

07 2 02 73020 936 07 02 7 205,70000 7 205,70000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 07 2 02 73020 612 936 07 02 7 205,70000 7 205,70000
Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство

07 2 02 73040 936 07 02 5 802,40000 5 810,10000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 07 2 02 73040 612 936 07 02 5 802,40000 5 810,10000

Бюджетам муниципальных 
районов и городских округов в 
Республике Бурятия на оплату 
труда обслуживающего персонала 
муниципальных 
общеобразовательных организаций

07 2 02 S2B40 936 07 02 122 321,30000 122 321,30000

Субсидии бюджетным 07 2 02 S2B40 612 936 07 02 122 321,30000 122 321,30000

133



учреждениям на иные цели
Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов в Республике 
Бурятия на оплату труда 
обслуживающего персонала 
муниципальных 
общеобразовательных организаций

07 2 02 S2B40 936 07 02 2 192,30000 2 192.30000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 07 2 02 S2B40 612 936 07 02 2 192,30000 2 192,30000

Бюджетам муниципальных 
образований на организацию 
горячего питания обучающихся, 
получающих основное общее, 
среднее общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях

07 2 02 S2K90 936 07 02 13 374,40000 13 570,70000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 07 2 02 S2K90 612 936 07 02 13 374,40000 13 570,70000

Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам 
муниципальных образований на 
организацию горячего питания 
обучающихся, получающих 
основное общее, среднее общее 
образование в муниципальных 
образовательных организациях

07 2 02 S2K90 936 07 02 13 374,40000 13 570,70000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 07 2 02 S2K90 612 936 07 02 13 374,40000 13 570,70000
На обеспечение компенсации 
питания родителям (законным 
представителям) обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, имеющих статус 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, обучение 
которых 
организовано на дому

07202S2JI40 936 07 02 228,50000 228,50000

Субсидии на иные цели 07202Б2Л40 612 936 07 02 228,50000 228,50000
На софинансирование из местного 
бюджета на обеспечение 
компенсации питания родителям 
(законным представителям) 
обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, имеющих статус 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, обучение 
которых 
организовано на дому

07202S2JI40 936 07 02 4,80000 4,80000

Субсидии на иные цели 07202S2JI40 612 936 07 02 4,80000 4,80000
На организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
подущающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях

51202L3040 936 07 02 26 908,30000 26 740,20000

Субсидии на иные цели 51202L3040 612 936 07 02 26 908,30000 26 740,20000
Софинансирование из местного 
бюджета на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях

5 1 202L3040 936 07 02 257,47220 255,86373

Субсидии на иные цели 5I202L3040 | 612 936 07 02 257,47220 255,86373

134



1 На ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство псдагогичеким 
работникам государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных учреждений

51201 53030 936 07 02 35 313,20000 35 313,20000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 51201 53030 612 936 07 02 35 313.20000 35 313,20000

936
ййЯйШЛ /ДВвЯЖ

■ 936
■IB

■ИЖ

Расходы по организации 
мероприятий по кадровой политике 
в сфере «Образования

07 8 0883070 936 07 02 152,20000 152,20000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 07 8 0883070 612 936 07 02 152,20000 152,20000
Бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение 
муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных организаций 
педагогическими работниками

07808S2890 936 07 02 614,00000 614,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 07808S2890 612 936 07 02 614,00000 614,00000
Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам 
муниципальных районов на 
обеспечение муниципальных 
дошкольных и 
общеобразовательных организаций 
педагогическими работниками

07808S2890 936 07 02 12,28000 12,28000

Субсидии на иные цели 07808S2890 612 936 07 02 12,28000 12,28000

г > l ли. Р витие системы 
дапоччитечьчого образования и 
развития системы с одаренными 
детьми в МО ьКямтшекинрайон*

07300 00000 936 07,10 43 453,95000 22 452,4500ti

Оказание услуг по реализации 
образовательных программ 
дополнительного образования, в 
том числе на содержание 
имущества

07303 00000 936 07 03 43 453,95000 22 452,45000

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
общеобразовательных учреждений 
дополнительного образования

073 03 83030 936 07 03 4 975,60000 4 975,60000

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 3 03 83030 611 936 07 03 4 975,60000 4 975,60000

Увеличение фонда оплаты труда 
педагогических работников 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования

07 3 03 S2120 936 07 03 10 916,60000 10 916,60000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 07 3 03 S2I20 612 936 07 03 10 916,60000 10 916,60000
Софинансирование из местного 
бюджета на увеличение фонда 
оплаты труда педагогических 
работников муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования

07 3 03 S2120 936 07 03 6 460,25000 6 460,25000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 07 3 03 S2120 612 936 07 03 6 460.25000 6 460,25000

На создание центров цифрового 
образования детей 5I7E4 52190 936 07 03 21 001,50000 0,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 517Е4 52190 612 936 07 03 21 001,50000 0,00000

135



На предоставление мер социальной 
поддержки по оплате 
коммунальных услуг 
педагогическим работникам 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, 
муниципальных образовательных 
организаций дополнительного 
образования, бывшим 
педагогическим работникам 
образовательных организаций, 
переведенным специалистам в 
организации, реализующие 
программы спортивной 
подготовки, специалистам 
организаций, реализующих 
программы спортивной 
подготовки, в соответствии с 
перечнем должностей, 
утвержденным органом 
государственной власти 
Республики Бурятия в области 
физической культуры и спорта, 
специалистам муниципальных 
учреждений
кул ьтуры, прожи вающим, 
работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского 
типа) на территории Республики 
Бурятия

07 3 03 73180 936 10 03 100,00000 100,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 07 3 03 73180 612 936 10 03 100,00000 100,00000
-подпрограмма "Организация .

МО » Кяхтинский райо ч м

10 873.85200
' IB

10 873.85200'

летнего отдыха, оздоровления-и 936
■

10 873.85200 10 873,85200^
■

Субсидии автономным 
учреждениям 07 4 04 83040 621 936 07 07 2 012,60000 2 012,60000
Мероприятия по оздоровлению 
детей, за исключением детей, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации

07 4 04 73050 936 07 07 3 247,20000 3 247,20000

Пособия. компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств

07 4 04 73050 321 936 07 07 3 247,20000 3 247,20000

Местным бюджетам на 
обеспечение прав детей, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации, на отдых и 
оздоровление

07 4 04 73140 936 07 07 5 531,08600 5 531,08600

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств

07 4 04 73140 321 936 07 07 5 531,08600 5 531.08600

Субвенции мест ным бюджетам на 
обеспечение прав детей 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации, на организацию 
деятельности

07 4 04 73190 936 07 07 82,96600 82,96600

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления

07 4 04 73190 111 936 07 07 63,72197 63,72197

136



государственными
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 07 4 04 73190 119 936 07 07 19,24403 19,24403

подпрограмма "Подготовка и 
проведение государственной

1 (итоговой) аттестации 
выпускников IX иХ1(ХП) классов"

вдВ 936 07 300.00000 300,00000

оказание услуг по организации 
'подготовки и проведения

■ государствённойбитого'вой) 
аттестации выпускников IX и

936 07 300.00000 300,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

07 5 05 20003 244 936 07 09 300,00000 300,00000

i Подпрограмма "Другие вопросы в 
• области образования в 

муниципальном образовании . 
«Кяхтинский район» на 2023 - 
2025 г.г."

07600 00000 936 17 82L75598 17 821,95598

Обеспечение деятельности 
функционирования 
образовательных учреждений 
(аппарат управления, учебно
методические кабинеты» 
централизованные бухгалтерии)

07606 00000 936 07 09 17 821,75598 17 821,95598

Обеспечение деятельности 
функционирования 
образовательных учреждений 
(аппарат управления, учебно
методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии)

07606 91020 936 07 09 1 384,09266 1 384,09266

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

07606 91020 121 936 07 09 1 063,05120 1 063,05120

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

07606 91020 129 936 07 09 321,04146 321,04146

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(учебно - методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии)

07606 83040 936 07 09 16 301,96332 16 301,96332

Фонд оплаты труда учреждений 07606 83040 111 936 07 09 10 618,63542 10 618,63542
Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда 07606 83040 112 936 07 09 50,00000 50,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

07606 83040 119 936 07 09 3 206,82790 3 206,82790

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно
коммуникационных технологий

07606 83040 242 936 07 09 531,80000 531,80000

11рочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

07606 83040 244 936 07 09 I 500,00000 1 500,00000

Закупка энергетических ресурсов 07606 83040 247 936 07 09 370,00000 370,00000
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 07606 83040 851 936 07 09 24,70000 24.70000

137



Администрирование 
передаваемого отдельного 
государственного полномочия по 
организации и обеспечению 
отдыха и оздоровления детей

07606 73160 936 07 09 48,70000 48,70000

Фонд оплаты труда учреждений 07606 73160 111 936 07 09 37,40399 37,40399
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

07606 73160 119 936 07 09 11,29601 11,29601

Осуществление переданного 
органам местного самоуправления 
государственных полномочий по 
Закону Республики Бурятия от 8 
июля 2008г Лё 394-11'«О наделении 
органов местного самоуправления 
муниципальных районов и 
городских округов в Республике 
Бурятия отдельными 
государственными полномочиями в 
области образования

07606 73060 936 07 09 87,00000 87,20000

Фонд оплаты труда учреждений 07606 73060 111 936 07 09 66,82028 66,97389
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

07606 73060 119 936 07 09 20,17972 20,22611

Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды МО 
''Кяхтинский район" на 2018- 
2024 гг"

711F25555Q 11 920,16678 0,00000

Создание благоприятных, 
комфортных и безопасных 
условий проживания населения, 
развитие и обустройство мест 
массового отдыха населения

934 14 03 11 920,16678 0,00000

Иные межбюджетные трансферты 
для реализации муниципальной 
программы "Формирование 
современной городской среды МО 
"Кяхтинский район" на 2018-2024 
гг"

71IF255550 934 14 03 11 908,25852 0,00000

Иные межбюджстные трансферты 711F255550 540 934 14 03 11 908,25852 0,00000
Софинансирование из местного 
бюджета для реализации 
муниципальной программы 
"Формирование современной 
городской среды МО "Кяхтинский 
район" на 2018-2024 гг"

711F255550 934 14 03 11,90826 0,00000

Иные межбюджстные трансферты 711F255550 540 934 14 03 11,90826 0,00000

ШЭяЙвЯЯВДИМ—
ИйИ

ш
вов

■И ши

Й
Й

йВ
!Й

Я
®

18|Й
Й

. вй®
Проведение профилактической 
работы среди населения по 
безопасности дорожного движения 
и создания условий для 
обеспечения дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорого местного 
значения в границах населенных 
пунктов поселений

06 0 00 00000 119 825,17300 116 676,33000

138



Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

06 ОООДОЮО 244 937 04 09 10 133,12200 12 086,32100

Иные межбюджетныс трансферты 06 ОООДОЮО 540 934 14 03 3 983,40900 3 983,40900
Бюджетам муниципальных 
районов, городских округов на 
дорожную деятельность в 
отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значени

06 0 00 Д0200 937 04 09 606,60000 606,60000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

06 0 00 Д0200 244 937 04 09 606,60000 606,60000

Бюджетам муниципальных 
районов, городских округов на 
дорожную деятельность в 
отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значени

06 0 00 Д0200 937 14 03 50 000,00000 0,00000

Иные межбюджегные трансферты 06 0 00 Д0200 540 937 14 03 50 000,00000 0,00000
Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам 
муниципальных районов, 
городских округов на дорожную 
деятельность в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значени

06 0 00 Д0200 937 14 03 1 020,40900 0,00000

Иные межбюджетные трансферты 06 0 00 Д0200 540 937 14 03 1 020,40900 0,00000
На финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в рамках 
реализации национального проекта 
"Безопасные качественные дороги"

06 0 00 Б21ДО 937 04 09 0,00000 100 000,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

06 0 00Б21ДО 244 937 04 09 0,00000 100 000,00000

На приведение в нормативное 
состояние автомобильных дорог и 
искусствен ньех дорожных 
сооружений в рамках реализации 
национального проекта 
"Безопасные качественные дороги"

63 3 R1 53940 934 14 03 54 081,63300 0,00000

Иные межбюджетные трансферты 63 3 R1 53940 540 934 14 03 54 081,63300 0,00000

щ
эд 

■

1

Й
Й

1Й

И
Д

М
Я

М
■■М

Й
Й

1

■Mt

Мм

■ 
o 

■

.; © 
■.

ft
2

 
■■

Пгшв тшг йп й<* а к 30 0 04 84600 934 10 03 40,00000 40,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

30 0 04 84600 244 934 10 03 40,00000 40,00000

1!вИЯ1

ВЖЯйМВ

14 1 00 000001

111;!»
жнж

юж
1Ж1Ш
igi

ШЯШШ‘ ЙуЙЙЖВ

Шйймй
18ШЙЯД
lB»ooofw
ЩЖВЗ» lifcO

fSSft®

Создание условий для сохранения, 
поддержки и развития различных 
форм образовательной, культурно
досуговой деятельности,
направленных на популяризацию, 
сохранение и развитие бурятского 
языка. 14 1 00 00000

936 300,00000 0,00000

139



Мерсжриятия по созданию условий 
для сохранения, поддержки и 
развития различных форм
образовательной, культурно
досуговой деятельности,
направленных на популяризацию, 
сохранение и развитие бурятского 
языка. 14 1 00 23000

936 07 09 300,00000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 14 1 00 23000

244 936 07 09 300,00000 0,00000в
 

ж
ж

J _t 1,1. —т f У--'’’’1

;Ул,"££

\ 072,55077)

1.12.Приложение  18дополнить в следующей редакции:
а)изложить в новой редакции таблицу 3.8 Распределение иных 

межбюджетных трансфертов в рамках муниципальной программы « 
Повышение безопасности дорожного движения Кяхтинского района на 2023- 
2025 годы" на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и 
искусственных дорожных сооружений в рамках реализации национального 
проекта "Безопасные качественные дороги"

(тыс, рублей)
№ п/п Наименование сумма

I ГП Город Кяхта 5 102,04100
Итого 5 102,04100

б) изложить в новой редакции таблицу 3.5 Распределение иных 
межбюджетных трансфертов бюджетам поселений в рамках муниципальной 
программы "Развитие строительства в МО "Кяхтинский район" на 2022-2024 
годы"на развитие общественной инфраструктуры, капитальный ремонт, 
реконструкции, строительства объектов образования, физической культуры и 
спорта, культуры, дорожного хозяйственного жилищно-коммунального 
хозяйства

(тыс, рублей)
№ п/п Наименование сумма

1 ГП Город Кяхта 1 14466,19192
Итого 1 14466,191920

в) изложить в новой редакции таблицу 2.9 Распределение иных 
межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящим в состав 
муниципального района в рамках МП "Управление муниципальными 
финансами в МО "Кяхтинский район" на 2023-2025 годы"

(тыс, рублей)
№ п/п Наименование сумма

1 СП Малокударинское 220,45700
140



2 СП Тамирское 1225,59093
3 СП Хоронхойское 315,88000
4 СП Шарагол некое 214,01900

Итого 1975,94693

г) дополнить таблицей 3.9 Распределение иных межбюджетных 
трансфертов в рамках муниципальной программы ’’Безопасность 
жизнедеятельности в МО "Кяхтинский район" на 2021 -2023 годы " бюджетам 
сельских поселений на устройство минерализованных полос вокруг 
населенных пунктов Кяхтинского района

№ п/п Наименование сумма
1 СП Алтайское 5,00000
2 СП Боль шеку ларинское 25,00000
3 СП Большелугское 15,00000
4 СП "Кударинское" 15,00000
5 СП Заринское 10,00000
6 СП Малокударинское 15,00000
7 СП Муром и некое 10,00000
8 СП Первомайское 10,00000
9 СП Субуктуйское 10,00000
10 СП Тамирское 20,00000
11 СП Усгь-Киранскос 25,00000
12 СП Усть-Кяхтинское 5,00000
13 СП Хоронхойское 5,00000
14 СП Чико некое 5,00000
15 СП Шарагольское 20,00000

Итого 195,00000
д) дополнить таблицей 4.0 Распределение иных межбюджетных 

трансфертов на реализацию первоочередных мероприятий по модернизации, 
капитальному ремонту и подготовке к отопительному сезону объектов 
коммунальной структуры, находящихся в муниципальной собственности 
поселениям , входящим в состав муниципального района в рамках 
муниципальной программы "Развитие строительства в МО "Кяхтинский 
район" на 2022-2024годы"

(тыс, рублей)
№ п/п Наименование сумма

1 ГП Город Кяхта 6810,60000
Итого 6810,60000

е) дополнить таблицей 4.1 Распределение иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений, входящим в состав муниципального 
района по итогам рейтинговой оценки эффективности деятельности 
городских и сельских поселенийв рамках МП "Управление муниципальными 
финансами в МО "Кяхтинский район" на 2023-2025 годы"

(тыс, рублей)
№ п/п Наименование сумма

1 СП Субуктуйское 50,00000
2 СП Малокударинское 30,00000

141



3 СП Усть-Киранское 20,00000
Итого 100,00000

ж) дополнить таблицей 4.2 Распределение иных межбюджетных 
трансфертов для премирования победителей и призеров республиканского 
конкурса "Лучшее территориальное общественное самоуправление"

№ п/п Наименование сумма
СП Алтайское 45,00000

2 СП Большекударинское 455,00000
3 СП Большелугское 170,00000
4 СП "Кударинское" 570,00000
5 СП Зарянское 45,00000
6 СП Малокударинское 270,00000
7 СП Мурочинское 145,00000
8 СП Первомайское 45,00000
9 СП Субуктуйское 305,00000
10 СП Тамирское 170,00000
11 СП Усть-Киранское 145,00000
12 СП Усть-Кяхтинское 125,00000
13 СП Хоронхойское 170,00000
14 СП Чикойское 495,00000
15 СП Шарагольское 150,00000
16 ГП Науш кине кое 350,00000
17 ГП Город Кяхта 225,00000

Итого 3 880,00000
з) дополнить таблицей 43 Распределение иных межбюджетных 

трансфертов в рамках подпрограммы "Развитие территориального 
общественного самоуправления в МО "Кяхтинский район" на 2021-2023 годы" 
для реализации районного конкурса "Лучшее территориальное общественное 
самоуправление"

(тыс, рублей)
№ п/п Наименование сумма

1 СП Большекударинское 50,00000
2 СП Большелугское 20,00000
3 СП "Кударинское" 90,00000
4 СП Малоку  ларинское 50,00000
5 СП Мурочинское 20,00000
6 СП Субуктуйское 30,00000
7 СП Тамирское 20,00000
8 СП Усть-Киранское 20,00000
9 СП Усть-Кяхтинское 20,00000
10 СП Хоронхойское 20,00000
11 СП Чикойское 60,00000
12 СП Шарагольское 20,00000
13 ГП Наушкинское 60,00000
14 ГП Город Кяхта 150,00000

Итого 630,00000

142



к) дополнить таблицей 4.4 Распределение иных межбюджетных 
трансфертов в рамках МП "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и административно-хозяйственной службы муниципального 
образования Кяхтинский район” на 2022-2024 годы»

(тыс, рублей)
Л» п/п Наименование сумма

1 СП Алтайское 4,37500
2 СП Большекударинское 4,37500
3 СП Болывелугское 4,37500
4 СП "Кударинское” 4,37500
5 СП Зарянское 4,37500
6 СП Малокударинское 4,37500
7 СП Мурочинское 4,37500
8 СП Первомайское 4,37500
9 СП Субуктуйское 4,37500
10 СП Тамирское 4,37500
11 СП Усть-Киранское 4,37500
12 СП Усть-Кяхтинское 4,37500
13 СП Хоронхойское 4,37500
14 СП Чикойское 4,37500
15 СП Шарагольское 4,37500
16 ГП Наушкинское 4,37500

Итого 70,00000

1.13. Приложение 19 дополнить в следующей редакции:
а) изложить в новой редакции таблицу 2.8. Распределение иных 

межбюджетных трансфертов в рамках муниципальной программы « 
Повышение безопасности дорожного движения Кяхтинского района на 2023- 
2025 годы" на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и 
искусственных дорожных сооружений в рамках реализации национального 
проекта "Безопасные качественные дороги"

(тыс, рублей)
№ п/п Наименование на 2024г, сумма

1 ГП Город Кяхта 54 081,63300
Итого 54 081,63300

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) не позднее 10 дней после его подписания в установленном 
порядке.

tW>ro образования 
шрайон» 
fa

&Л. Ванкеева

Глава X 
муниципального образования 
«Кяхтинский район»

Б.Ж. Нимаев

143


